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Lénda: Raport 1 montorimit té zbatimit 1& buxhetit pér periudhén janar — dhjetor 2021

Té nderuar Késhilltareg,

Administrata e Bashkis€ né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2013 "P& Vetégeverisjen Vendore™ neni
44, neni 64/a, c, ¢, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemil Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™. neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financal ¢ Vetégeverisjes
Vendore™ neni 48, 51. Udh&zimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér Procedural Standarde t& Zbatimit
t€ Buxhetit”, Udhézimin Nr. 22, daté 30.7.2018 “Pér Procedural Standarde (& Monitorimit t&
Buxhetit & Njésive 1€ Vetégeverisjes Vendore”, si dhe udh&zmi plotésues t& Ministrisé sé
Financés dhe Ekonomisé nr.l, daté 10.01.2022 “Pér Zbatumin ¢ Buxhetit & vitit 20227, mé
poshté po japim njé pérmbledhje 1€ ecuris€ sé zbatimitl 1€ buxhetit té vitit 2021 pér Bashkiné
Vloré dhe institucionel né varési.

Informacion mbi realizimin e té ardhurave vietore 2021

Bashkia Vloré dhe né veganti administrata tatimore vendore jané angazhuar qysh né fillim t& vitit
2021, pér evidentimin ¢ subjekieve & operojné né lerritorin ¢ Bashkisé Vloré, ¢ né vijim pér
mbledhjen ¢ té ardhurave té vitit kalendarik por edhe atyre té prapambetura, duke zbatuar me
korrektési legjislacionin mbi procedurat tatimore né Republikén ¢ Shqipérisé.

Pér realizimin e detyrave té saj funksionale, 1¢ ptreaktuara prej akteve ligjore dhe nénligjore né
fugi si dhe rregullores s€ funksionimit € administratés sé bashkis€. pérmendim si kryesore
evidentimin e subjekteve tregtare, regjistrimin deri né shlyerjen e ploté t& detyrimeve prej tyre,
planifikimin e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore pér ¢do subjekt dhe né térési. e vjelja e
tyre brenda afateve ligjore.

Sjellim n& vémendjen tuaj se viti 2021 ishte nj& vit i cili edhe pse mbas vitit t&¢ pandemisé por
cdhe né prani t€ pandemisé &shtéd njé vit ku administrata tatimore e bashkisé falg
pérgjegishmeérisé dhe prolesionalizimit arriti t'ia dalé né realizimin e taksave dhe tarifave t& cilat
ndjck kjo drejlor.

Pérmbushja ¢ objektivave kryesore 1€ Bashkisé s¢ Vlorés lidhur me politikal dhe adminisirimin e
taksave dhe tarifave vendore (€ cilat pérfshijné:

I. Forcimi i disiplinés fiskale né zbatimin e drejté, (€ ndershém dhe eficient 1& procedurave
tatimore, si mjet kryesor pér reduktimin ¢ mospagesave (€ detyrimeve tatimore ndaj BashkisE.

2. Krijimi i sistemeve dhe rrjeteve t€ informacionit dhe ofrimi i shérbimeve ndaj taksapaguesve
népérmjet teknologjisé sé informacionit, si dhe t&€ shérbimit né njé sportel. [nformatizimi dhe



lidhja n& nj& rrjet t& vet€m i t& gjithé informacionit brenda territorit t& Vlorés (Struktura té
Bashkisg, Nj&sité e Bashkisé, Bankat e nivelit 1€ dyté et}.)

3. Vendosja dhe zbatimi i rregullave transparente né rekrutimin, karrierén dhe zbatimin ¢ masave
disiplinore pér punonjésit né pérputhje me rregullat bazé t& Shérbimit Civil.

4. Edukimi fiskal i publikut dhe forcimi i marrédhénieve me publikun taksapagues pér rritjen e
besueshmérisé ndaj administratgs fiskale dhe zbatimin vullnetar té legjislacionit tatimor. Pér kété
do té iniciohen programe edukative si dhe do t& prodhohen guida dhe materiale té tjera
informative,

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore punén e ka t€ organizuar né sektoré, sipas vendimeve té
Kryetarit 1€ Bashkisé Vloré “Pér strukturén organizative t¢ bashkisé Vloré. institucioneve té
vartsisé dhe funksioneve t& transferuara pér vitin 20217, ku cdo specialist dhe inspektor ka
ushtruar funksionet e tij n& zbatim t& akteve ligjore, nénligjore. rregullores, planeve mujore t&
punés apo urdhrave t€ kryetarit té bashkisé si dhe eprorit direkt, drejtorit t& drejtorisé. Pér vitin
2021, po paragesim sipas sektoréve analizén ¢ punés si mé¢ poshté:

- Sekiori | Kontrollit né Terren:

Ky scktor. éshté njé ndér sektorét mé t& réndésishém 1€ drejtorisé né pérmbushjen e objektivave
dhe géllimeve t€ sa), ku ¢do inspektor 1 terrenit s& bashku me inspektorét ¢ taksés s€ pasurisé
jané angazhuar pér verifikimin. cvidentimin dhe regjistrimin ¢ subjekteve Gziké dhe juridiké. gé
operojné né territorin ¢ Bashkisé Vleré. Sikurse né ¢do vit fund viti nga ana e tyre jané hartuar
regjistral gjeografiké pér ¢do rajon dhe njési administrative pér (€ gjitha subjekiet gé€ ushirojné
veprimtan tregtare né territorin ¢ bashkisé Vloré me géllim vlerésimin latimor pér vitin fiskal.
Pérvee regjistrit vietor gjaté késaj periudhe, jané ndjekur né terren subjektel e rinj. subjektet gé
aplikojné pér ¢regjistrim, pezullim apo riaktivizim, kjo sipas shkresaye dhe emaileve pér ¢do
muagj. t¢ ardhura nga Qendra Kombélare ¢ Biznesil. Po ashlu nga ana ¢ inspekioréve ndiget
ceuria ¢ subjekteve né rastet ¢ ndryshimit (€ vendndodhjes sé€ aktiviletit 1€ tyre. hapjes s&
adresave dviésore. saktésim (€ sipérfageve 1€ objekleve ku ushtrohel akliviteti, plotésimin me
dokumentacionin ¢ nevojshém né rasiel kur mungoingé pér vlerésimin tatimor, identifikimi i
subjeckteve & shirytezojné hapésir¢é publike dhe ndjekjen e procedurés deri né njofiimin pér
pagest té t& gjithé zérave ¢ ndigen dhe arkétohen nga DAV.

- Specialistét ¢ Sektorit té Pranimit dhe Pérpunimit té té Dhénave:

Ky sektor &shté 1 pérbéré nga specialisté pranimi pér ¢do rajon, njé specialiste pér njésiné
Orikum dhe njé specialiste pér njésité c tjera administrative, ku secili prej tyre kryen vlerésimin
tatimor pér subjektet taksapagues qé ushtrojné veprimtar tregtare né territorin ¢ bashkisé Vloré.
Sikurse jeni né& dijeni n& Drejtoriné ¢ t& Ardhurave Vendore prej disa vitesh éshié implementuar
sistemi TAIS, ku né zbatim V.K.B-s¢ nr. 88, daté¢ 24.12.2020 “Pér miratimin ¢ taksave dhe
tarifave vendore né territorin e bashkis¢ Vloré”, vlerésimi tatimor béhet né bazé (& nivelit (¢
taksave dhe tarifave vendore si dhe afateve t& miratuara. Nga ana ¢ specialisiéye (€ pranimil me
qéllim njoftimin ng kohé t& detyrimeve tatimore pér ¢do subjekt, éshté mbajtur né vémendje afati
ligjor (data 20 prill) pér njoftimin e subjekteve q€ ushtrojné aktivitet tregtar né territorin ¢
bashkisé Vloré dhe afatet pér subjektet e rinj t¢ aktivizuara mbas datés 20 prill. 20 korrik dhe
datés 20 shtator,

[



Pér subjektet 1€ cilat kané dorézuar regjistrin ¢ fjejtes né hotel brenda datés 5 t& muajit pasardhés,
vlerésimi pér taksén e ficjtjes né hotel éshté béré sipas pércakiimit & ligjit.

Giithashtu vlerésimi tatimor pér subjektet ¢ operojné né fushén e hoteleri turizmit dhe nuk
dorézojné regjistrin e fictjes né hotel. afati i pagesés sé detyrimit ishte data 20 shtator 2021,

Nga ana e ¢do specialisti jané njoftuar me email dhe shkresé zyrtare subjektet, t€ cilét duhet &
depozitoing dokumentacionet né lidhje me vijimin ¢ procedurés s€ vlerésimit tatimor pér
detyrimet e vitit 2021, pérvee se ky njoftim kryhet edhe nga isnpektorét e terrenit. Administrata e
tatimeve & bashkisé, né shumé raste ka hasur véshtirési né marrjen e dokumentaciomt t€
pronésisé pér subjekte & ndryshme dhe kjo ka véshtirésuar punén e specialistéve € pranimil pér
t¢ kryer vlerésimin tatimor brenda afateve qé ka pércaktuar ligji. por n& ¢do kohé q¢ kryhet
vlerésimi tatimor periudha pérket me momentin ¢ hapjes s€ aktivitetit tregtar dhe ky detyrim |
vlerésuar me vonesé shkakton edhe gjenerimin e kamatvonesés n€ momentin qé kryhet pagesa né
banké€ ¢ detyrimit.

Sjellim né¢ vémendjen tuaj se gjaté késaj periudhe té vitit 2021 ka patur aplikime n¢ Q.K.B pér
ndryshime (& slatusit t& disa subjekteve si: pezullime. riaklivizime apo gregjistrime. Ky
‘informacion sipas shkresave t& ardhura nga Q.K.B-ja, paraqitet né tabelén si mé poshté:

Rajoni/Njési ! Cregjistrime Pezullime Riaktivizime Aplikime
Administrative Fizik | Juridik | Total | Fizik | Juridik | Total | Fizik | Juridik | Total  total
Rajoni | 48 0 48 | I8 3 21 | 21 5 26 97
Rajoni 2 127 3 130 | 124 | 2 146 | 73 10 83 365
Rajoni 3 142 6 148 | 83 18 101 | 37 9 46 | 298
Rajoni 4 39 0 50 | 42 9 | 81 | 16 | 4 0 134
Rajoni 5 80 3 83 | 30 o | 40 | 18 | 1 19 | 142
:’@ff‘;f;fﬂm o | o | 19| 6 | 3 9 | 6 | 7 37
‘Transport 27 [ 28 | 25 0 25 9 2 11 67
. TOTALI so2 | 13 | 515 | 328 | 65 | 393 | 180 | 32 | 212 1140

Grafikisht pér ¢do Rajon dhe Njési Administrative situata e aplikimeve pér gregjistrim.
pezullime dhe riaktivizime paraqitet:
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Per vitin 2021 ark&timet sipas sipas t€ dhénave nga sistemi TAIS ndaré né rajone/njési

administrative. jang si mé poshité:

RAJONI 1 17,506,707.2 12,270,261.2 | 5,236,445.9 70.09 |
RAJONI 2 128,612,813.6 86,891,712.8 | 41,721,100.8 67.56
RAJONI 3 _ 68,787,346.3 49,405,986.5  19,381,359.9 71.82
'RAJONI 4 36,722,052.5 27,834,480.2 8,887,572.3 75.80
' RAJONI § 37,707,923.7 26,323,984.0 | 11,383,939.7 69.81
 TRANSPORT 10,030,566.7 3,766,516.7 |  6,264,050.0 37.55
NJ.A. QENDER 8,862,354.5 6,453,600.3 |  2,408,754.2 72.82
NJ.A. SHUSHICE 1,592,084.9 891,363.5 700,721.4 55.99
NJ.A. ORIKUM } 24,785,545.2 19,961,765.9 |  4,823,779.4 80.54
NJ.A.NOVOSELE 14,291,543.3 12,505,987.2 | 1,785,556.1 87.51
Kamatvonesa ! 25,674,175.0 5797,5829 | 19,876,592.2 22.58
Debi | 88,542,612.5
' TOTAL | 374,573,112.9| 340,645,853.6 | 33,927,259.3 90.94
Faturimet dhe arketimet e vitit 2021
A00,000,000.0
300,000,000.0
200,000,000.0
100,000,000.0 l
0.0
Viera e faturuar 2021 Viera e arketuar 2021
B RAJONI] mRAIONI 2 mERAIONI 3 B RAJONI 4
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mNILAORIKUM mNLANOVOSELE mKamatvonesa m Debi

B TOTAL

Sikurse vihet re, kemi njé rritjc né vleré né vlerésimin tatimor pér vitin 2021. krahasuar me vitin
2020, ku né vitin 2020 vlera e faturimeve ka qené 274.972.852 leké.
Kjo rritje e nivelit & faturimit pér 2021 né vlerén 374,573,113 leké (99,600,261 leké me tepér)
ka ardhur si rezultat:




- imitjes s¢ numrit t& bizneseve pér vitin 2021,
- evidentimin e subjekteve t& pa evidentuar né vitet ¢ méparshme,
- subjeklet ¢ léna pér ndjekje nga inspektorét e KLSII-sé.

Gjithashtu gjaté vitit 2021 jané ndjekur edhe arkétimet ¢ scktorit té tregut dhe pagesat e
subjekteve debitoré té cilét jan& mbajtur jasht€ sistemit TAIS.

Sipas rakordimil me Deglin ¢ Thesarit Vlor#, arkétimet pér taksat dhe tarifat ¢ ndjekura nga DAV
pér zérat jané si mé poshté:
- Pagesa 1€ kryvera pér subjektet t& cilét jané mbajtur jashié sistemit TAIS, né vlerén
2,298,147 leké
- Pagesa (€ kryera nga subjektet ambulant& n& tregjet publike jangé né vierén 7,659,000 lek#
Totali i arkétimeve té¢ DAV 350,603,000 leké (pagesat né TAIS + pagesat e subjekteve
jashté sisitemit + tregjet publike).

TABELA PERMBLEDHESE K TE ARDHURAVE TE REALIZUARA NGA DAV
Té ardhurat vjetore & realizuara gjithse] pér vitin 2021, (& cilat ndigen nga Drejtoria e té
Ardhurave Vendore, jané n¢ vlerén 350,603 mijé, kundrejt planit prej 347,695 mijé leké, duke
pérjashtuar taksén e pasurisé dhe tarifén e pastrimit-gjelbérimit g€ faturohen dhe arkétohen tek
Ujésjellés-Kanalizime SH.A pér kategoring familje.
Realizimi i t& ardhurave pér taksat dhe tarifat g& ndjekin strukturat ¢ DAV-sé pa pérfshiré

Agjentét Tatimoré dhe drejtorité ¢ tjera né bashki éshté si mé poshté:

=
i

[ Taksé pasurie ¢ paluajishme ndéricsy biznes

69.0041

60.980 |

80,879
2 Taksé trualli 10,808 11,156 17,3449 12,212 70
3| Taksé e fjeties né hotel 6,51 5469 | 20,580 14915 | 72 9.446
4 l'aksé {abele + reklame R 55324 5413 6,773 11,709 173 6,296

] Tarité per zénien e hap&sirave puhlike
2 Tarife irepu 3-..I 06 2.423 3,720 2,686 72 263
3 Tarifé & zEnies 58 hapésirave publike bienes 21.060 14,016 40,240 A8.0n2 14 33,936_
4 | L'L :}f ﬁ_‘ﬁ;ﬁ'};ﬁ;ﬁm“iﬁ‘;’" 75450 | 69319 | 84142 | 86,343 103 17,024
3 Tarifé pér leje dhe shérhim velerinur a I-_-1 88 19 1800 220 12 201
L T# ardhura nga 7&ri dehi 34.044 60324 63,000 93.556 194 33232
7 Biletat ¢ angjeyve uristike - 3,000 81 2




Grafikisht situata e arkétimeve 1€ taksave dhe tarifave vendore té cilat ndigen nga Drejloria e (€
Ardhurave Vendore pér tre vitet ¢ [undit paragitet si mé poshté:

REALIZIMI / PLANIFIKIMIT 2021
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Realizimi i (& ardhurave (taksa dhe tarifa 1€ DAV) pér vitin 2021, krahasuar me t€ nj&jtén
periudhé t& vitit t& kaluar &shté 121,484 mij leké me tepér dhe krahasuar me planifikimin ¢ vitit
2021 éshté 101% .Gjithashtu né totalin ¢ 1€ ardhurave 1€ realizuara dhe t€ ndjekura nga DAV
kemi njé tejkalim né vlerén 2,908 mijé leké. kundrejt planifikimit vjetor 2021,

T¢ ardhurat e paragitura né tabelén mé lart. jané ndjekur duke zbatuar V.K.B-n& 88, daté
24.12.2020, i ndryshuar, né t& cilén jané miratuar strukturat t€ cilat ngarkohen pér arkétimin ¢
taksave dhe tarifave vendore si dhe niveli 1 taksave dhe tarifave. Vendimit t&¢ Késhillit &
Bashkisé Nr. 94, dt. 28.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit ¢ Bashkisé Vloré pér vitin 20217,
aktit t&é rakordimit me Degén e Thesarit Vloré dhe situatén e subjekteve né sistemin TAIS.

Pér vitin 2021, arkétimet sipas zérave né DAV jané né vlerén 350,603 mijé¢ leké né krahasim me
vitin e kaluar qé jané arkétuar 229,119 mijé leké, pra 121,484 mije leké me tepér pér vitin 2021.

PESHA NE % E ARKETIMEVE SIPAS ZIERAVE PER VITIN 2021

% sipas zerave te te ardhurave te D.AV
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m Bilerat & anljeve turistike




Duke i analizuar ¢do taksé dhe tarifé mé vete situata pér taksat dhe tarifat qé faturon dhe ark&ton
Drejtoria e T€ Ardhurave Vendore pér vitin 2021, paraqitet si mé poshté:

Né kreun I — Taksat vendore:
- taksa mhi pasuriné e paluajishme:

Kjo taksé pér kategoring biznese ark&tohel nga Drejloria ¢ & Ardhurave Vendore, kurse pér
ndértesat ¢ banimit nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku ky institucion né cilésing ¢ agjentit tatimor
do 1¢ pérfitojé 3% té shumeés sé ark€ruar. Pérsa 1 pérkel informacionil pér ndértesat me
destinacion banim, i jemi drejtuar institucionit & Ujésjellés Kanalizme dhe arkétimi i taksés s¢
ndértesés pér vitin 2021 paraqitet si mé poshté:

Sa— OO0 Tk
| Realizimi
o B Plan . Fuakt Fakt Realizimi

Emértimi taksés 7 i =

akses 2021 | T\ 2020 | 2020 | vjer | A0
Paked pagiirion s Subjekte 103,091 69094 60,980 RO,879 78 19,899
paluajtshme ndértesa Familj¢ 144 480 110,663 55665 | 110.539 77 34 474
Totali 247,571 179,757 116645 | 191418 77 74,773

Taksa e ndertese familje + biznes

Plan 2021 Fakt 2019
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Taksa e ndértesés pér kategormé lamilje, ¢ cila faturohet dhe arkétohet nga Ndérmarrja c
Ujésjellés Kanalizime SH.A. sipas (& dhénave 1€ dérguara, nga ky institucion pér periudhén janar
— dhjetor 2021, dhe rakordimeve me Degén ¢ Thesarit Vioré, jané derdhur pér logari té bashkisé
Vloré 1aksé ndériese vlera prej 110,539 mijé leké, duke u mbajtur 3% ¢ vierés sé arkétuar nga
UK né cilésiné e agjentit tatimor, sipas V.K.B-s¢ nor. 88, daté 24.12.2020,

Banesa | Likujduar | Shénime mbi kalimin e arkétimeve pér talsén
Banesa 100% 97% Bashkisé e ndértesés pér Hogari té bashkisé
Nr Muaji Arkétim Arkétim Banesa
| | Janar 2021 7.111,575 6898228 6,213,275 | Kaluar vlera e ndériesés muaji néntor 2020
Kaluar viera e ndériesés muaji dhjetor | njé
2 | Shkurt 2021 6,439,019 H.245 848 10,342,144 | pjesé e ndértesés tetor 2020




3 | Mars 2021 7,239,490 7.022.305 6,898,228 | Kaluar vlera ¢ ndCrtesés muaji janar 2021
4 | Prill 2021 6,914,782 6.707,339 6.245.848 | Kaluar viera e ndértesés muaji shkurt 2021
Kaluar vlera e ndértesés muaji mars 2021 + njé
5 | Maj 2021 7,675.427 7,445,164 | 20,253,660 | pjest e ndértesés tetor 2020 I
6 | Oershor 2021 8,344,747 | 8.094,4035 = Nuk ka kalime n& kété muaj .
7 | Korrik 2021 10,490,204 10,175,498 | 6.675.985 | Kaluar vlera e ndértesés muaji prill 2021
8 | Gusht 2021 13,214,645 12,818206 | 7,445,164 | Kaluar vlera e ndértesés muaji maj 2021
| Kaluar vlera e ndértesés muaji gershor korrik
9 | Shtator 2021 7.891.302 7.654.563 | 18,269,903 | 2021
10 | Tetor 2021 7.960.745 7.721.922 | 12818206 | Kaluar vlera e ndértesés muaji gusht 2021

| | Nentor 17021 ~ 7.500,522 7,275,506 | 7,654,563 | Kaluar vlera e nd8riesgs muaji shtator 202

| 12 | Dhjetor 2021 | 8.091.941 7.8449.182 7,721,922 | Kaluar vlera e ndértesés muaji tetor 202 |

TOTAL | 98874399 | 95,908,166 | 111,538.902

Sikurse vihet vlera prej 110,338,902 leké pérfshin derdhje t€ vitit 2020 né vlerén 16,555,423
leké. cila i pérket muajve néntor dhjetor 1€ vitit 2020,

Nga analizimi i t& dhénave t& mésipérme pér vitin 2021, pér taksén e ndértesés kategoria familje
ka mbetur pa derdhur né logari t¢ bashkis¢ Vlor# vlera prej 15,124,688 lekg, vleré e cila pérfshin
muaj néntor dhe dhjetor t& vitit 2021.

Vlera 15,124,688 leké do t'1 kalojé bashkisé Vloré né vitin 2022,

- Taksa mbi tokén bujgésore
Kjo taksé sipas pércaktimeve t& V.K.B-sé arkétohet né bazé 1€ inlonmacionit (& dhéné nga njésité

administrative dhe DPPMA pér njésiné Vloré. Pér vitin 2021 kjo taks€ ka realizimin sipas
tabelés s& méposhtme:

Hintekd
Emértimi i taksés Plan Fakt 2019 Fuakt Fuakt Realizimi R";‘g‘;‘}mf
G 2021 2020 | 2021 | vjetor% | o
| Takst e tokés bujagsore | 42455 11,118 13,175 13.562 2% 103

Taksé e tokés bujgésore

11,118 13,175 13,562

Plan 2021 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021

Realizimi i késaj takse &shté n¢ masén 32% krahasuar me planin vjetor t& vitit 2021, Realizimi
né kélo nivele vjen pér arsyc t& hegjes nga fondi i tokés bujgésore té parcelave té cilat jané
prekur nga zbatimi i projekteve si bypass i Vlerés gé kalon né njésité Qendé&r dhe Orikum.



L G ; Sipérfagia né ha gé &shié prekur nga investimet ¢ Qeverisé
Njésia administrative Shyiptare

Toka bujg@sore né Ha ¢ cila gshté prekur riga Bypass dhe Landfill
éshte:
Landfll [5:6 ha
. | Bypass 41.5 ha
Nigsia Orikum Toka bujgésore né Ha e vila &shté prekur nga Bypass 200 ha.

Mjésia Qendér

Te dhénat jané dérguar nga specialistél e njésive adminisirative.

Gjithashtu gjaté késay periudhe né zyrat e njésive administrative paragiten individét pér té
térhequr detyrimet né lidhje me tokén bujgésore. por kjo gjé ndodh pér individét q& kérkojné t&
pajisen me certifikatén ¢ pronésisé. Pra mungesa e dokumentacionit pronésor, e bén té véshtirg
krijimin e njé databaze pér m” té tokés bujqésore. duke mos patur t& dhénat pér vlerésimin
tatimor. Ményra gé aplikohet nga punonjésit pér arkétimin e késaj takse &shté vetém né rastet kur
individét paragiten pér shérbime né Njésiné Administrative, por edhe kjo nuk &shté e
detyrueshme. Arsye tjetér éshté cdhe emigracioni ku pjesa mé e madhe e banoréve jané té
larguar (Njésin€ Qendér) dhe nuk erdhén né vendet e tyre edhe pér arsye t& pandemisé.

Ményra ¢ vlerésimit t& késaj taksc, sikurse 8shté ¢ miratuar edhe né VKB kryvhet né bazé té
formularit té dhéné nga agronomi né zyrén ¢ bujqésisé né njésité administrative.

- Taksa mbi truallin

Kjo taksé pérfshin sipérfagen ¢ truallit gé nuk pérfshihet né objektin ku zhvillohet aktiviteti. Pér
vitin 2021 Kjo taksé ka realizimin sipas tabel@s sé méposhtme:

- B o  000deks
G Plan i Fakt Fakt Realizimi Realizimi 2021- 2020
Eméertimi i taksés 2021 Fakr 2019 2020 2021 victor leke
Taksg trualli 17.340 101,808 11136 | 12,213 70 + 1.057

Takseée trualli

Plan 2021 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021

Realizimi 1 késaj takse €shié né masén 70% né¢ krahasim me planin vjetor 1€ vitit 2021. Ky
realizim né kéto nivele vien pér arsye t€ shitjes sé pronave (€ sckuestruara nga bankat. prona (é
cilat jané périshiré né planifikimin ¢ (¢ ardhurave nga kjo taks¢ pér vitin 2021 si dhe pasurive (€



paluajtshme truall (& subjekteve t€ cilat kang gené 1€ planifikuara por jané prekur nga investimet

dhe konkretisht projektit g€ po implementohen né zonén e Skelés, sikurse &shté paragitur edhe

né buxhetin ¢ vitit 2022, ku né zbatim 1&¢ VKM-sé nr. 504 daté 25.08.2021 “Pér shpronésimin pér

interes publik t& pasurive prong private t& cilat preken nga realizimi i projektit “Rigjenerim urban

i shétitores bregdetare géndrore t€ Vlorts, sheshit “Tsa Boletini™ dhe Portit bashkia Vlorg, ka
T T - 2 a ) ns -

prekur né zérin kadastral truall né 4791 m” dhe 617 m~ ndértesé.

- Taksa e fietjes né hotel:

Sipas nivelil t& késaj takse miratuar me VKB-né nr.88 daié 24.12.2020 nga ana ¢ DAV jané
respektuar procedurat pér arkétimin e késaj takse. e cila konsiston né pérllogaritjen e késaj takse
né bazé ié regjistrave t& dorézuar nga veté subjektet q¢ ushtrojné aktivitet né fushén e hotelerisg,
ku numri i deklarimeve apo dorézimit & kétyre regjistrave ka qené shumé i vogél.

Nisur nga kjo, administrata tatimore vendore ka zbatuar mé tej pikén b) i€ vlerésimit t&
subjekteve pér k&€ taksé, ku jané kategorizuar biznesel né ato sezonal dhe vjetor sipas
veprimeve 1€ krvera nga biznesct 1€ Q.K.B.

Pér vitin 2021 kjo taksé ka realizimin sipas tabelés s&¢ méposhime:
00 eke

Y Plan i | Fakt Fakt | Realizimi | Realizimi 2021-2020
Emértimi i taksés 2021 Fakr 2019 2020 2021 | vjetor P
I'aksa e fletjes né hotel 231,580 6.534 ‘ 3,469 14,915 72 G446

Taksa e fjetjes né hotel
20,000
15,000

10,000

500

Plan 2021 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021

Realizimi i késaj takse éshté né masén 72 % krahasuar me planin vijetor t¢ vitit 2021. Realizimi i
késaj takse né kéto nivele vjen pér arsye se njoftimi i subjekteve éshté béré gjalé muajit gusht.
pér t'u vierésuar edhe subjektct sezonale dhe afati i pagesés s& késaj takse ishte data 20 shtator,
duke béré q& subjektet gé ushtrojné aktivitet sezonal t& mbyllin aktivitet e tyrc pa pérmbushur
detyrimet tatimore ndaj bashkis¢ Vloré.

K&té vit me vendim 1& Késhillit t& Bashkisé afati 1 pagests s€ taksgs né hotel ¢sht¢ 20 gusht me
qéllim q& subjektet sezonale t€ gjenden né puné gjaté kohés g€ ndigen debitortt apo subjektet &
ende nuk kané pérmbushur detyrimet ndaj bashkisé Vloré pér kété taksé, Vlen t€ ptrmendim se
kjo taské ka patur véshiirési né vlerésimin e saj pasi biznesel nuk deklarojn€ shifrat reale (&
netéve (& fieties né hotel, gjé e cila ju éshté béré me dije cdhe né relacionin shpjegues pér
miratimin e procedurés s& ndjekjes sé taksés pér tjetjen né hotel,



- Taksa ¢ tabelés dhe reklamés:
Kjo taksé vlerésohet sipas niveleve t& pércakluara né VKB 88/2021 dhe pér vitin 2021, realizimi
1 saj éshté si mé poshté:

) oodeke
=S FEE. Plan Fakt Fakr Fakt Realizimi . :
= salizimi 202172020 leki
| Emérting § takséy 202/ 2019 2620 202/ vetor Realiziemi 20212020 leké
]—_I'l_i.'-i'J 1: tabeles dhe 6973 55724 5 4113 117049 [ T304 - 6.6
rek lamds

Taksa e tabelés dhe reklameés

PLAN 2021 FAKT 2019 FAKT 2020 FAKT 2021

Realizimi 1 késaj takse pér vitin 2021, &shté né masén 173% krahasuar me planin vietor t& vitit
2021.

I1. Tarifat vendore:
- Tarifa pér zénie e hapésirés publike:

N& Drejtoring e t€ Ardhurave Vendore, aplikimi i késaj tarife ndiget pér hapésirat publike t& cilat
pérdoren pér géllime biznesi realizimi i saj ¢sht€ si mé poshté,

000 ek
\ F—— Plan | Fakt | Fakt | Fakt | Realizimi |  Realizimi
) 2021 2019 | 2024 2021 vjetor 2021-2020
'Fnrifﬂl e..ﬁ.“it:.-’. sé hapidsirds publike né termitorin e 40240 | 21060 | 14018 | 18002 19 11 563
bashkisé Vloré I
TOTALIL 40,240 | 21060 | 14016 48,002 119
Emistimi i darifds Plan Fakt Faki | Fakt Realizimi Realizimi
e 2021 2019 2020 2024 vietor 2021-2020
Tarita e zénies s& hapdsirés publike nd regje 3720 SI06 | 2.423 | 2,686 72 263
TOTALI | 3,720 3,106 2,423 2,686 72




TOTAL SPL + TREGJET PUBLIKE

' ' | Realizi
Em@rtimi i tarifts Plan Fakt Fakr Fakt m;“‘* Realizimi
. : 2021 2019 2620 2021 § 2021-2020
vjetor
Tariba o rdEniee vt b Mg T =i i
Varifa.c zenies s¢ haplsirts publike nEZona lBUerate | Gaagn | 24166 | 16439, 50688 115 34,249
hashkisg + hap@sira ¢ regjeve |
TOTALI 43,960 | 24,166 16,439 | 50,688 115
Tarifa e hapesires publike
OO
T CCNO =
o T TS
Bl hln al
rie ole al 1
O 4
Pian 2021 Fakt Z015 Faky 2020 Falkt M2

Njé vémendjc ¢ vecanté né lidhje me kété tarif€é i €shté kushtuar zonés s¢ Lungomares. pér &
cilén jané kryer verifikime t& hapésirave publike né pérdorim nga bizneset né periudhén janar-
shkurt, maj-qershor e deri né fund t& vitit 2021. Nisur nga kéto verifikime dhe sakiésime, t€ cilat
vijng si rezultat i shfrytézimit t& kétyre hapésirave edhe ng sezonin turistik, gjat€ vitit 2021 ka
patur njé rritje t& konsiderueshme t€ shfrylézimit t& hapésirés publikc nga bizmeset bar-kafe.
Sikurse &shté miratuar edhe né VKB 88/2020, kjo tarifé &shté vlerésuar sipas zonave, ku pér
zonén e Lungomares kemi patur dy nivele (€ tarifés sipas periudhés sé shiryiézimit nisur nga
kérkesat e subjekteve apo verifikimi (akt kontrolli) 1€ inspektoréve né terren.

Né zonén e Lungomares, ka rreth 10 subjekie (& cilat nuk kané paguar detyrimin e hapésirés
publike, Duke gené se kéto biznese kishin afatin e pagesés deri né datén 20 shtator. nga
inspektorét e bashkisé kélo biznese jané gjctur (¢ mbyllura mbas késaj date, por &€ nuk do t&
lejohet (8 ushtrojné aktivitet n& vitin 2022 pa pérmbushur detyrimin pér hapésirén publike,
pavarésisht se kush ¢ ka shirytézuar apo do ta shfrytézojé veprimtaring e biznesit, kjo n€ zbatim
t¢ vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé ku hapésira publike lidhet me objektin qé ¢ ka pérpara.

- Tarifa e shérbimit (& ndrigimit, pastrimit dhe gjelbérimit:

Kjo tarifé pér kategoring biznesc arkétohet nga DAV, kurse pér kategoring familje nga Ujgsjellés
Kanalizme SH.A. ku ky institucion né cilésiné e agjentit tatimor do & pérfito]& 3% t& shumés s€
arkétuar. Pérsa i pérket informacionit pér kategoriné familje, i jemi drejtuar institucionit &
Ujgsjellés Kanalizme SH.A dhe arkétimi, i tarifés s¢ pastrim-ndrigim-gjelb&rim paraqitet s1 mé

poshté: 000 leks

= . P

‘ Emértimi i tarifés Plan Fakt ‘ Fakt Fakt | Realizimi Rc;:;;z;im
| : 2021 2019 | 2020 2021 vietor 2020

| Tarifa ¢ sherbimit (© ndrigimit,_pastrimit | Subjekte | 78540 | 75450 | 69319 | 86343 0% 17.024
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dhe gjelbérimit

Familje

152 928

57.66%

38437 | 99937 65% fr1.500

Totali

231,408

133,119

107,756 | 186,280 80 Y + 78524

Realizimi i késaj tarife pérfshiré familjet dhe bizneset éshté né masén 80% krahasuar me planin

vietor @& vitit 2021, kurse vetém kategoria biznese e cila ndiget nga DAV

masén 110% krahasuar me planin e vitit 2021.

&shté realizuar né

Tarifa e pastrim, ndricim, gjelberim

000 231,468
186,280
200000 152.9 133,119
107,756
35 5*?393
100000 | 78 54 75 %%OGG 69, %8 B
0O 0 I
0
Plan 2021 Fakt 2019 Fakt 2020 Fakt 2021
W Tarifa e shérbimit t& ndricimit, pastrimit dhe gjelbérimit ] M Totali

Nga ndérmarrja ¢ Ujésjellés Kanalizime SH.A sipas (& dhénave (€ dérguara. pér vitin 2021 jané
derdhur pér llogari 1€ bashkisé Vloré nga tarifa e pastrim-ndricim-gjelbérim, vlera prej 99,937
mijé leké si mé poshté:

Pastrim Pastrim Likujduar | Shénime mbi kalimin ¢ urk@étimeve pér tuksén
100% 97% Bashkisé e ndértesés pér llogari té bashkisé
Nr Muaji Arkétim Arkétim Pastrim
| | Janar2021 8,263,100 8.017.147 ?,u32,343 | Kaluar viera e pastrimil muaji néntor 2020
Kaluar vlera e pastrimit muaji dhjetor | njé pjesé
2 | Shkurt 2021 6.897.210 6.690.294 | 8.,578.821 | e pasirimil tetor 2020
3 | Mars 2021 7.633.488 7404485 | 8,017,147 | Kaluar vlera e pastrimit muaji janar 2021
4 | Prill 2021 7.113.907 6.900.490 6.690.294 | Kaluar vlera e pastrimit muaji shkurt 2021
Kaluar viera & pastrimit muaji mars 2021 + njé
3 | Maj 2021 8.024.543 T.783.807 | 7404484 | pjesé ¢ pastrimit tetor 2020 B
6 | Qershor 21 8.604.010 8.345 890 - | Nuk ka kalime né k&é muaj -
7 | Korrik 2021 10,712,876 10391490 | 6900490 | Kaluar vilera e pastrimit muaji prill 2021
& | Gusht 2021 13218234 | 12.821.687 | 7.783.807 | Kaluar vlera ¢ pastrimit muaji maj 2021 |
Shtator Kalvar vlera ¢ pastrimit muaji qershor korrik
9 | 2021 7,980,719 7,741,297 | 18,737,380 | 2021
16 | Tetor 2021 8,225,692 7.978,921 12,821.687 | Kaluar vlera e pastrimit muaji gusht 202 |
11 | Néntor 2021 7,707,018 7475807 7.741,297 | Kaluar vlera e pastrimit muaji shtator 2021
Dhjetar
12 | 2021 8,384,273 8,132,747 | 7,978,921 | Kaluar viera e pasirimil muaji tetor 2021
TOTAL 102,767,072 | 99,684,059 | 99,936,870

Sikurse vihel re vlera prej 99.936.870 leké pértshin derdhje t& vitit 2020 né vlerén 15,861,364
leké, e cila i pérkel muajve néntor dhjetor t& vitit 2020,
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Nga analizimi i & dhénave t& mésipérme pér vitin 2021, pér tarifén e pasirimil kategoria familje
ka mbetur pa derdhur né llogari (& bashkisé Vloré vlera prej 15.608.554 lckg, vleré e cila périshin
muajt néntor dhe dhjetor t& vitit 2021.

Vlera 15,608,554 leké do t'1 kalojé bashkisé Vloré né vitin 2022,

Né total taksé ndértese dhe tarifé pastrimi g&¢ SH.A UK Vloré duhet t'i kalojé bashkis¢ Vloré
éshté 30,733,242 leké qé i pérkasin arkétimeve t€ muajit néntor dhe dhjetor 2021,

Njé sektor mjaft i réndésishém né Drejtoriné e té Ardhurave Vendore éshté edhe sektori i
borxhit.

Analiza e punés sé kétij sektori pér vitin 2021 paraqitet si mg poshté:

Sektori i Borxhit né zbatim t& Ligjit Nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né& Rep.
¢ Shqipérise” ndryshuar, Kreu XI — Mbledhja me forcé e detyrimit tatimor t€ papaguar,
Udh&zimin Nr. 24 . daté 02.09.2008 t& Ministrisé¢ sé Financave, si dhe Ligjin Nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, si dhe t& Vendimeve t& Késhillit 1€ Bashkisé Vloré:
“Pér Miratimin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore né Territorin e Bashkisé Vlorg”, ka kryer
procedurat si mé poshté:

1. Kryerja e ploté dhe me rigorozitet e té gjithé praktikés lgjore pér mbledhjen me fore€ t&
detyrimeve t¢ prapambetura, sic jan&: Njoftimet pér pagesé vullnetare dhe vendosje t&
masave siguruese pér tatimpaguesil debitorg, sekuestrot konservative né Banké dhe masat
shirénguese ndaj titujve té€ pronésisé né QKB.

2. Ndjekja nga ana e joné e ccurisé mbi zbatimin ¢ kélyre masave shirénguese prej
institucioneve t¢ tilla si: Banka, QKB, qé ligji i ngarkon me detyrim.

3. Ruitja e bashképunimit me kéto institucione ligjzbatuese (& p&rmendura m& sipér, me
qéllim marrjen ¢ informacioneve né kohé, t& plota dhe transparente mbi posedimin ¢
kapitaleve monetare (gj. I.log. bankare), fizike (ndértesa, toké€, automjete) si dhe ato 1€
letrave me vleré (aksione, obligacione) e gé pér pasoj¢ sjellé rritjen ¢ clektivitetit né
zhatimin e kétyre masave e si rrjedhim, mitjen e t& ardhurave nga mbledhja ¢ borxhit.

Realizimin e planit vjetor té t&é ardhurave né mbledhjen e borxhit tatimor pér vitin 2021.

Paragitur né tabelé: Debia e mbetur dhe nr. e debitoréve deri mé 31 Dhjetor 2020.

| INSTITUCIONI DEBIA E MBETUR DERIME 31.12.2020 | NR. & DEBITOREVE

BASIIKIA VLORE 376.873.175 5142

[- Pérpilimi dhe dérgimi i njoftimeve tatimpaguesve debitorg.

s Njoftime dhe kérkes# pér pagesé tatimpagucsve
e Njoltime pér vendosje t& masave shirénguese tatimpagucesve




Paragitur né tabelén e méposhime:

Nr | NIOFTIME TATIMPAGUESVE DEBITORE TE RINJ NR. | NJOFTIMEVE

| NJOI'TIM DHE KERKESE PR PAGESE TE DEBISE 1.230

2 NJOFTIM PER VENDOSIJE TE MASAVE SIGURUESE 681
TOTALI NJOFTIMEVE 1.911

Il — Pérpilimi dhe vendosja e masave shirénguese ndaj tatimpaguesve debitoré. Paraqitur né

tabelén e mé&poshime:

| Nr MASA SHTRENGUESE NDAJ TATIMPAGUESVE NR. BLLOKIMEVE
| | BLLOKIME TE LLOGARIVE NE BANKIE NIVELI 11 764 |
2 | VENDOSJE TE BARRES NDAJ TITUJVE NE QKB 764
| TOTALI BLLOKIMEVE 1528

[T - Kérkes€ drejtuar bankave pér marrje informacioni mbi gjendjet e llogarive bankare, té

bllokuara, pér subjekiet debitore, Paragitur né tabelén ¢ méposhtme:

MARRIE INFO. NGA INSTITUCIONET

NR. | DEBITOREVE ME KTHIM/PERGNGIL

NGA BANKAT E NIVELIT T DYTE 2499

IV — Pérpilimi dhe vendosja ¢ masave ckzekutuese

o Urdh&r Ekzekutimi: Kalim shume nga llog. ¢ tatimpaguesit né llogaring ¢ Bashkis¢ Viorg.

Paraqgitur né tabclén e méposhtme:

URDIIRA EKZLEKUTIMI 203

MASA EKZEKUTUESE NR. I EKZEKUTIMEVE

V' Perpilimi dhe hegja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré. Paraqitur né tabelén

¢ méposhtme:

HEQJA FE MASAVE SIITRENGUESE TATIMPAGUESVE

NR. I BLLOKTMEVE

1 | ZHBLLOKIME TE LLOGARIVE BANKARE 512
2 | HEQIJE TE BARRES HIPOTEKORL 75
3 | HEQIE TE BARRES SIGURULSL 90
' 4 | HEQJE TE BARRES NDAJ IITWIVE _ , 121
TOTALL L LIEQJLS SE MASAVE SHTRENGULSL: | 798

VI - Nga ndjekja e ploté ¢ kétyre procedurave ligjore né praktikén toné t& pérditshme (& punés

kemi kéto rezultate, 1€ cilat do 1 shprehim pé&rmes tabelave 1€ méposhtme:

Mjetet ligjore t& aplikuara dhe ndikimi 1 tyre né mbledhjen ¢ borxhit. Paragitur né tabelén e

méposhtme:

16




PERMLS APLIKIMIT BORXIII | MBL.EDHUR NE 2020
NR | TEMIETEVE LIGIORE BASHKIA VLORE ~ NELEKE
| | NIOFTIML PL.R PAGESE i 23.928.374
2 [ URDHER BLLOKIMT 59.979.740
3 | URDHER EKZEKUTIMI 10.917.738
TOTALL I MBLEDITUR 94.825,852

% Pér borxhin e mbledhur pér vitin 2021. Paragitur né tabelén e méposhtme:
Plan-F'akt dhe realizimi i saj né pérgindje %.

PLAN FAKT REALIZIMI T PLANIT NE %
65.000.000 94.825.852 145.8 %

VII - Realizimi 1 t¢ ardhurave ne vite: 2017, 2018, 2019, 2020, 2021

REALIZIMI
i AZHORNIMI NUMRI I . NE %
INE DERISE DEBITOREVE UEBTA e ] kundrejt
- planit vjetor
| | mé01.01.2017 2.806 264,926,000 53,000,000 55,219,000 104 %
2 | mé 01.01.2018 4247 270.529.726 28.000.000 72.000.000 257 %
3 | mé 01.01.2019 4.458 287.771.902 60.000.000 55.803.000 93 %
4 | mé 01.01.2020 4.783 324,901,227 | 61.500.000 62.129.000 101 %
5 | mé 01.01.2021 5.142 376.873.175 65.000.000 94.825.852 145.8 %

V.0: té dhénai e mésipérme pér realizimin e t¢ ardhurave jane marré nga akt rakordimi me
Degén e Thesarit pér vitin 2021 dhe nga té dhénat né sistemin TAILS .

Debi + Kamatvonesé Progresive tre vitet e fundit, 2019-2021 paragitet si mé poshté:

Vlera e arkétuar e debisé né vitin 2021 éshté 94,825 822 leké, e cila pértshin pagesé nga debitoré
té viteve t& méparshme por edhe debitoré t& krijuar n¢ vitin 2021, dhe debia totalc deri né&
31.12.2021 éshté 398,953,005.

Krahasuar me njé vil mé paré vérejmé q& ka njé rritje prej 22,115,831, ose 5.5%.

Arsyet e rritjes sé vlerés sé debisg:

1. Rritja e pagesave nga subjektet né vitin 2021 pér periudhat ¢ méparshme dhe maturimi
i kamatvonesés pér vitin 2020, ka krijuar njé shtim t& vlerés s¢ debis¢ 8,980,430 si
kamaté e gjeneruar nga bizneset debitorg.

2. Rritja e numrit t& bizneseve t€ vlerésuar né vitin 2021 pér vitet ¢ méparshme si dhe
subjektet e 1&na nga K.L.SII-ja, t& cilat jané verifikuar né vitin 2021 dhe vlerésimi tatimor
ju ¢shié béré gé nga momenti i hapjes sé aktivitetit. Ky vlerésim ka rritur debingé ng
vlerén 8.356.676 leké pér rreth 1008 subjekte.

3. N listén e subjekteve debitoré njé numér i konsiderueshém prej 2008 subjekte jang me
detyrime vetém pér kamatvonesén dhe jo principal.



Krahasuar me vitet e méparshme gjendja né fund (€ ¢do viti e vlerss s& debis¢, paragitet si mé
poshié;

_ Yo
i3 Wz 2 Nr. i ; | rritjes sé | Rritj gs sé
Debiagipas viteve subjekteve Wlers :.fll-:e?es st dctlj:l?sg ;LET:E: :
debisé

Debia deri 31.12.2017 2870 | 243.548,445.00
Debia deri 31.12.2018 4458 287.771.902.00 1 8% 44.223.457.00
| Debia der1 31.12.2019 | 4783 324.901,227.00 13% 37,129,325.00
 Debia deri 31.12.2020 5142 376,837.174.00 | 16% 51.935,947.00
‘ Debia deri 31.12.2021 4182 +2008 | 398,953,005.00 5.5% 22,115.831.00

4182 jan€ subjektet debitore me detyrim principal, nga (& cilat 3621 subjekte t& debisé progresive
deri n€ 31.12.2020, 320 subjekte debitoré t& vler&suar né 2021 sipas pikés 2 dhe 241 subjekte
debitoré té rinj té vitit 2021,

2008 subjckte jané subjekte & kané likujduar detyrimin principal me vonesé 1& ciléve
rrjedhimisht, n€ zbatim (€ ligjit 9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén ¢
Shqipéris¢” 1 ndryshuar, ju €shié gjeneruar kamatvonesé né vlerén 4,778,725 leké. Pra. kéta
subjekte pér vlerén e kamatvonesés kané kaluar debitorg pér 01,01.2022.

DEBIA NE VITE

398,953,005.00
376,837,174.00

324,901,227.00

00

Debia deri Debia deri Debia deri Debia deri Debia deri
31.12.2017 31.12.2018 31.12 2019 31.12.2020 31.12.2021

Nga (€ dhénal ¢ paragitura n€ tabelat mé lart, vihiet re se kemi ulje ¢ vlerés s¢ debisé dhe numrit
t& subjektleve debitoré deri 31.12.2020, pasi né vitin 2021 kané shlyer detyrimet ¢ prapambetura
rreth 1521 subjekte. por kjo rénie né& vleré ¢ debisé &shté edhe nga krahasimi i disa viteve mé
paré. Nésc nga viti né vit ka patur njé mitje t¢ konsiderueshme & vlerés s¢ debisé. pér vitin 2021
Kjo vler¢ ka ardhur né rénie si né vleré absolute edhe né %.



Gijaté vitit 2021 nga ana e administratés s& tatimeve vendore jané ndjekur debitorét ¢ krijuar né
vite dhe jané mbajtur né vémendje subjektet e rinj t& hapur gjaté vitit 2021 pér € mos kaluar
debitoré né vitin pasardhés.

Pavarésishl punés s& b&ré nga punonjésit e drejtorisé pér arkétimin e vlerés s& detyrimeve pér
subjektet e vitit 2021, rezulton se nga 692 subjekte t& vlerésuar me detyrime pér vitin 2021, rreth
241 subjekte nuk kang shiyer detyrimet ndaj bashkisé Vlorg, né vlerén 4,267,297 leké.

PERSA I PERKET REALIZIMIT TE TE ARDHURAVE QF ARKETOHEN PER BASHKINE
VLORE, TE CILAT NDIOQEN NGA AGJENTET TATIMOR DHE DREJTORI TE NDRYSHME,
JEPEN NE TE DHENAT E MEPOSHTME:

e
o i
1 | Taksé pér kalimin e sé drejiés s& pronésisé 36212 | 29150 30,000 27.905 - 939 |
2 | Taksé ¢ automjeteve t€ pérdorura 66.018 | 65.964 67.000 70.475 105% |*
3 | Taksa e biznesit ¢ vogél (Tatim 1 Thjeshtuar) 16.004 13321 18.500 12,137 ‘66%
_4_ Taksé e pasurisé s¢ paluajtshme (ndértesat+ioka)
4.1 | Taksé pasurie ¢ paluajishme ndértesa 179,757 | 116,645 247571 191,418 199
4.2 | Taksé pasurie e paluajtshme toké bujgésore 11,118 13,175 42.455 13.562 199,
5 | Takst truslli 10,808 | 11,156 | 17349 | 12212 70%
| & ||t gpgs e ot 6534|5469 | 20,580 | 14915 72% |
7 | Taksa e ndikimit né infrastrukluré 73.107 205336 285,490 180,941 653% |4
§ | Laksé tabele + reklame 5524 | 5413 6773 11,709 173%
9 | TaksE parkimi 1.655 1.339 1.686 2,038 . 212%

10 | Taksa mhbi t& ardhurat Personale

ifat vendo

1 | Tarile pér zénien ¢ hapésirave publike

b2 | i 9492 | 6,541 7,282 7,659 105%
1.2 | Tarifé e zénies s& hapsirave publike 43927 | 38,090 74.780 75,300 101%
2 | Tarife vjetore pér pastrimin urban | ndrigim+gjelbérim . -
133,149 | 107.756 | 231,468 | 186,280 g0% |
_.J Tarifé shérbimi pér subjektet me aktivitet ndErﬂml 18,690 7.621 a%
4 | Tarife pér leje dhe shérhim veterinar 1,488 9 | 1.800 220 o
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|
5 | Tarité pér shérbime te tjera nga pushteti vendor 4655 3 764 8 684 10.968 1289
t = Sl h ' i =070
6 | Tarifé pér leje dhe certifikata transporti 6138 5053 10,980 51633 o
i el ¥ - g ) w0
7 | Tarifae Ujitjes 3 983 o
pvV LR ‘o
E e iy B e et S o i
I | Te ardhura nga giraté ( mjete-godinet+toke) 2,594 2,439 41,325 | 730 4%
g =13 fin o P i | 0
Z | Téardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorg 59995 | 70331 177.750 100.077 60
[ U y A s S0
3 | Té ardhura nga kopshtet. gerdhet dhe shkollat 13683 | 7796 20.826 11307 e
2,048, X 2Uhbs yod o 2370
4 | T& ardhura nga institucionel varlése
4.1 | T¢ ardhura nga teatri *Petro Marko™ 78] 175 550 351 649,
| k. A J 40
4.2 | Té€ ardhura nga Qendra Kulturore 973 476 | 575 659 479
: A7 : 2% |
4.3 | Té ardhura nga Shumésportet 595 0%
4.4 | Té ardhura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 300 0%
4.5 | T€ ardhura nga pullat 498 500 365 570
- e A
2 M 6,532 64,000 0%
6 | T# ardhura t& trashéguara
S A ERY e L
. 684100 | 730,699 | 1410602 | o7nded | %

[T
Analizojmé t€ ardhurat e realizuara pér vitin 2021 nga agjentét tatimor dhe drcjﬁorité‘ e tjera né
bashki, € cilat ndjekin & ardhurat né zbatim t& V.K.B-s¢ nr. 88, datg 24.12.2020 dhe planifikimit

t& kétyre zérave buxhetin e bashkis¢ pér vitin 2021, si mé poshté: | ({lr.} fola
- AGJENTET TATIMORE JANE: \:ﬁ\}'
&

Agjencia e Kadastrés Shtetérore “;\’
Drejtoria Rajonale ¢ Shérbimit t& Transportit Rrugor Vioré

Drejtoria Rajonale ¢ Tatimeve Vioré

Ujgsjellés Kanalizime SH.A

N& bazg t€ 1€ dhénave (€ rakorduara me Degén ¢ Thesarit Vloré pér (& ardhurat q& ndigen nga
agjentét tatimore por cdhe drejtorité e bashkisé Vloré qe realizojné (& ardhura, realizimi i tyre
gshté si mé poshié:

-taksa pér kalimin e t€ drejtés s& pronésisé
Kjo taksé ku né cilésing ¢ agjentit tatimor &shté Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés Vlorg, pér vitin
2021 &shté realizuar né masén 93% kundrejt planit t& vitit 2021 dhe né vleré krahasuar me ¢
nj&jtén periudh@ & njé viti mé paré éshié 1.254 mijé leké mé pak.
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-taksa e automjeteve 1€ pérdorura
Kjo taksé né& cilésiné ¢ agjentil tatimor arkétohet nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit ¢
Transportit Rrugor Vleré ku pér vitin 2021 &shté realizuar né masén 105% dhe krahasuar me &
njéjtén periudhe t& njé viti mé par€ éshté arkétuar 4,511 mijé leké mé€ shumé.

-taksa e biznesit t& vogél
Kjo taksé arkétohet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve dhe &shté realizuar né 66% kundrejt planit
t& vitit 2021 dhe krahasuar me t€ njéjién periudhé té vitit t€ méparshém jang arkétuar 1,184 mij¢
leké mé pak.

Taksa e ndértesés dhe tarifa ¢ pastrimit g€ ndiget nga Ujésjellés Kanalizime SH.A €shté trajtuar
né grupin e taksave dhe tarifave ¢ g€ ndjek Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, analizuar mé lart.

- DREJTORITE QE NDJEKIN TE ARDHURA NE BASHKINE VLORE

-laksa e ndikimit né infrastrukturé:
Ndjekjen e késaj takse e bén Drejtoria e Urbanistikés e cila e ka realizuar 63% krahasuar me
planin e vitit 2021, kurse né krahasim me (& njéjtén periudhé té njé viti mé paré¢ ka realizuar t&
ardhura mé pak né vlerén 24.395 mij¢ leké.

Nr | Emértimi " Plani Viti Fakti viti 2021 | Realizimi %
2021
1 Taksé ndikimit infr. 285,490 180,941 63% B
2 Tarif€ shérbimi 18.690 7.621 41%

Pérsa i perket taksés sé ndikimit né infrastrukturgé dhe tarifés s¢ shérbimit pér subjektet me
aktivitet ndértimi parashikimi &shté bazuar n¢ disa investime strategjike & cilat miratohen né
AZHT.

Pér té gjitha lcjel q& miratohen né AZHT taksa e ndikimit n& infrastrukturé paguhet n€ llogariné
e Bashkisé Vloré.

Parashikimi éshté bazuar edhe sipas lejes dhe [aturés s& preré te sheshi né Lungomare
(Dangéllia). Fatura ka kaluar fazén e aplikimit né muajin dhjetor por subjekti zhvillues ¢ ka
paguar até né muajin janar.

-tarifa ¢ hapésirés publike. e cila ndiget nga DPPMA

Ka arkétuar t& ardhurat nga shfrytézimi i hapésirave publike si stacione plazhi nga subjektet
private mbas miratimil né parim q& marrin nga GTSHA prané Ministris€ s¢ Turizmit dhe
Mjedisit. N& lidhje me nivelin e t& ardhurave ju konfirmojmé pér vitin 2021 jané grumbulluar
32.269.660 leké ndérkohé g€ parashikimi pér vitin 2021 né paketén fiskale pér (& ardhurat g€ do
(& grumbulloheshin nga shfrytézimi i hapésirés publike plazh ishte 32,000,000. Pra, shihet qarté
q¢ niveli i t& ardhuravé (& grumbulluara éshi¢ realizuar dhe tejkaluar kundrejt planit (€ vitit 2021.
(Informacioni | dhéne nga DPPMAL

-taksé parkimi dhe tarifé leje transporti



Kjo taksé dhe tarifé ndiget nga Drejtoria e Infrastrukturgs dhe Investimeve Publike dhe pér vitin
2021 éshté arkétuar si mé poshté:

Nr | Emértimi Plani Viti Fakti viti 2021 | Realizimi %
2021
l Taksé Parkimi |.686.500 2.038.000 121%
| 2 Tarif? leje transporti 10,980,000 5,693,000 52%
1. Pérsa 1 pérkel taksés s¢ parkimit kemi njé realizim t€ planit 121%. kjo si rrjedhojé c rritjes sé

kérkesave t& bizneseve pér 1€ marré parkime me pagesé para bizneseve & tyre.
Duke u nisur nga kjo né€ planifikimin e buxhetit t€ vitit 2022 jané marré parasysh rritje, pér &
béré njé planifikim korrekt.

2. Realizimi i tarifés pér leje transporti éshté né masén 52%. Mosrealizimi 1 kéti] zéri ka ardhur
si rrjedhojé pasi “Licencé agjensi transporti ndérkombétar” Eshté paraqgitur vetém njé subjekt.
nga katér g€ ishin planifikuar,

Maosrealizim kemi dhe n€ pajisjen e subjekteve me “Licencé (regtim karburanti”,

-Jané pajisur 2 (dy) subjektec me licencé me afat 5 vijegar ku vlera pér sccilén éshté 1,000,000
mijé leké,

-Jang pajisur 11 (njémbédhjeté) subjckte me licencé me afat 1 vjegar, ku vlera pér seeilin éshté
200,000 mijé leké (pagesé me késte).

{informacioni i dhéné nga MIFP)

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

Bazuar né€ ligjin nr. 68/2017, di.27.04.2017 “Pér hnancimel e vet€geverisjes vendore™, kreu 11,
neni 7, si dhe (€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Velégeverisjen Vendore”, V.B.K.-né Nr. 94, datg
28.12.2020 “Pér miralimin ¢ buxhetit (& Bashkisé pér vilin 20217 1 ndryshuar, Udhézimi plotésues
nr. 4. di. 25.01.2021 “Pér zbatimin ¢ buxhetit & vitit 20217, Drejtoria e Menaxhimit Financés,
Buxhetit dhe Kontabilitetit duke u mbéshtetur né prioritetel ¢ vendosura nga Késhilli i Bashkisé
gjaté késaj periudhe ka punuar né:

Pagesat pér shérbimin ¢ borxheve té vitit (& méparshém

Pagesat pér shpenzimet ¢ Lmergjencés Civile

Pagesat ¢ punonjésve dhe sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Transfertat ¢ fondeve né sigurimet shogérore

Ndihma dhe pagesat ¢ papunésisé

Pagesat pér ujin dhe energjiné elektrike

Pagesat ¢ tjera nga fondet publike duke zbatuar parimin e regjistrimit kronologjik. hyrja e
paré — dalja e parg

Treguesit e shpenzimeve pér vitin 2021, kané paragitjen e méposhtme (tregues t& pérmbledhur):

V¥ YWV VY

Administrata ka pasur né dispozicion pér vitin 2021 fonde té ¢elura pér pérdorim nga Dega ¢ Thesarit



a. Nga té ardhurat e veta (Burim financimi)
Plani : 1,006,714 mijé leké jané pérdorur né {akt 873,493 mijé lek¢ osc 86.76%
b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)
Plani : 610,286 mijé leké jané pérdorur né fakt 445,428 mij¢ leké ose 72.98%
¢. Nga Granti Specilik (Burim financimi)
Plani : 497,153 mijé leké jan& pérdorur né fakt 397,010 mijé leké ose 79.85%
d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)
Plani : 1,130,406 mijé¢ lek& jané pérdorur né [aki 1,005,213 mijé leké osc 88.92%

Drejtoria e Financés. Buxhetit dhe Kontabilitetit sipas vendimeve t& Késhillit 1& Bashkisé si dhe
Udhézimeve t& Ministrisé s¢ Financave ka marré parasysh likujdimin e detyrimeve (€ vitit 2021 s
likujdime € para.

Pér vitin 2021 kané ngelur detyrime té palikujduara né vlerén 47.494 mijé leké nga wviti 1
méparshém 2020, t& cilat pérb&hen nga 44,984 mijé leké energji elektrike ¢ trashéguar né vite
(pagesa e késaj shume do & vazhdojé t€ kryhet pér ¢do vit sipas planit t&¢ miratuar nga Késhilli i
Bashkis¢) dhe 2,510 mijé leké fatura t& palikujduara nga ish Parku Urban (mospagesa ka ardhur si
rezultat i mungesés s¢ dokumentacionit t& dorézuar nga ish Parku Urban)

Drejtoria ¢ Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit trashégon pér vitin 2021 fondet si mé€ poshté:

e Grant i pakushtézuar 164,858,680 leké

e Grant specifik 100,143,406 leké

e Téardhura (& ¢elura t& papérdorura 91,736,727 leké
e Téardhura t& pagelura 106,877,321 leké

Nga shumat ¢ mésipérme jané regjistruar detyrimet kontabgl 115,078,465 leké (€ raportuara si
detyrime n& Ministriné e Financés dhe Ekonomisé deri n¢ 31.12.2021.
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Data+CECE: K35 s.ub_je'ktl Uagaria skonomike
2020 B
gershor 2020 Furpizuesi sherbimit unlversial 44,984, 250

[tetcir 2020 Errmal Arap| 17,223
tetor 2017 Alba sha 92 A0 x G2, 400
karrik 2018 Srben Sako 5500 5, S0
gershor 7018 Asa 30 41870 41,870
20132014 Aulana Pol 1.254,7a0 1,234,240,
ok 2017 Bigdar Dora 25 920 :‘5.922
tetor 2018 Citrus shplk 14,040 14,040
tetor 2018 Elbva 21 28, S0 ZR, B0
hentor 2017 Efton lsmalla] 3,000 3,000
nonor 2017 Esgiren 10,00 10,000
shtatar 2017 Exirrail — 52 580 82,580
gershor 2015 Gramos Habilaj 12 000 12,000
shtator 2018 Kadiu 139, 000! 139,000
gusht 2018 flajlinda Racaku 2,500 i 2500
dhjetor 2017 AMiko VYengu 11, o0 11,000
rmars 2017 Moart SAOED | 24,080
gusht 20LE Pajtim Dalipa) =0 ) 9,500
tetor 2018 Posta Shgiptars 1,145 1,145
mars 2017 Serjani Er 58,080 SE,080
korrilc 2016 Shernf Kaloci A5, (K A5, 000
korrlk 2018 shpatim Rurie] 20,700 20,700
tetor 2017 Shpetime Benda) 1,560 1,560
totor 2017 Eparkle 34, 680 34,680
korrlk 2017 Spiro Vengu 1,400 1,400
2017 Tech invest 513,040 512,040
shtator 20013 Triptik 5,700 5,700
mars 2017 Tw&+lWlora 20,000 20, T
korrik 2017 Ujesjelles| 3,247 2,247
2017 Wiron Boraka) 9,500 . 500
gusht 2017 Xhipe 18, 200 19, 200
miars 2020 Egian Med shpk 230, 40| 230,400
dhjetor 2020 shperblim lindje 2,680,000 2,680,000
BEL kredio 8,930,189 5,030,180
janar 2r9- 7020 Albaenergshplk 128,040 128, 0430
Furnitor te ndryshem 1,240, 618 1,240,618
Fat31 0.2, 2020 F.B.hA 3,510,173 3,510,173
Fat.f.dt.09.03.2021 F.P.h 3470479 3,170,479
Fat, 2.t 07,04, 2021 F.P.ma = 3. 510,173 3,510,173
Fat 17.dt.15.05.2021 F.P.M 3,396,941 3,396,941
Fot. 22.dt 00.06 2021 F.P_ 3,510,173 3,510,173
rat 27 ¢t 05.08. 2021 F.P.h 3,396, 041 3,396,941
Fatr.37.dr.02 08,2021 F.P, M 3,510,173 3,510,173
Fot.44 dt.02. 082021 [0 ) 3,510,173 3,510,173
Fat.66.dt .01 10.2021 F.P.M 3,396,941 3,396,541
Fat.Bo.dt.0l. 11 2021 F.P.M 3,510,173 3,510,173
Fat.112.d1,31.12. 2021 F.P.M 3,396,941 3,356,841
Fat.110.dt.28.13.2032 E.B. . 2,166,060 2,165,060
Fat. 105655d1.09.12. 2021 | FLOSARMA 380,184 380,184
Fat. 1056741dt. 10,12, 2021 |FLOFARNMA 67,200 ¥57,200)
Fat.518de 28 12. 2031 Infa Ausines:s Salutions 2,630, 0 2 B30,000|
Fat.8.dt.24.12. 2021 Trans Bables 17 54, 545 54,545
Fat.13.d1.74.12.2021 Qendra Psiko Soclal Vatia 40, 000 540,000
Fat.28dt.27.07 20221 Avdulishpk 6,347,911 6,347,911
Fat 426, dt.29.12. 2021 35H 10, 500 10, 5060
Fal.le.dl.Jﬂ.'iZ,}!Q?_‘[ 3 5H 4[37!:.;5." 40‘6!?2_
Fat Az dt 28122021 35H 275,838 225 B3R
Fat420.d1,29.12.2023 35H 1556822 | 159,822
Far.421.¢1.29.12.2021  |ENKLE] 117,183 117,183
Fat.27.dt.29.12 2021 ~ |EmMKLES 1B, 121 182,121
Far:26ct. 29,12 2021 EMKLE] 397,757 397, 757
Fat. 24, dt. 25.12.2021 EMKLES 37,208 37,209
Fat.Z23dt.29.12. 2021 EMKLEI 42,417 41,_5:_1'3
Fat.22 dt.24.12 2021 EMKLE} 20,278
Fat.11l.dt12.41 2021 Labi shplk 468,000 ASE, 000
Fat.12.d L.37.02.20210 Shogata Biznes Albania 583,337 5893, 357
Fat.52 dt.13.20.2023 Fathardh Seriani 12,000 12, 00
Fal 105695.dt.08.11, 2021 |Eurcprint 115, 800 115,800
Fat 1534 dt. 20,12 7021 |Hetel Bolonja shpk 58,200 58,200
Fat. 144.dt 2012 2021 Televizian| 6+1 Viora 350,000 = 250,000
|Fat:?a4.dt.11.12. 2020 Liniversitati Politeknik | Tivamnes 397,154/ A97; 134/
FaI.zdﬂ.dt.ll.lZ.I‘.DZ_l_, Liniverrsitati Politeknik | Tiranes 225,41, 325,041
Fat 244.01.31,12. 2021 Fillall | pastave 500, 124 U0, 1249
0
4]
%]
240
(]
R ie]
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Gjithashtu jané kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave t& miratuara nga Késhilli Bashkiak

pér vitin ushtrimor 2021.

Pjesé 1€ raportil 1€ monitorimit po paragesim mé poshté anekset pérkatése (& shpenzimeve sipas
Udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde 1¢ Monitorimit T& Buxhetit T¢
Njésive T¢é Velgeverisies Vendore”. Procedural pér procesin ¢ monitorimit € vitit korrent

pérfshijné raportet si mé poshté;

a) Shpémdarja e fondeve sipas programeve dhe zérave t¢ klasifikimit ekonomik @
shpenzimeve (artikujve). si dhe shpémdarja e fondeve pér projektet, produktet;
b) Produktet e parashikuara pér secilin program:

¢) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt:
d) Ndarje e shpenzimeve sipas produkieve;

e) Zbatimi i planit strategjik t& zhvillimit (& njésisé sé& vetéqeverisjes vendore (planit t&
pérgjithshém vendor), strategjive sektorial

Hmrt 1 grupil : 46001

Faadi | grapit ;00

Shpearimed e njEsisé s& setégeverisjes weodore - VLORE

Programel m iz £l 14) ) (%] (8}
Fakri i vifit A Buoabietl vjeter] Buxhed vetor P xheti vietor Fakui (TS
Titnli Pk i i paraardhis Vit 2080 Plan illestar | Plag § clalibhaar Plani i i Diferenen
Vit 2019 Vit 2020 Vidi 2020 Periudhée'progresi| PerindhEs/progre
11i0|Administrata e Bashkise 454,752 540,752 540,752 540,752 505,799 395,178 {105,621}
1320 Mb. Dekor| + Varreza 14,029 14,258 14, 259 14 2593 14,242 12,725 [1,517)
3280| PMNZSH 37,705 41,720 41,720 41,720 55,631 37,594 12,707
42401 Ujitjadhe Kullimi 35,431 40,000 40,000 40,000 50,216 37,081 {13,135)
| 4260 Menaxhimi | Pyjeve dhe kullotave 4,315 6,037 6,037 11,814 10,550 5778 (4,771}
4520|Rrijeti Rrugor 63,925 157,736 157,726 57,455 149,565 138,908 (10,662)
| 4570| Parku Urban 25,719 - - - -
5100|Pastrimi 268,846 366,660 366,656 366,666 281,229 182, 655 |97, 450)
5100| Gialberimi 36,926 77,024 77,004 77,024 53,418 59,723 2,647
5200} Uiesjellsi 36,832 31,780 31,780 31,780 31,780 31,780 -
‘B260} Zhwillimi | komunitetit 119,936 194,685 199,685 193,685 218,305 182 885 [35,420)
£440| Md. Ndricim Rrugor E8,505 115,950 115,990 115,990 115,611 105,527 |13,684)
8130{xl.5humesportash 47,083 53,701 53,761 53,761 53,561 53,334 {227)
8230|0endra Kulturors 28,057 34,708 34,706 34,706 35,447 37,595 |1,852)
2280| Teatri Petro Marka 22,364 32132 32132 32,132 26,407 26,080 {327)
S120Arsimi Para Univarsitar (kopshte, O 298,561 385,847 385,847 389,847 375,390 307,973 (68,012
5230 Arsimi | mesem | pergjithshem 77,127 31,985 31,985 31,985 32,104 31126 11,038)
240| Konviktet e shkollave profesionale 20,372 25,769 25,769 25,769 409,585 20,530 119,006)
10140]Qendra PAK 13,056 14,534 14,534 14,534 14,135 13,867 [258])
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Realizimi total i buxhetit t& shtetit si¢ paragitet dhe né pasqyrén e mésipérme &shté 88.92%.
Ky realizim né fondin e pagave rezulton 92.28%
Ky realizim n& fondin e sigurimeve shoqérore rezulton 86.88%

Ky realizim né fondin e shpenzimeve operative rezulton 8§9.26%
Ky realizim né fondin e ndihmave dhe pérkrahjeve rezulton 98.38%

Ky realizim né fondin e investimeve rezulton 70.25%



Investimet e prokuruara

Heronjté

Mr. OBJEKTI | KONTRATES Fandi Limit Vierae dte OE OF FITUES MNIPT AFAT|
{pa tvsh) kontrates kontrates pjesemarres
B ) [me twsh)
1 Blerje karburant pér vitin 2021 12,020,158 2 GEGA QIL kB6R01001T 1VIT
1. Blerje nafté per pér vitin 5,843,643 11,932,371 M.F 22.04.2021
2021 T.4% |
2,076,515 2451818 M.F
2. Blerje benzine per vitin T.4%
2021 |
2 Blerje Materiale Elektrike per 11,645,300 B,820,000 27.05.2021 12 P.F.Ervin Luz K717070070 31.12.2021
Ndricimin Publik dhe Institucione § -
3 Blerje parketi per riparimin & 2,666,666 2,764,320 17.03.2021 2 SHAGA. J96822245) 1mMuAal
palestrave te shkollave te qytetit .
a Blerje shiylla elektrike ndricimi 16,666,624 15,573,760 26:05:2021 2 ELAL COM K72418010P 1 MUl
5 Blerje ushgime pérvitin 2021 17,496,200 12 MuAd
Loti 1! “Blerje buké pér pér vitin 1,240,400 1,488,480 30.03.2021 2 EMKLEL KRG417201G
2021" EMKLEL. K56417201G
Loti 2! “Blerje vezé, gumesht dhe 5,127,280 6,151,872 30.03.2021 1
nénprodukte té tij pér vitin 2021"
Lotl 3: “Blerje fruta, perime pér 3,119,920 3,39&240 30.03.2021 2 i5H K&2721401R
vitin 2021"
Loti 4: “Blerje mish dhe 4,545,080 5454048 30.03.2021 1 EMKLEL KS6417201G
nenprodukte t& tij per vitin 2021"
Lot} 5: “Blerje ushgime koloniale 3,463,520 3,484 656 30.03.2021 3 3 SH K&2721401R
pérvitin 2021"
[ Bierje bojra per printera dhe 2,373,600 1,689,750 10.01.2022 b Bl IT Giergi KE15030638 12 musj
makina fotokopjuese” ) ) Kompjuter
7 Blerje detergjenté dhe 3,300,000 3,135,050 2211201 g FLORFARNMA K21405001N 12 muaj
dezinfektante pér nevaoja té
Bashkisg Vloréd . 1
8 Mbikgyrja e kentratés 5,871,440 f,008,075.60 09.06,2021 1 B.O.E “INSTITUTI K71606006A & | 18 muaj
"Rikonstruksion | ujésjellasit né DEKLIADA ALRY 676198010
fshatrat e Mjésisé Administrative & “ARENA MK”
MNuvoselé
q Rehabilitimi dhe riasfaltimi | disa 25,000,000 19,251,750 08.04.2021 3 KoMK L7B223B0O1E 2 miu]
akseva rrugore né gytetin e
| Vlores ) )
10 Mdértimi | murit Mbajtés dhe 4,666,666 4,111 660 07.05.2021 3 Labi J67209289N 2 muaj
Pastrimi i Kanalit KUL né Lagjen
Karabash, Bashkia Vierg )
11 Rikonstruksion i ujesjellésit né 733,930,000 £74,700,215.42 05.06.2021 1 B.O.E “GENER 2" KSRE15301M 18 muaj
fshatrat & Njésisé Administrative + “Rroku GUEST" | &
Novosels K&7921701H
12 | Rikonstruksion | disa akseve [ 11,771,438 | 13,418,547.6 76.05.2021 | 3 BIBA - X K32618815N 1 muaj
- | rrugore L& Bashkisé Vlard faza || i |
13 Riasfaltimii disa rrugéve ne | 4,081,871 3,329,952 256,03.2021 4 B.OLE “Caushi MY | L8S4138010 & | 7 dite
fshatin Poro, Njésia & "Sinder AB" KO1531003E
Administrative Novosele, Bashkia
Viorg |
14 Rehabilitimi dhe riasfaltimi | 54,820,172 57,142,175 10.05.2021 | 10 B.O.E "AvDUL” 1667033060 & | 1 muaj |
rrugss Liakatund - Beshisht | 874 L-ASFALT" KE15115084
15 Rikonstruksion i rrugés Panaga - 15,166,000 15,547,968 06.04, 2021 4 AVDLIL 1BET033060 15 dite
Hoshtime o ]
16 Ndérhyrje ripariml né shkollén "4 1,828,240 | 1,586,900 21.06,2021 7 2N 316150171 1 muaj




17 | Rikualifikim urban ne Njesing 8,765,833 6,000,000 2506.2021 | 7 SHKELQIMI 07 KEE121R08E 7 muaj
Administrative Qender (Narte
Sherishte) = ) _ e
18 | Ndérhyrie riparimi ne cerdhe, 3,332,329 2,281,625 22112021 | 5 B.OE“LARK &) | 167209280N & | 2muaj |
kopshte dhe shkolla té Bashkise oal” 163229478K
Vlaré
19 Rikonstruksion | rrugés sé lages 1 | 3,937,500 3,482,250 01.11.2021 5 SPEKTRI 162 903555F 1 muaj
Maj, Gjerg) Kastriot Skénderbau,
Orikum _ )
20 | Parmirésim [banesave ekzistuese | 4,701,180 4,145002.8 30092021 | & B.O.E “NGRACAN | JB76028095 & | 1 muaj
per komunitets t& varfira dhe té 1934" & K177108054
pafavorizuara "GLAVENICA” |
21 Blerje Kompjutera Deskiop, 1,660,000 1,944,000 05.07,2021 | 1 PC STORE LO1E0E034A 1 mua)
Earkstation, Printer A1D, Laptop
Prakiik - B
22 Mirémbajtje e sistemit @ taksave 4,162,667 4 860,000 30.07.2021 1 Info Businass LO221402320G 24 muaj
dhe tarifave Bashldia Vloré Solutions shpk
23 | shérbimi mirémbajtjes & 4,000,000 9,523,575.3 15,09.2021 | 2 K& N [77207215P 12 muaj
varrezave publike dhe té
déshmoréve té Bashhise Viard :
| 24 | sherbimiidekorit né Bashkina 3,215,262 3,816.887.6 10.08.2021 | 1 KEN 177307215 12 muaj
Wiore, 12 muaj |
Investimet e realizuara dhe likujduara pér ¢do objekt gjaté vitit 2021
|
Nr Emertimi Shuma Leke
1| NDERTIMIL L UJESIELLESIT TRANSBALLKANIKE 20,000,000
2 | RIKONSTRUKSIONI | BANISAVE EGIIPTIANE 3,473,812
3 | AVDULT SHPK REHABILITIMI | LERAVE TE BETONIT 233,981
4 | SUPLRVIZIMI L ASFALTIMIT TE RRUGEVLE 'l QYTETIT 2020 498.960
|5 | RIASFALTIMI T RRUGES CERKOVINE TREVLLAZER 27,604,598 |
6 | RIASFALTIMII RRUGLVE NE QYTET 29,400,008
7 | RIASFALTIMI I RRUGEVE FSHATI PORO SIT 1 3,329,760
8 | RIKONSTRUKSIONT T AMBIENTE SPORTIVE SHKOLLA VITI 2014 o 637,000
9 | SUPERVIZIMI ARKIOLOGIIK I LANDFILLIT 887.760
10 | PAISIE ZIARRFIKSE PROJEKT iALARMS DIFERNCE TVSH 138,657
|| | STIPRONESIM UJLLITOHTE ENTELA BEGAI 81,173
|
12 | SHPRONESIM WL FTOHTE FAMILIA KONOMI 163,545
.13 | RIK RRUGA PANAJA OSIITIME SIT 1 9,200,000
14 | RIASFALTIMI NOVOSLELE SITUA PERFUNDIMTAR 3,767,980
15 | ASF. 1 RRUG. BABICE XHUHERINE S1 PER D.229.622
16 | AVDUL METUSITAJ SIIPRONESIM PER LANDFILI. SITERISITTE 231,948
17 | BASHKIM TORO SHPRONESIM PER LANDFILL SHERISHTE 1,672,800




18 | EDUART ZYBLRI SIHPRONESIM PEER LANDFILL SHERISHTE 938.400 |
19 | AVDUL METUSHAJ 81IPRONESIM PER LANDFILL. SHERISHTE 579,526
| 20 | GEZIM IIOXHAJ SHPRONESIM PER LANDFILL SHERISHTE 413.304
21 | GION DEDERAJ SHPRONESIM PER LANDFILL, SHERISHTE 241,740
22 | ILIR METO SHPRONESIM PER LANDFILL SHERISHTE 119.450 |
23 | KASTRIOT HOXHAJ SHPRONESIM PER LANDFILL SHERISHTE 235416
24 | SELAM HAMZAJ SHPRONESIM PER LANDFITI. SHERISHTE 1,020,000
25 | VALONA KONSTRUKSION RIK GI.CIVILE DHE DRE] TAT.SI PERFU 1,580,016 |
26 | AVDUL MLETUSITIAJ SHRONESIM | LANDFILLIT 193,175
27 | NDERTIMI I MURIT MBAJTES KUL KARABASH 4,097,199
| 28 | RIASFALTIMI 1 DISA AKSEVE RRUG 21 SII' 1 12,818,256 |
29 | RIASFALTIMI | DISA AKSEVE RRUGFAZA 2 21 SIT |1 5,546,064
30 | KORRESE BARI LIKUJDIM FH 2 DT 23.06.2021 | 10,400
31 | REHAB DHE ASF I RRUG. LLAKATUND BESHISHT SITUACI 1 33,000,000
32 | ALEKS BOCAJ SHPRONESIM LANDFILIL. SHERISHTE 200,940 |
33 | SOKAL ARIZI SHPRONESIM LANDFILL SHERISHTE 221,850
34 | RIKONSTRUKSIONT SHKOLLA 4 [IERONITE 1596500
35 | SUPERVIZIMI I RRUGES PANAIA OSHTIME 177285
36 | SUPERVIZIMI I BANESAVLE LGJITIANE 97149 |
37 | 1ZOLIMI I TARRACES QKF SIT PERFUNDIMTAR 864000
38 | RIKONSTRUK. SHKOLLA BABICE SIT | 3465469
39 | BLERJE KOMPJUTER 93,600
40 | BLERJE SOBE KOPSIITI 117.600
41 | SHPRONESIME PER RRUGEN SKELE - UJI FTOHTE 7.918.929 |
42 | SHPRONFESIM FAMILJA [TOXHA LANDFILI, 750,720
3 | SHPRONESIM GLADIOLA GITKA LANDFILL 187,680
44 | SHPRONESIME PER RRUGN ISA BULETINI PORT FAMILJA MEHMETI 6,082,892
45 | SHPRONI!SIME PER RRUGEN ISA BULETINL PORT EDMOND REXITO 8,384,632
46 | SIIPRONESIME PER RRUGEN ISA BOLETINI PORT SIPRESA TAUSHANI 13,803.323
47 | BLERJE KOMPIUTERA BET 1,944.000
48 | BLERJE PARKET SIIKOLLA ALL DEMI 2,764,320
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49 | BLERIJE FRIGORIFER, LAVATRICE, SOBA 420.000
50 | BLERJE SHTYLLA NDRICIMI RAIFFEISEN BANK . 15.573.761
51 | KOLAUDIMI | RIASFALTIMI I RRUGES LLAKATUND BESHISHT BKT 44,400
52 | SUPERVIZIMI T RIASFALTIMU RRUGES LLAKATUND BESHISH 485,137
SHPRONESIME MENAXHTIMI | INTEGRUAR | MBETJEVE TE NGURTA TE
53 | RAJONIT VLORE 193,175
54 | SHPRONESIME PER NDDERTIMIN E RRUGES ISA BOLETIN! EDMOND INATAL 414,314
55 | BLERJE LABORATORE AGRO METROLOGIIK 989,400
56 | PEMI PER VITIN ERI 888,396
57 | RIKUALTFIKIMI URBAN NJESIA QENDER NARTE SHERISHILE 5304960
58 | STIPRONESIME PER NDERTIMIN NE SHESHIN E FLAMURIT SULO SHEHI 22,569.210
59 | SUPLRVIZIM | RIKONSTRUKSIONI 11 RRUGEVE NE NJESINE NOVOSELE 108,673
60 | SUPERVIZIM I RIKONSTRUKSIONI TE RRUGES BABICE XI1YHERINE 182,989
SUPERVIZIM | RIKONSTRUKSIONI TE RRUGEVE NE QYTETIN L VLORES FAZAE
61 | DYTE 157,332
62 | SUPERVIZIMI | RIKONSTRUKSIONIT TE RRUGEVE NE FSHATIN PORO 57,600
63 | RIKONSTRUKSIONT T UJESJELLESIT TE FSHATRAVE NE NIESINE NOVOSELE 128,550,729
64 | NDERTIM | UJESIELLESIT TRANSBALLKANIKE 52,547,840
65 | NDERTIMI L UJESJIELLESIT UJLT FTOUTE MARINA 15,000,000
66 | BANESAVE EGZISTUESE TE KOMUNITETIT EGIIPTIAN 1.675.002 |
SHUMA 465,299,357

ANALIZA E SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

Programi :

Projekti : Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

K01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Funksioni : Administrata Vendore

Drejtoria Juridike

Mund t&¢ themi se pavarésisht diskwlimeve pér akic t& ndryshme t& Késhillit & Bashkisé,
Kryr:tarit ose Administratés, t& konfirmuara nga Drejtoria Juridike né asnjé rast kéto akte nuk
Jané shfugizuar nga gjykata si akle (& miratuara né kundérshtim me dispozitat ligjore né fugi.
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Konkretisht referuar t& dhénave né ményré té koncentruar theksojmé se gjaté vitit 2021 nga
specialistét e Drejtorisé Juridike jang pérgatitur rreth 25 Projekt-Vendime pér Vendimarrje 1€
Késhillit t& Bashkisé, objekti i t& cilave &shté i lidhur drejtépérdrejté me Drejtorin Juridike ose
iniciuar prej saj, gjithashtu jané asistuar népérmjet konsulencés ligjore péraférsisht 100 projekt-
vendime pér K&shillin e Bashkisé.

Jané pérgatitur gjithashtu dhjetéra urdhra dhe vendime t& Kryelarit & Bashkisé pér problematika
té ndryshme, té cilat lidhen me Drejtori dhe sektoré t€ tjeré (€ Bashkisé si dhe megullore t&
ndryshme né funksion té realizimil (& procedurave & veprimtarisé s& administratés sé Bashkisé.
Vecanérisht i réndésishém ishte Projekt-vendimi pér parashikimin e disa kundérvajtjeve
administrative, i cili u miratua nga Késhilli i Bashkisé¢ si dhe vendimi u vlerésua i ligjshém nga
Prefekti 1 Qarkut Vioré.

Me autorizmin e Kryetarit t¢ Bashkisé nga specialistét ¢ Drejlorisé Juridike éshté pérlagésuar
Bashkia Vloré dhe Institucionet ¢ varésisé s& saj né proceset gjvqésore né té gjitha shkallét e
gjvkimit né (€ cilat &shté thirur si palé e paditur si dhe jané pérgatitur kérkesé padit€ kur Bashkia
Vloré ka inicuar proceset gjyqésore vecanérisht né zbatim t¢ detyrave t& lgéna nga KLSII ose
Institucioneve (€ tjera t& Auditimit. Gjat@ vitit 2021 kané nisur procedurat gjyqé€sorc pér 124
cEshtje. kryesisht t& inicuara nga palét e treta kund&r Bashkisg Vloré ose Institucioneve né varési
t& saj, t& cilat jané ndjekur rregullisht nga specialistét e Drejtoris¢ Juridike. Gjithashtu jan€ mbi
100 céshtje ¢ tjera gjygésore né vijim nga vitet e kaluara né shkallé 1€ ndryshme 1€ gjyqgésorit t&
cilat datojné gé prej vitit 2009. Edhe kéto procese gjyqésore jané ndjekur rregullisht nga
Drejtoria Juridike.

Mund té themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me pérgjegjési gjithé seancat gjyqésore dhe
shkallét e pjykimit me gé&llim mbrojtjen ¢ interesave t& Bashkisé. Né& asnjé rast nuk &shié
konstatuar neglizhenca e specialistéve t¢ Drejtorisé Juridike (€ Bashkisé né ndjckjen e
procedurave gjyqgésore.

Objekt i ¢éshtjeve gjyqésore ka géné lidhur me problematika t€ ndryshme si kundérshtim vlere
shpronésimi nga projcktet e shumta né infrastrukturé, leje ndértimi, marrédhénie pune. shlyerje
detyrimesh pér procedural tatimore etj. Nga kéto mé t& véshtira pér tu mbrojtur kang& qéné
céshijet e vlerds s& shpronésimit té pasurive pron€ private, & prckura nga projektet né
Infrastrukturén Publike si dhe marrédhéniet e pungs.

Kjo pasi gjaté procedurés s¢ shpronésimit llogaritja ¢ vlerave pérkatése &shtt béré sipas gmimeve
t& refercncés bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, ndérkohé & nga pronarét pasurit€ e (€ ciléve
jang shpronésuar &shté kérkuar népérmjet gjykatés llogaritja e vlerés sipas gmimeve t€ tregut.
Mund té themi se ka patur raste q¢ gjvkatat kang pranuar padité pavarésisht pretendimeve tona.
Theksojmé se né procedurat e shprongsimit Bashkia ka kryer vetém vlerésimin paraprak pasi
vendimi pérfundimtar &shté i Ministrisé pérkatése. Theksojmé se Vendimet ¢ Gjykatés me
detyrime financiare pér Bashking jant né (érési vendime t& Gjykatés s& Apelit, pasi n€ ¢do rast
vendimet e Gjvkatés s¢ shkallés sé Par€ jané ankimuar.

D) Njésia e Prokurimit Publik &shté scktor né varési t& Drejtoris¢ Juridike dhe perbéhet nga

Pérgjegjési i Sektorit (Jurist), $i strukturg ¢ pérhershme e saj. si dhe nga dy specialisté (&
Bashkisé 1& fushave t& ndryshme. kjo njési qé éshté specifike né procedurat ¢é ndjek n€ vartsi (&
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llojit t& objektit ¢ prokurimit. ka pérpiluar dokumentacionin ligjor pér mesatarisht procedura né
vit, sipas projekteve, kérkesave pér mallra, shérbime ¢ puné publike t&¢ Bashkisé Vioré.
Njékohésisht ky dokumentacion éshté plotésuar sipas rasteve edhe pér institucionet e varésisé,

Pavarésisht kontestimeve qé mund t& keng ndodhur mund t& themi qé gjaté kétyre procedurave
nuk jané konstatuar veprime né kundérshtim me dispoziatat ligjore ne fuqi.
Pérpjegjési i Njésisé sé Prokurimit &shté angazhuar né kryerjen ¢ detyrave té tjera si psh:
a. Dhénia ¢ konsulencés s€ nevojshme mbi prokurimel pér institucionet e vardsisé apo
komunikimin mes institucioneve t&€ ndryshme shtetérore.
b. Procedura (€ (jera né funksion t& veprimtarisé sé pérditshme (¢ Bashkisé Vloré.

Po paragesim si mé poshié, prokurimet e vitit 2021:




Nr. | OBIEKTLL KONTRATES Fondi Limit Viem e Datac OF OF FITUES MNIPT AFATI
{pu tvsh) lomtralds kontrates pisEmarrss
{rme tvshi . B
| Blerje karburant pér vitin 2021 12,020,158 2 GEGA OIL KaaRO100TT 1 Wi
I, Blere naftg per vitin 2021 9,913,641 11932371 M | 22004:2021
T 4%
2. Bletje benzing pér vilm
2021 2076513 2491 1% ML
e - v T'4a'jn ——
2 Blerfe Maternale Elekirike pér [1,645.300 % 8R0,000 27.052021 12 P F.Eryin Luzi K71 7070070 31122021
Mdrgimin Publik dhe Institucione o 1
3 | Blerje parketl pér riparimin ¢ 2 H66,666 2,764,320 17.03.2621 2 SHAGA. 19682222691 | MUAS
_ palestrave t¢ shkollave le gytetn
4 Blerje shiylia elekirike ndncimi | f,666,H24 15,573,760 26,05.2021 2 ElLAL COM K724180100 | 1 MUAJ
5 Blerje ushgime pér vitin 2021 | 7.406.200 12 MLUAT
Loti | "Rlerje buké pér vitin |, 240,400 1 488 480 30.03.2021 2 ENKLLS K1 72016
20217 FNXILEL K341 72010
Loti 2: “Blerje verg, qumesht dhe 5,127,280 6,151 872 30082021 |
nenprodukte 1€ 1ij pér vitin 20277
Lot 3: “Blerje fruta, perime pér 3,1149.920 3,390,240 30.03.2021 2 38H Ke2T21401R
vitin 206217 .
Lot 4: “Blerje mish dhe 4,543,080 5,454,048 30032021 I EMNKLES Ka6d172016
nenprodukle (@ 1 pér vitin 20217 )
Lot 5; “Blege ushyime kelomale 3403520 3,484,656 30032021 3 351 Ka2T214011
pervitin 2021"
[ Blerje hojra pér printera dhe 2.373.600 1,689,750 Lop2022 11 IT Gijergji K815030630 12 mug
makina fotokopjuese™ = Kompiuter | .
7 Blere detergjentd dhe 3,300,000 3,133,050 221 1,2021 5 FLORFARMA K214050008 | 12 mog
dezinfektunté per nevoja te
Bashlkise Viert
g Mbikqyria ¢ kontratés 3871440 A.006.073 60 09.06.2021 [ B.OE K 716060064 I8 rmug
"Rikonstnulesion | ujgsjellésit nt STNSTITUTL &
fshatrat & Njisst Administrative DEELIADA- L&To108010)
MNovoselg ALBT &
| “ARENA MK”
g Rehabilitimi dh fasfaltimi i disa | 25,000,000 10,251,730 08042021 5 EMEK L78223801E 2 mugj
ukseve rrugore nd gytetin e Viorés . B )
110 Nadedimi i murlt Mbajrds dhe 4,666,666 4,111,660 07.05.2021 3 1.ahi JAT209289N 2 mugj
Pastrimi i Kanalit K.UL n# Lagjen
Karabasgh, Bashkia Vlore ) . )
1l Rikorstruksion i ujésjellésit ng T33.930,000 87470021342 19,06.2021 1 B.O L GLNER K38015301M 18 mmitay
fahatrat ¢ Mjgsise Administrative 2"+ “Roaku &
Novoselg: N GupsT” KBT92170101
12 Rikonstruksion @ disa akseve 11,771,439 13.418.547:0 26:05,2021 3 BlBA - X K326188158 | i
rrugore ti Bashkisé Viare faza [T |
13 Riasfaltimi | disa mugéve ng 4,081,971 3329952 25032021 4 B.OE “Caushi LESI198G10 7 dile
fshatin Poro, Njésia M & “Sinder &
Administrative Novosslg. Hashkin AR" KO1531003F
More 3 |
14 Rehahilinm dhe riastalom o 54,820,172 S57.142,175 | 0.0532021 10 B.OLE JahTn33060 | 1
rrugts Tlakalund - Beshisht "AVDLILL" & &
- A L-ASFALT | KE15115084 |
13 Rikomnstroksion | rrogts Panaja - 15,166,000 15,547 968 104 2021 4 AVDULL 1667033060 |5 dite
|| Uoshtimg
16 Nderhvre riparimi né shkollen "4 | 1,828,240 [ 396,900 2106202 7 2N L316130171 1 muaj
Heronple )
17 Rikualifikim urban ne Njésing 8,765,833 {000, (KA 25.06.2021 T SHEKELQIML 07 Ka%121808E 2 naj
Administrative Qendar (Narte |
Sherishli) ) N
18 Ndérhyric riparimi né cerdhe, 3332329 2I81.625 22012021 3 BOE“LABIT & | JaTING2RUN 2 muaj
kopshle dhe shkills 1@ Bashkise IOGET &
Vo _ 163229478K B
19 Wikonstruksion i rrupds s lames || 3937500 3A482.250 0. 112021 b SPEKTRI J62903555F | mai
Maj. Gjergj Kasiriol Skénderben,
Uirikum S | = =
20 | Pérmirgsim i banesave chzistuese | L7OLISD 4,145,092 8 3n0e20l |3 BOE 1876028098 & PFBmug
per komunitele 18 varlEra dhe ¢ “MNGRACAN RATTIDROSA




Drejtoria ¢ Urbanistikés

Drejtoria e Urbanistikés, prej periudhés Janar-Dhjetor ka kryer punén si mé poshté vijon:

1. Sistemi e-Lejet

pilavirizuara 19347 &
"GLAVENICA™

2] Blerje Kompjutera Desklop, 1LBA0000 1944, 006} 05.07.2021 1 PUSTORE EOTOGGI34A | i)
Eorkstation, Pranter ATO, Laptap
Praktik

X2 Mirémbajtjc ¢ sistemil 1@ taksave 4162667 4 B0 000 30072021 I Info Business LO22 740220 24 muaj
dhe tarifave Bashian Viorg | Solutions shpk

23 Sherbimi murmbuojtjes & 8,000,000 o.823.45753 15092021 2 K& N 1Tl sp 12 mugj
visrrezave publike dbe 1@
déshmoreve 18 Bashkisé Vierg e

24| Sheérbimi i dekorit né Bashkind 3215262 38268876 0092021 | 1 K &N 1772072157 12 muaj

|_ | Viorg, 12 muy

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor t& vitit 2021 . né sistemin elektronik e-Lejet rezultojné 750

aplikime per leje ndertimi nga té cilat:

e T¢ pérfunduara 722 leje (ka pérfunduar shqyrtimi i tyre nga specialistét pérkatés né kétg

scktor)
e N& proges 28 leje (Jant akoma duke u shqyrtuar)

2. T¢ ardhura nga Taksa e Infrastrukturés

Gijate punés né sektorin e kontrollit t& lejeve t€ ndértimit, éshté béré e mundur arkétimi i vlerds
146,025,935.3 leké si taksé ¢ ndikimit né infrastrukturé pér ¢do leje ndértimi t& miratuar

Ku pérfshihen llojet € lejeve si mé poshté:

- Certifikaté¢ Pérdorimi
- Deklaraté paraprake

- Leje ndértimi pér ndértim (€ ri me sipérfage mé té madhe se 250m?

- Leje ndértimi pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

- Leje ndértimi pér ndértim 1€ 11 me sipérfage deri né 250m?
- Leje ndértimi pér shtesé né ndértim ckzistucs me sipérfage deri né 250m?

- Leje pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

- Leje pér ndryshimin e projektit gjaté ndértimit

- Deklarata paraprake janar-qershor t¢ ardhura nga 3%
3. Projektet

Jané pérfunduar kéto projekte:

¢ Rikonstruksion dhe shtesé e shkollés “Avni Rustemi”™, Vlera = 64 milion leké
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» Rruga Iransballkanike-Port, Vlera = 1.5 miliard leké

o Sistemimi i Bllokut t& banimil (& Shkollés Mjekesore , Vlera= 1.5 miliard leké

» Rruga Skrofloting-Cerkoving-Trevllazér., Vlera = 56 milion leké

» Sistemimi i disa akseve (€ gytetit-asfaltime, Vlera = 70 milion leké

¢ Rikonstruksioni dhe shtesa e shkollés “Lef Sallata™, Vlera = 70 milion lek¢

¢ Rikonstruksion i banesave 1€ komunitetit Rom, Vlera = 21 milion leké

e Rruga Xhyhering, Vierg Investimi = 25 milion leké

e [apidari né Babicé, Vleré Investimi = 2.2 milion leké

* Rruga né Kuzum Baba, Vleré Investimi = 5.7 milion leké

e Rrugét né fshatin Akérni, Vleré Investimi = 12 milion leké

e Rrugét né fshatin Novoselé (Pérparimi dhe Priftaj), Vleré Investimi = 32 milion leké

¢ Rruga Llakatund Beshisht, Vleré e parashikuar investimi 1.4 miliard leké (1€ vjetra)

e Sistemimi i varrezave né fshatin Nartg, Vleré e parashikuar investimi 680.000 leké

e Blloku i banimit prané shkollés “Lef Sallata™ - faza hartim projekti rruge. kanalizime &
ujrave t& bardha, trotuar, ndrigim, gjelbérim.

e Blloku i banimit pérballé Gjvkatés sé Apelit Vloré - faza hartim projekti rruge,
kanalizime t& ujrave t& bardha, trotuar, ndrigim, gjelbérim.

e Rehabilitim i rrugés Demokracia-Orikum. Vieré

4.Jané né proces kéto projekte:

s Rruga lidhése Pylli i Sodés-Zvémec faza hartim projekti, korsi bigiklete trotuar, ndrigim.

e Rikonstruksion i Muzeut Finografik me Vieré Investimi = 3 milion leké.

e Parkime Publike né I'shatrat Kaning dhe Zvérnec Vleré = 100 milion leké
Aktualisht po bashkérendohet puna me Fondin Shgiptar 8 Zhvillimit duke e
implementuar te projekt ideja e paragitur nga ata “Planet e menaxhimit, interpretimit
dhe eksperienca e vizitoréve pér zonat turistike Zvémec - Narté dhe Ujérat Termale
Bénjé - Pérmet” né kuadér & projektit PIUTD™

e Sistemi i jasht&m i shkollés dhe kopshtit “Ibrahim Kushta™

o Asfaltim Rruga Daut Mctushi dhe Beniamin Nela,Vloré¢

e Rehabilitimi i rrugés s fshatit Drithas, Njésia Administrative Shushicé

e Rchabilitimi i rrugés sé fshatit Grabian, Njésia Administrative Shushicé

e Rikonstruksioni i rrugéve né pjesén lindore t& [shatit Novoselé

¢ Rikonstruksion i shtresave asfallike t& rrugés sé€ fshatit Zvémec, Vioré

e Rikonstruksion i shiresave asfaltike t& rrugés s¢ [shatit Skrofoting. Vloré

S5.Hartimi i PDV-ve

Gjaté periudhés janar-dhjetor, sektori i Planifikimit t& Territorit ka pérfunduar dhe ka né proces
pérpunimin ¢ Planeve & Detajuara Vendore sipas njésive strukturore si mé poshté:
o VI.UBJ3.1036
« VL.UB.2.1026
o VI.UB.2.1475
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« OR.UB.6.710
o VL.UB2.1196
o« (OR.I/B.8.1188

Jané né proces pérpunimi kéto njési strukturore:

e OR.UB.5.1466
e VL.UB.4.1058
e VL.UB.1.1333

6.8Sistemi i adresave (Adresari)
N& muajin janar dhe shkurt jan€ paraqitur dhe informuar mesatarisht 15-20 gytetaré/dité. duke
pérfshiré kétu banorél ¢ Vlorés dhe banorét e 4 Njésive Administrative t& Bashkisé Vioré.
Pas kalimit t& késaj detyre personave pérgjegjés t& Njésive Administrative, ju ofrojmé shérbim
mesatarisht  15-20 qyletaréve/dité. Ndérkohé duke kontaktuar punonjésin pérgjegijés né
Ministringé e Brendshme realizojmé ndryshimet pér t& rregulluar pasakiésité né Sistemin ¢
Adresar-it.

Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit té Aseteve

Kthim pérgji gje Shkresa Shkresa ASHK-sé Korrespodencé né lidhje me |
gytetaréve né [nstitucioneve Vendore Vioré, procedurat e shpronésimit
lidhje me brenda territorit 1& | Pérejellje praktikash dhe me Tikujdimin e

informacione té Bashkisé Vleré | AMTP-je pér regjistrim subjektet e shpronésuara
kérkuara nga dhe Institucioneve

subjektet né& Rrethe
193 153 241 12

I

Gjithashtu gjaté vitit kalendarik Janar-Dhjetor 2021, Drejtoria ¢ Pronave Publike dhe
Menaxhimit té Aseteve, Bashkia Vloré, ka Kryer procedurat e méposhtme administrative:

1.

NE zbatim t&€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té
pérkohshém (& pasurisé proné private pér interes publik”™, mbi procedurat e shpronésimit (€
subjekteve pronar t&€ cilét preken nga realizimi i projekteve pér interes publik ka pércjellé
prané Agjensisé Shietéroré t€ Shpronésimit kérkesén pér shpronésimi pér pasurilé ¢
paluajtshme 1€ cilat prekeshin nga projekti i shpronésimit t&¢ Ballings Ujore te Qytetit 18
Vlorés. Ku mbas publikimit t&¢ VKM-sé né Fletoren Zyrtare ka vijuar mé pas me procedural
ligjore t€ subjekteve t&€ shpronésuar sipas listés emérore. NE zbatim t&¢ VKM-sé sé
shpronésimil (€ mésipérme Drejtoria ¢ Pronave Publike dhe Menaxhimit té& Aseteve ka vijuar
me procedurat e likujdimit pér subjektin e shpronésuar Shpresa Taushani dhe Edmond Inataj.
Pér subjektet e fera jané kryer njoftimet e shpron&simit me vlerén pérkatése (€ shpronésimit
dhe me dokumentacionin q& duhet (€& depozilojné kéto subjekte pér té pérfituar masén e
shpérblimit (& shpronésimit. Gjithashtu jemi duke kryer plotésimet pérkatése né lidhje me



=
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procedurén e shpron€simit pér dy projektet infrastrukturore publike “Lidhja e Rrugés
Transballkanike me Portin Detar Vioré” dhe projekti i Parkut Ujor i Qytetit t& Viorés.

Pérsa i pérket procedurave & likujdimit té cilat realizohen nga Bashkia Vloré konkretisht pér
projektin ¢ Ballings Ujore dhe projektin e Landfillit t& Sherishiés ju sqarojmé se: Nga
Buxheti i Shtetit &shté akorduar 43.400.000 leké si fond pér shpronésimin dhe likujdimin ¢
vlerés sé shpronésimit té subjekteve t€ cilét preken nga realizimi i projektit “Ballina Ujore e
Qytetit & Vlorss”. Nga shuma e mésipérme vlera e likujdimit deri né 31.12.2021 éshté
28.685.161 leké, pra ngelet njé diferencé prej 14.714,839 leké (€ cilat si fonde t& Buxhetit té
Shietit rezultojné té dijegura pér arsye se subjektet e tjera té cilél jané n& VKM-né e
shpronésimit nuk kan# paragitur dokumentacionin ligjor pér likujdim ose nuk e kang plotésuar
kél¢ 1& fundit. Kurse pérsa i pérket vlerds s& shpronésimit pér projeklin e landfillit @
Sherishtés ju sqarojmé se nga Buxheti i Shietit pér procedurén e likujdimit t& subjekieve t&
shpronésuar éshté akorduar fondi né vleré 29,442.300 lekg, ku &sht¢ pérdorur vetém
14,664,690 leké pér likujdimin e subjekteve & shprondsuar ndérsa vlera prej 14,777,610
leké &shté djegur nga ky fond pér arsye se subjektet ¢ tjera t& shpronésuar nuk kang dorézuar
dhe plotésuar dokumentacionin ligjor pér marrjen e masés shpérblimit 1€ shpronésimit. K&é
informacion DPPMA do t’ia vendosé né dispozicion dhe Drejtoris¢ s¢ Financés, Buxhetit dhe
Kontabilitetit pér t& kryer procedurat ¢ métejshme ligjore pér rigeljen e fondeve t& mbetura 1€
shprongsimit pér subjektet pronar 1€ pashpronésuar.

Ka kryer procedurén e pérciellies sé dosjeve t€ subjekteve pérfituese mé tok€ bujgésoré né
pronési/pérdorim sipas dispozitave ligjore né fuqi & ligjit 20/2020 prang ASHK-s¢ Vlor€. Pasi
dosjet pérgatiten dhe plotésohen nga pérfituesit e tokave bujgésore né pronési/pérdorim, né
Njésité pérkatése administrative. Kéto t¢ fundil me plotésimin e ploté t¢ dosjeve me
dokumentacionin tekniko- ligjor e pércjellin prané DPPMA-sé Bashkia Vlergé. Né vijim 1&
késaj korrespodence kéto praktika gé plotésojné kérkesat sipas ligjit dérgohen n& ASHK- né
Vendore Vloré pér regjistrimin e AMTP-sé dhe pajisjes me certifikaté pronésie. Gjithashtu né
vijim t& regjistrimit € AMTP-ve DPPMA, ¢ Bashkis¢ Vleré kryen korrespodencén me
ASHK-né Vendore pér plotésimin e kétyre praktikave si shpallje pérditésime etj. kérkesa kéto
sipas ligjit.

Pérsa i pérket procedurave ligjore € kalimit (¢ tokés bujqésoré nga pérdorimi né prongsi sipas
ligjit 20/2020 dhe VKM-s& Nr.1182 t& vitit 2020, jan€ dérguar praktikat e depozituara nga
fermerét né Njésité Administrative dhe n& Zyrén e Bujqésist, prang DPPMA. Prakiika t€ cilal
jané pércjellé né ASHK-né Vendore Vloré pér vazhdimin e métejshém 1€ procedurave sipas
pércaktimeve ligjore.

Ka kryer korrespodencén me qytetarét brenda afateve (€ caktuara kohore n& lidhje me objekt
ankesat e dérguara me shkrim ose né ményré clekironike.
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6. Ka zhvilluar korrespodencén me institucionet e ndryshme vendore dhe géndrore né lidhje me
shpronésimet dhe inventarél ¢ pasurive t& paluajishme.

7. Ka vijuar me procedurén ¢ likujdimit (& subjekteve t& shpronésuar me VKM-té e shpronésimit
té viteve & méparshme. Duke zhvilluar korrespodencén me Ministring e Infrastrukturés dhe
Energjisé dhe Agjensiné Shtetérore t&€ Shpronésimit.

8. Ka arkétuar (¢ ardhurat nga shiryt€zimi i hapésirave publike si stacione plazhi nga subjektet
privale mbas miratimit n& parim qe marrin nga GTSHA prané Ministrisé s¢ Turizmit dhe
Mjedisit. Né€ lidhje me nivelin e t& ardhura ju konfirmojmeé q& pér vitin 2021 jang grumbulluar
32.269.660 Ické, ndérkohé gé parashikimi pér vitin 2021 né paketén fiskale pér 1¢ ardhurat qé
do (& grumbulloheshin nga shfrytézimi i hapésirés publike plazh ishte 32.000,000., Pra, shihet
qarté gq& niveli 1 € ardhuravé (€ grumbulluara &shté realizuar dhe éshté tejkaluar pér vitin
2021.

9. NE€ bashk&punim me Drejtoriné ¢ ¢ Ardhurave Vendore ka lidhur akt-marrevéshjet pér
shfrytézimin e hapésirave publike pas depozitimit t& dokumentacionit né DAV nga subjektet
aplikues. Pasi DAV wverifikon dokumencionin pérgatit akimarréveshjet s& bashku me
DPPMA-né.

10. Ka ndjekur procedurat gjyqésore prané Gjykatés Administrative (& Shkallés Viors dhe
Gjykatés Administrative t& Apelit Tirané né cilésin e palés s¢ paditur pér céshtjet gjvgésore
me objekt ndryshimin e vlerés sé shpronésimil, procese té cilat jané iniciuar nga subjekiet e
shprongsuar.

Drejtoria e Burimeve Njerézore

Veprimtaria né Drejioring e Burimeve Njerézore bazohet né Ligjin Ne_ 13920135, daté 17.12.2015
"Pér vetéqeverisien vendore ", Ligjin Nr. 152/2013. daré 30.05.2013 "Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, Ligiin Nr.7961, daié 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shgipérise ™, i
ndryshuar, Ligfin Nr. 44/2013, daré 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés sé Shgiperisé ", Ligiin Nr. Y131, daté 08.09.2003 " Pér rregullal ¢ etikés né
administratén publike ", Ligfi Nr. 9367, daté 07.04.20035 " Pér parandalimin e konfliktit té
interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, Ligjin Nr. 1192014, daté 18.09.2014
“Pér1é drejtén e informimit ", Ligiin Nr 9887, daté 10.03.2008 " Pér mbrojtjen e té dhénave
personale”, i ndryshuar. Ligjin Nr.138/2015, daté 17.12.2015 “Pér garantimin ¢ infegritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksione publike ”, Ligjin Nr. 69/2012 “Pér
Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén ¢ Shqipérisé, i ndryshuar™, Ligjin nr. 7703, daté
11.5.1993. "Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé", i ndvyshuar. etj.
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Pér periudhén janar- dhjetor 2021 ju raportojmé:

VKB nr. 85, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e numril & punonjésve t& Bashkisg, Institucioneve
(& Varésisé dhe Iunksioneve t& Deleguara - 20217, €shté miratuar numri i punonjésve i cili &shté:
N& administratén e Bashkisé Vloré-345 pozicione, né Ndérmarrjen ¢ Shérbimeve Publike-229
pozicione, né Qendrén Kulturore-26 pozicione, né Teatrin Petro Marko-30 pozicione, n& Klubin
Shumésportésh “Flamurtari*-16 pozicione, né Shtéping e Foshnjés-10 pozicione, né Qendrén ¢
Zhvillimit PAK-12 pozicione, né Ndérmarrjen Publike pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane-5
pozicione, né Qendrén ¢ Shérbimeve me Bazé Komunitare pér Fémijél me Aftési t& Kulizuara-
11 pozicione.

Me VKB nr 37. daté 27.05.2021 “Pér miratimin e ngritjes s& Shérbimeve Mbéshtetése pér
Fémijét dhe Familjet né kuadér & transformimit t& shérbimeve rezidenciale né shérbime me bazé
komunitare™ u ngrit struktura e Shérbimeve Mbéshtetése pér Fémijét dhe Familjet -8 pozicione
pér 1é cilat jané kryer procedurat e konkurimit dhe emérimet ptrkatése.

Pjesé e késaj strukture jané edhe funksionet € transferuara né Bashking Vlor€ pas Reformés
Territoriale: Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 vjegar)-355 punonjés, Arsimi
i mesém punonjes jomésimor-31 punonjés, Sektori Bordit t& Kullimit-17 punonjés. Sektori e
Pyjeve dhe Kullotave-6 punonjés, Sektori i Rrugéve rurale-5 punonjés, Sektori i MZSH-35
punonjés.

Bazuar n& VKB nr. 83, daté 24.12.2020 "Pér miratimin e numrit (¢ punonjésve té Bashkisé,
Institucioneve t¢ Varésisé dhe Funksioneve t¢ Deleguara - 2021 " dhe nenin 64, pika j. t& Ligjit
139/2015 “Pér vetégeverisien vendore, jané miratuar me vendim t&é Kryetarit t& Bashkis¢ 3 (tre)
Struktura pér vitin 2021:
Vendim Nr. 1, daté 11.01.2021 i Kryetarit t&€ Bashkisé Vlore “Pér miratimin ¢ Strukturés
organizative t& Bashkisé Vloré, Institucioneve vartése dhe funksioneve (& deleguara —
20217,
Vendim Nr. 21, daté 16.02.2021 i Kryetarit t& Bashkis¢ Vlore “Pér disa ndryshime né
Strukturén organizative 1& Bashkis¢ Vlorg, Institucioneve vartése dhe funksioneve t€
deleguara — 20217,
Vendim Nr, 30. daté 04.05.2021 i Kryctarit t& Bashkisé Vlore “Pér disa ndryshime né
Strukturén organizative té Bashkisé Vlorg, Institucioneve vartése dhe [unksioneve té
deleguara — 20217

N¢ kéto struktura ka pozicione t& Shérbimit Civil, ndihmés/mbéshtetés dhe funksionar politik.
Bazuar né ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” jané shpallur 4 procedura konkurimi pér
pozicione t& Shérbimit Civil t& cilat kang pérfunduar me fitues. N& pérfundim t& procedurave
jané kryer 6 emérime si népunés civil me procedura konkurimi sipas Ligjit t& Shérbimit Civil.
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Me VKB nr 67, dat¢ 28.10.2021 “Pér njé shtesé strukture né numrin e fugisé punétore dhe shtesé
fondi né Ndérmarrjen Publike Bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane t& Bashkisé
Vlore™, numri i punonjésve né kété ndérmarrje rritet me 21 pozicione. (ishte 5. béhet 26
pozicione).

Nijésia e Veterinarisié

Drejtoria e Shéndetit Publik dhe Mbrojtjes sé¢ Konsumatorit né¢ muajin Maj 2021 u shkri si
drejtori dhe né€ organiké éshté vetém Agjencia ¢ Veterinarisé.

Agjencia ¢ Veterinarisé ushiron [unksionin né zbatim t& ligjit Nr. 10465, daté 29.09.2011 “Pér
shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé™, neni 27, 45 dhe 46, ligji 9863, daté 23.01.2008
“Pér ushqimin™ dhe ligjin Nr. 87/2012 * Pér miratimin e Aktit Normaltiv Nr. 4. daté 16.08.2012
"Pér pércaktimin e rregullave pér therjen e kafshéve dhe tregtimin e mishit t& tyre™ si dhe
V.K.M-s& Nr. 230, daté 20.03.2013 “Pér péreaktimin e funksioneve, detyrave specifike dhe
strukturat e shérbimil veterinar t¢ qeverisjes vendore™ dhe “Urdhérit t& Ministrit t& Bujggsisé Nr,
451, daté 24.10.2017 “Pér koordinimin ¢ punés né kontrollin e therjes s& kafshéve dhe iregtimit
t€ mishit t& tyre” si dhe rregullores s¢ brendshme miratuar me V.K.B-né Nr. 11. daté 29.03.2012,
me gé€llim garantimin ¢ sigurisé ushgimore dhe produkteve me origjiné shtazore.

VKM Nr. 230, daté 20.03.2013 &shté shfugizuar dhe né mbéshtetje (& ndryshimeve ligjore ng
ligjiin “Pér shérbimin veterinar né R.SH. dhe ka dalé VKM nr. 475. datd 30.07.2021
“Bashképunimi i Njésive t&€ Vetégeverisjes Vendore me Shérbimin Veterinar™.

Pér periudhén Janar - Tetor 2021, mjekét veterineré kané gené t& organizuar né subjekiet me
aktivitet treptar “Thertore”.

Fkspertiza veterinare né kéto subjekte krvhet sipas grafikut t& miratuar pér ¢do muaj. Gjaté késaj
periudhe ckspertiza veterinare &shi€ kryer pér kafshét e therura né thertore sipas tabelés sé
méposhtme:

EVIDENCA E THERJEVE NE THERTORET E BASHKISE VLORE

Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2021

MUAJI THERTORJA ORIKUM THERTORIA XHYHERINE THERTORE
_ RAJONI 4
GJEDHE | TEIMTA | GJEDHE | TE IMTA | DERRA TE IMTA
JANAR 6 108 13 185 w8 42
SHKURT 4 234 23 231 27 0
MARS 2 373 14 222 48 32
| PRILL 1] 288 | 6 234 33 20




MAJ 5 653 6 256 38 0
QESHOR 4 642 11 290 37 30
| KORRIK 4 1032 14 653 78 45
GUSHT 4 1273 27 1597 63 a0
SHTATOR 4 396 17 243 67 8
TETOR 3 a5 6 84 26 0
TOTALE 37| 5004 137 3995 428 217

Sipas ligjit Nr. 10465, dat& 29.09.2011 *Pér Shérbimin Veterinar né Republikén ¢ Shqipérise”™, i
ndryshuar, neni 54 dhe VKM nr. 475, dat¢ 30.07.2021, dalé¢ né zbatim t€ tij, ekspertiza e
kafshéve té therura né thertore, qé nga data 15.10.2021 do t& kryhet nga ana ¢ Autoritetit
Kombétar té Veterinarisé dhe Mbrojtjes sé Biméve.

Krahas shérbimit veterinar né thertore, Agjencia e Veterinarisé, né bashképunim me Autoritetin
Kombétar t& Shérbimit Veterinar dhe Mbrojtjes s¢ Biméve, merr pjesé né identifikimin dhe
eleminimin e kafshéve t¢ ngordhura pér arsye té fatkegésisé natyrore apo ngordhje pér shkak (&
aksidenteve apo t€ sEmundjeve infektive.

Agiencia e Veterinarisé, né zbatim t& UB nr. 41, daté 18.02.2021, si pérfaqésues ligjor i Bashkisé
ka marré pjesé n¢ monitorimin e zbatimit t& projektit t& Bashkisé Vloré "Asistencé dhe mbrojtje
té qenéve né situaté rruge pér njé jeté dhe mjedis 1€ sigurt né qytetin ¢ Vlorés" i cili realizohet
nga ana e shogatés "Protect Me Albania" né bashképunim me klinikén veterinare “Viktoria™.

Né kuadér t¢ mbrojtjes, shéndetésimit dhe sterilizimit (& genve (€ rrugés, gjaté késaj periudhe
jané kryer ndérhyrjet si mé poshté:

-Operacione sterilizimi

-Trajtimi me antibiotik

~Vaksinime (polivalente, rabis)

-Trajtim pér parazitét e brendshém dhe t€ jashtém

-Dezinfektim ambienti

-Matrikullim i genéve 1& sterilizuar.

Ky bashképunim ishte planifikuar pér t'u kryer pérgjaté njé viti kalendarik, i ndaré né faza pér
trajtimin e 250 genve. Ky projekl [illoi t& vihet né zbatim né muajin Mars 2021 dhe n€ vazhdim.
Deri né 31 Korrik 2021 jané trajtuar 187 gen rruge sipas skemés s€ mésipérme:

-faza e paré né periudhén 2-30 Prill 2021 jané trajtuar 50 gen rruge

-faza ¢ dyté né periudhén | Maj — 17 Qershor 2021 jané trajtuar 35 qen ruge

-faza e treté né periudhén 18 Qershor 31 Korrik 2021 jan€ (rajtuar 82 gen rruge.

-faza e katért n€ periudhé&n 1 Gusht -05 Tetor 2021 jané tratuar 63 gen rrugc
Gjithsej jané trajtuar 250 gen.
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Qenté¢ ¢ shéndetshém pas rekuperimit 5-7ditor né kliniké. jane riléshuar né zonat pérkatése ku u
kapén. Qenté me probleme (aksidente. sémundje (€ ndryvshme) jané marré nén mbrojijen e
shogatés "“Profect Me " né strehé pér trajtim t€ métejsh&m deri né shéndetésimin e ploté té tyre.
Problematika e genve t& rrugés &shté njé ¢éshtje q& kérkon mé tepér vémendje duke siguruar njé
kujdes gjithévjetor.

Kjo realizohet vetém duke siguruar njé strehé me gjithé infrastrukturén e domosdoshme pér
trajtimin e duhur t€ kafshéve té rrugés.

Agjencia e Veterinaris€ merr pjesé né Komisionin pér Kolaudimin ¢ Ushgimeve tek Qendra
Ekonomike ¢ Bashkisé Vloré, (€ destinuara pér kopshtet dhe cerdhet e gytetit,

Kontrolli béhet né lidhje me siguringé ushqimore sipas kushieve teknologjike (& pércaktuara né
kontraté, gé ushgimet té jené 1€ ambalazhuara dhe té transportuara sipas standarteve t€ miratuara,
duke plotésuar kushtet higjeno-sanitare.

Nuk ka patur shgetésime (& natyrés s& siguris¢ ushgimore.

Né vazhdimési merren analizat e ushqimeve sipas llojit t€ tyre dhe skadencés.

Mbahet njé evidencé pér ¢do ushgim me origjiné shtazore pér datal ¢ skadencés sé tyre.

Q& nga data 24.06.2020, sipas UB Nr.141, veterineri i Drejtorisé soné do t& monitorojé vetém
produktet mish vi¢i dhe mish pule g€ jané 1& destinuara pér kopsihtet dhe ¢erdhet publike.

Drejtoria e Mbrojtjes Civile

Misioni ¢ ka Drejtoria € Mbrojyes Civile pér realizimin ¢ detyrave synon né krijimin ¢ kushteve
pér nj& shoqéri 1€ afi¢ pér t& zvogéluar risqet e fatkeg@sive, pér t& parandaluar, pérgatitur,
pérballuar fatkeqésité dhe pér "u rimék&mbur, népérmjet nj€ sistemi 1€ integruar dhe efikas t&
mbrojtjes civile. Bashképunimi dhe bashkérendimi pérb&né elementet kryesor qé pérshkojné
planin pér t€ béré t&¢ mundur shiryt€zmin ¢ (& gjitha mundésive dhe kapaciteteve ekzistuese.
Plani i Mbrojtjes Civile pér Bahking Vloré éshté i zbatueshém pér té gjitha fazat ¢ ciklit 1&
emergjencave. pér pérgatitien. pérgjigien, rikthimin n€ gjendje normale dhe lehté€simin e
pasojave né popullsi.

Sipas eksperiencés né vite Bashkia Vloré vierésohet si njé rajon i mundshém pér nj& numér té
konsiderueshém fatkeqglsish natyrore ose veprimtaria njerézore. Rreziku mé | madh né Bashki
nga fatkeqgésité natyrore mund € vij€ nga térmete t&€ réndg, pérmbytjet, rréshygitjet e tokés.

Baza ligjore ku mbé&shtetet puna ¢ D.M.C éshté ligyi 4522019 "Pér Mbrojtjen Civile "dhe VEM
Nr. 329 data 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera ¢ shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”

Pér vitin 2021 DM.C ka verifikuar rreth 120 ankesa gytetarésh @ kand (€ béné me
problematika (& ndryshme. Disa prej ankesave kané gené djegie né banesé nga shkage té
ndryshme t& cilat jan& wverifikuar, mé pas u jan¢ plotésuar dosjet dhe u Eshté béré gau
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projektvendimi pér né Késhillin Bashkiak pér marrjen ¢ démshpérblimit financiar nga Bashkia

Vioré.

Né total nr i personave ¢ kang pérfituar démshpérblim financiar nga ana e Bashkis€ Vlor¢ pér

vitin 2021

Emér Viera e Vlera e
| Nr. | Bashkia | Mbiemér V.K.B | Data Fatkeq#sia démit dhéné
Devedishe Djegie né
1. | Vloré Racaku 5 28.01.202] | banesé 933,296 635,893
Djegie né
2. | Viorg Ylli Abazaj 6 28.01.2021 | banesé 11.745 5.873
Djegie né
3. | Vloré llia Hyso L4 25.02.2021 | banesé 308.900 267,253
Djegie né
4. | Vloré | Kozma Aliraj 13 25.02.2021 | banesé 509,048 399363 |
Djegie né
5. | Vleré | Irena Kolila 31 30.04.2021 | banesé 793,890 605.657
Djegie né
6. | Vloré Gene Gjata 32 30.04.2021 | banesé 945,775 867.955
Djegie né
7. | Vleré Qazim Kalemi 59 30.09.2021 | banesé 1,342,280 075,999
Djegic né
8. | Vloré Lirim Telo 70 28.10.2021 | banesé 840,133 705,176
Djegic né
(9. | Vloré Drita Musta 71 28.10.2021 | banesé 378,343 296,283
TOTAL 4,759,452 leké

Nga rastet ¢ djegieve né banesé kemi patur vetém njé rast q& personi ka gen¢ i paralizuar né
banesé dhe nga rénia e zjarrit ka humbur jetén.

Situaté problematike e ndodhur né datén 3 gusht 2021 u pa dhe né pyllin e Pishporos né Delisuf
ku rrezikoheshin dhe banesat aty alér zonds nga avancimi i zjarrit. Pérfagésuesit ¢ Bashkisé
Vloré si drejtoria e Mbrojtjes Civile, M.Z.SH, Ujésjellés kanalizime dhe Drejtoria e Shérbimeve
s& bashku me mjetet ¢ tyre morén pjesé né fikjen e zjarril.

Po ashtu dhe 7ona e Panajasé ishte ¢ pérfshiré nga zjarri ku u dogjén rreth 130 rrénjé ulliri
shekulloré, N& kété aksion pér fikjen ¢ zarrit u pérfshing Strukturat ¢ Emergjencave Civile,
Zjarréfikéses, Ujgsjellgsit dhe Shérbimeve me mjete 1€ Bashkisé Vloré dhe njeréz t& cilat béné &
mundur fikjen e zjarrit. N& kété zjarr nuk pati déme né bancsa apo né njeréz.

Démet e shkaktuara nga zjarrel gjaté vitit 2021 né pyje dhe kullota kané genc:
-Kullota djegur 455 ha nga ku 355 ha bashkiaké dhe 100 ha privaté.

-Pyje pérshkuar nga zjarri 311 ha nga € cilat djegur (shkrumbuar 1.2 ha shkurre)
-Né Njésing Admimstrative Qendér



130 (30 shekullor&)jullinj 1€ djegur.
50 pemé frutore
2.5 ha vreshté
-Né Njésin¢ Administative Novoselé
400 ullinj t& djegur
-Né Njésiné Administrative Shushicé
50 ullinj té djegur
-Né Njésiné Administrative Orikum
120 ullinj t& djegur
40 pemé frutore(agrume tiq)
2 ha pishé e rrallé dhe ilge 1€ djegur.

-Nj& tjetér problematiké gjaté vitit 2021 ka gené ajo e pérmbytjes s& Novoselés si pasojé e daljes
nga shtrati (€ lumit Vjosé, nga rénia ¢ shumté e shirave dhe prurjeve t& médha. Strukturat e
Bashkisé¢ Vloré¢ kishin béré paraprakisht njoftimin e banoréve pér marrjen ¢ masave npa njé
pérmbytje ¢ mundshme, nga njoftimet ¢ marra nga Instituti i Gijeoshkencés. Reshjet e shumta
filluan né datén 9 dhjetor dhe kané vazhduar pér tre dité rresht intensivisht dhe né datén 11 u arrit
niveli mé i larté i prurjeve né Vjosé. Né kéto kushte, né datén 11 dhjetor 2021 ora 10:30 mblodhi
Shtabin ¢ Emrgjencave Civile né Njésiné Administrative Novoselé, ku u ndané dhe detyrat
pérkatése. Pérfaqisuesit e Drejtorisé s¢ Mbrojtjes Civile sé bashku me Policiné Bashkiake béng
njoftimin dhe evidentimin né kohé pér marrjen e masave pér largimin nga bancsat pér njerézit
dhe gjené e gjallé, po ashtu edhe i pajisjeve clektroshidpiake. N& datén 12 dhjetor ora 03.30 uca
diga dhe uji filloi t& vérshoj drejt tokave. Me angazhimin né kohé ¢ shpejté i & gjitha
strukturave (€ Bashkis¢ Vloré t& cilat ishin gjith¢ kohés né terren u bé e mundur ndérhyrja dhe
riparimi 1 digés e cila do evitonte njé pénmbytje masive pér gjithé zonén e Novoselés. N¢ total u
pérmbytén 11 shiépi tek té cilat nuk pati déme né njeréz dhe orendi shiépiake. Pér bancsat e
pérmbytura u plotésuan kushtet me 20 shiretér 1& kompletuar t€ cilat u vendosén né ambientet e
Nj&sisé Administrative Novoselg&.

-Gjaté vitit 2021 D.M.C ka bashképunuar dhe ka kérkuar konsulencé nga Instituti i Ndértimit pér
evidentimin dhe zgjidhjen e problematikave q¢é kané kérkuar njé ekspertizé mé ¢ thelluar.
Konkretisht pér dy objektet e banimit, pallatet ¢ ndodhur te zona e quajtur Gjallica dhe dy
pallatet e tjera né Skelé t& ndértuara nga RENO KONSTRUKSION,

-N¢& muajin Dhjctor kemi hasur me problematikén e shkarjeve & inerteve dhe dherave nga mali
né zonén ¢ quajtur Jonufér e Paré (€ cilat penguan dhe kalimin e automjeteve né rrugén
nacionale Vloré-Himaré. U b& né kohé hapja dhe pastrimi i rrugés pér kalimin ¢ automjeteve.
-D.M.C ka marré pjesé né aktivitete (& organizuara nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Emergjencave
Civile né¢ fushata sensibilizimi duke bashképunuar me shkollat e gyietit me pjesémarrje t&
nxénésve dhe mésuesve,

-U zhvillua aktiviteti informues dhe sensibilizues me temé "Risku nuk éshté fat, éshté zgjedhje"
népérmjet disa stendave t& vendosura pérball stadiumit "Flamurtari"

-Nj¢ problematiké tjetér ka gené shkarja e rrugés nacionale Vloré-Ilimaré prané Zhironit e cila
bllokoi l&vizjen e automjeleve né alé zoné. N& bashképunim me A.R.R.SH-né u bé restaurimi i
rrugés dhe kalimi i mjeteve né (€ gjithé aksin.
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Né bashképunim me firmén e ndértimit né sheshin ¢ Skelés prané Shtépisé Muze gjaté
gérmimeve jané gjetur disa predha té pashpérthyera pér t¢ cilat kemi bashképunuar me ushtriné
pér demontimin dhe largimim e tyre.

- Me fondin e Emergjencave Civile &shié béré i mundur dhe Projekti p&r Konsolidimin e terrenit
né rrugén Zigur Lelo me vleré projekti prej 2,515,101 (2 milion e peségind ¢ pesémbédhjeté
mijé e njéqind e nj¢) leké. Projekt ky i cili do t'i shérbejé komunitetit t&€ zonés duke i dhéné njé
zgjidhje pérfundimtare shkarjes s& dherave né kété zona c cila pérb&nte shumé rrezik pér banorét.

Drejtoria ¢ Infrastrukturés dhe Investimeve Publike

Sektori i infrastrukturés dhe investimeve publike

Kané pérfunduar punimet né objekte (jané ndjekur hap pas hapi)

1. Riastaltime né& qytet 2020

2. Rikonstruksion i rrugés Drithas

3. Rikonstruksion dhe riasfaltim i rrugés Babicé — Xhyheriné
4, Pérmirésimi i kushteve fizike t¢é banesave t€ komunitetit rom
5. Rehabilitim i rrugéve né Njésin¢é Administrative Novoselé

6. Rikonstruksion i pjesshém i godinés sé Tatim Taksave

7. Asfaltime né fshatin Poro

8. Aslaltime Hoshtimé& — Panaja

9. Pérmir&simi i kushteve fizike té banesave t€ komunitetit rom 2021
10. Asfaltime né qytet 2021

1 1. Mur mbajtés KUL Karabash

12. Hidroizolimi i soletés sé shkollés “4- [Teronjté”

13. Hidroizolim i soletés s& Qendrés Kulturore € FEémijéve

14. Rikostruksion né kopshte dhe shkolla Bashkia Vlorg

- Objekte jané né vazhdimési t€ punimeve

49,500,007

1.854,360
16,229,622
12,356,145
8,407,980
1,580,016
3,329,952
15,547.968

19,251,750
4,111,660
1,596,900
1,202,.377.2
2,737,950

. Ujgsjellési zona ** Uji 1 Ftohtg”

. Asfaltime Llakatund — Beshisht

. Asfaltime né gytet 2021 laza I

. Ujésjellési i 15 [shatrave Novoselé

. Ndértimi i ujésjellésit né rrugén I'ransballkanike Vlor¢

. Rikonstruksion i1 kopshtit Nr.3

. Rikualifikimi urban né Njésiné Adm. Qendér (Narté + Sherisht¢)

~3 N L s L b e

629,922,040
57,142,174
13,418,548

875,000,000

166,940,070

9,514,291
6,000,000

- Objekte t& projektuara e preventivuara qé presin fazén ¢ miratimit

n
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l. Rikonstruksion i kopshtit Nr.11 1,198.053.6

Projekti: Transporti

Sektori i trasportit zbaton me pérpikmeri t& gjitha dispozital pér nxjerrjen ¢ licencave dhe
gertifikatave pér transport rrethqytetés. gytetés, taksi. agjensi transporti dhe licencé tregtim
karburanti.

Licensimi i subjekteve béhet né bazé t& Ligjit 8308 daté 18.08.1998 “Pér {ransportet rrugore”, i
ndryshuar, VKM dhe udhézimeve t&¢ MIE.

Gjaté vitit 2021 éshté béré licensimi i t& gjithé atyre subjekteve t& cilét kané paragitur kérkesat
pér licensim,

1-Taksi 4+1 jané licensuar 25 mjete. N& bashki jané t& licensuara rreth 116 mjete, taksi 4+1 me
afat 5 vjecar.

2-Taksi 8+1, jané licensuar 7 mjete. me afat 5 vjecar.

2-Certifikata pér transport mallrash pér llogari t& vet jang 127 copé. pér transport mallrash pér 1&
treté jané 25 copé, licenct transporti mallrash pér t& treté€ 4 copé me afat 5-vjecar.

3-Certifikata mjetesh rrethqytetase 20 copé.
4- Autorizime pér shérbime taksi 8+1 brenda garkut, 3 copé.
5-Agjensi transporti ndérkombétar 1 copé.

6- Drejtoria pajis me licencé tregtim karburanti subjektet t& cilat tregtojne karburant. Subjekte
aktive né terrilorin ¢ bashkis¢ jané 43 copé.

Nga kéle 8 subjekte jané pajisur me licencg 5 viecare, me licencé 1 vjecare jané 17 subjekte.

INE subjcktet g€ nuk jané pajisur me licencé jané béré njofiime dhe verifikime né subjekte. duke
léné akt konstatime dhe detyré plr pajisjen me licencé. Kjo me njé bashk&punim shumé (& miré
té¢ DIIP, Policisé Bashkiake dhe Drejtorisé s€ té¢ Ardhurave Vendore. Kjo puné do & vazhdojé
dhe n& 1€ ardhmen.

7-Shérbimi 1 transportit urban n&€ qytet kryhet nga subjekti “Urban Trans Vlora”. N¢ kété
shérbim i &shtg¢ kushtuar vémendje e vegante rritjes sé cil&sisé sé transportit urban duke u
shérbyer sa m¢ miré komunitetit dhe duke respektuar rregullat anti-covid.

8-Taksa ¢ parkimit ésht¢ vjelé nga t& gjithé subjektet né momentin ¢ subjekti pajisct me lic +
certity dhe vlera e taksés s& parkimit béhet né bazé t&8 VKB,



T'é pjithé subjektet 1€ cilat kérkojné parkim para subjekteve 1€ tyre paguajné taksén e parkimit me
pagesé, né bazé t& njé kontrate t& lidhur me Bashking Vloré me njé afat njé vjecar dhe pagesa
sipas VKB.

9- Sinjalistika rrugore horizontale &sht¢ béré nga Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike, duke béré
vijgzimet né rrugé. 1€ vendparkimeve t& mjeteve taksi, transport rrethqytetés, inlerurban.

-Né¢ sinjalistikén vertikale pér (¢ béré rregullimin ¢ drejlimit (€ levizjes sé automjeteve n€& disa
pika problematike, ku fluksi i automjeteve éshté mé i madh nga kapaciteti i rrugés jan€ vendosur
tabela sinjalizuese dhe orientuese.

Problem i madh né sinjalistikén vertikale mbetet mungesa e semaforéve né pikat mé
problematike né qytet.

Pér t& béré t&¢ mundur rritien e t€ ardhurave nga transporti, Drejtoria ¢ Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike ka bashképunuar me Drejtoriné e t¢ Ardhurave Vendore dhe Policing
Bashkiake, por megjithaté kétu ka vend pér pérmirésime qé kéto kontrolle 1€ jené mé t& shpeshta.

Sektori i trasportit ka njé korrespodencé t& mir¢ me institucionet pérkatise si me DRSHTRR
Vloré, MTT dhe institucione t€ tjera.

Puna né lidhje me gytetarét pothuajse ka gené e miré, &shté gjetur njé bashképunim i miré me ta
duke mos patur probleme né kété drejtim dhe duke béré (& mundur zgjidhjen ¢ problemeve té

tvre.

2. Projekti : Shérbimi i Dekorit dhe Mirémbajtjes se Varrezave Publike dhe té
Déshmoréve.

Programi K01320: Shérbimet Publike

Funksioni : Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e sinjalistikés, Ndértimin,
rchabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimi
publik té varrimit.

Njé shérbim qé i ofrohet qyletaréve &shté edhe shérbimi i Funeralit, i cili realizohet nép&rmjet
firmés * K&N" e kontraktuar nga Bashkia me afat [(njé) vjcear dhe fond 7,936,312 (shtaté
million néntéqind e tridhjeté e gjashté mijé ¢ treqind ¢ dymbédhjeté) Ické pa TVSH, ose
9,523,575 (nénté million e peséqind ¢ njézel e tre mijé e pes€qind ¢ shtatédhjeté e pes¢ ) leke
me 1VSII

-Varrezat publike z¢né peshén kryesore t& kétij shérbimi pér veté problematikén dhe sipgrfagen
qé kanc.

Té dhéna mbi yarrezat Publike Babicé

Siperfage pérgjithshme 17.54 ha sipérfage q& 7&né varoshét 99,000 m* dhe numér varrezash
30,800

Sipérfaqe rrugé e sheshe 18,500 m*

Sipérfage me bar 52.274 m*

h
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Druté e rrugés 150 copé.

Sipérfage me bar 3274 m’

-Mirémbajtje sipérfage bari 52.274 m* ku kryhen kéto procese t& punés: kositja bari 8 heré,
krchje e sipérfageve (€ gjelbra (mbas cdo korrjeje), grumbullimi dhe largimi i mbeturinave.
Mirémbajtje rrugé dhe sheshe me sipéfage 18.500 m?, Ku hyjné zérat e punimeve :-

[shirje, grumbullim mbeturinash, transport. Mirémbajtja e tyre béhet ¢do muaj.

-Mirémbajtje druté e rrugés 150 copé& ku hyjné zéral ¢ pummeve:

punime 2 heré, krasitje né masén 30% . mbjellje, zévendésim i peméve (& démtuara,

plehérim kimik, spérkatje 3 heré.

Punimet kryhen sipas prafikéve t& punimeve 1€ péreaktuar né kontraté € cilét ndigen né ményré
kronologjike nga mbikqyrési.

-T& dhénat pér varrezat e Déshmoréve Vloré dhe punimet q& kryhen pér mirémbajtjen ¢ tyre.
Siptrfaqja e varrezave (& déshmoréve 12.300 m® nga kéto: sipérfage varoshesh 1050 m? me nje
numér varrezash 963.

Sheshe dhe shkallé me sipérfage 7046 m”

-Sipérfage e gjelbér 3523 m?

-Sipérfage gjelbérimi sezonal 678 m?

Gardh i gjelbér 452 ml

Shkurre 200 copé.

Punimet g& kryhen pér mirémbajtjen varrezave jané pér sa méposhté.

-Mirémbajtje sheshe dhe shkallg sipérfage 7046 m*

-I'shirje. pastrim fuga, grumbullim mbeturinash, transport i mbeturinave

-Mirémbajtje gardh i gjelbér 452 ml. hyjné zérat e punimeve

-Punim 3 heré. dhénie forme 10 heré, heqje mbeturinash, mbjellje. ujitje 8 heré, plehérim kimik
-Mirémbajyje shkurre 200 copé, hyjné zérat e punimeve:

Punim shkurresh, dhénie forme 4 heré. hegje mbeturinash

Mbjellje. ujitje 5 heré. por gjaté sezonit t& verés dhe kur ajo zgjat ky proces béhet dhe mé shumé
(2 heré né javé).

-Mirémbajije e luleve sezonalc. 678 m?, hyjné kéto punime

Shkulje e luleve 3 herg, grumbullim mbeturinash. Capitje 3 heré. ujitje sezonale 15 heré ( né
rastet kur €shté e duhur dhe mé shumé), spérkatje 3 herg.

Mirémbajtje e varoshéve.

Eshté béré zévendésimi i pllakave t8 varoshéve & démtuar pér shkak t€ efekteve atmosferike apo
dhe démtime fizike.

-Shérbim tjetér q€ i ofrohet qytetit éshté dhe dekori i qytetit i c¢ili realizohet po nga kjo firmé
me njé fond 3,189,073 (tre milion e njéqind e tetédhjeté ¢ nénté mijé e shtatédhjeté e tre) pa
Tvsh ose 3,826,887 (lre milion c tetégind e njézeté e gjashté mijé e tetéqind ¢ tetédhjeté e shtaté)
leké me TVSH, me njé kontraté 1 (nj€) vjecare.

Ky shérbim ofrohet né raste festash pér qytetin dhe pér Njésité Administrative.
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3. Projekti : Ndri¢im i rrugéve
Programi: K06440. Ndricim rrugésh

Duke vlergsuar drejt situatén e Ndrigimit Publik si dhe réndésiné tepér t¢ madhe q& ka pér

siguriné ¢ qvetaréve dhe né fushén ¢ (urizmit. gjaté 4 mujorit t€ paré jané béré kéto puné:

BASHKIA VLORE

1. Riparimii 13 prozhektoréve 1000 W né Lungomare.

[ ]

Riparimi i 32 ndriguesave Led né lagjen “Pavarésia” rruga “Gaq Vishi”, “Cajupi”.

Montimi i 200 ndriguesave 100 W né Rajonin Nr 1.

L%

Rruga “Tlasan Mjalti”, “Isa Boletini”, *Spiro Gjiknuri”, *Selam Musai”, “Rruga “Halim
Xhelo™.

4, Montimii 180 ndriguesave 100 W né Rajonin Nr 2
Rruga “Avdyl Frashéri”, “Nexhat Hakiu”, “Kaso Petoshati”, “Piro Sava”, *Niko
Hoxha"dhe “Themistokli Mone”, “Ibrahim Shyti”, “Kasao Pctoshati”, “Reshat Osmani”,
“Piro Sava”, “Zenel Murra”, “Luigj Gurakugi”, “Nexhat ITakiu”, “Halim Rakipi™,

5. Montimi i 300 ndriguesave 100 W né Rajonin Nr 4.
Rruga “Mugo Delo”, “Fan Noli”, “Munin Selimi”, rrugical pérgjaté rrugés “Sokral Leka™
dhe “Andrea Varfi”

6. Montimi i 230 ndriguesave 100 W né Rajonin Nr 3.
Rruga “Shtjefén Gjegovi”, “Sinan Ferhati”, “Musa Jonuzi”, “Agja Libohova™, “lsuf

[uzi”,

NJESITE ADMINISTRATIVE

NI.A, QENDER
1. Montimii 110 ndriguesave 100 W né {shatin ** Babicé ¢ Madhe™.
2. Montimi i 20 ndriguesave 130 W né fshatin “Babicé e Madhe™ rruga ¢ varrezave.
3. Montimi i 30 ndricuesave 100 W né fshatin “Babic¢ ¢ Vogél.
4. Montimi i 15 ndricuesave 100 W né fshatin “Alikok™.
5. Montimi i 20 ndriguesave 100 W né [shatin “Panaja”.
6. Montimi i 40 ndricucsave 100 W né fshatin “Kérkové™.



NJA SHUSHICE

Montimi i 30 ndriguesave 100 W né fshatin “Xhyhering”.
Montimi i 20 ndricuesave 100 W né fshatin “Ceprat™.
Montimi i 40 ndriguesave 100 W n¢ fshatin “I.lakatund™

L

JANOVOSELE

Montimi i 40 ndriguesave 100 W né Novoselé.

Montimi i 80 ndriguesave 100 W dhe 40 ndriguesave 50 W né fshatin “Poro™.
Montimi i 70 ndriguesave 100 W dhe 70 ndricuesave 50 W né¢ [shatin “Trevilazér’”.
Montimi i 60 ndriguesave 50 W né fshatin “Bishan”.

Bz

~ oo v

NLA.ORIKUM
1. Montimi i 8 ndricuesave 100 W né Orikum.

NE total jané vendosur 1413 ndrigues 100 W, 20 ndrigues 150W dhe 170 ndricues 50W,

Maj 2021

Riparimi i ndriguesave te lulishte “Tre Racat™.

Riparimi i 7 prozhektoréve 1000 W te tushat sportive né lungomare.
Vendosja c tre ndriguesve 100 W né lagjen “Partizani”.

Riparimi i ndriguesave “Qirinj” né lungomare.

Saldimi 1 shtyllés s& ndrigimit p&rballé shkollés “Ali Demi™.
Riparim i difektit te rruga “Pilo Begaj™.

Riparimi i difektit te rruga e Varrezave né [shatin “Babicé ¢ Madhe™,
Riparimi 1 ditektit te divizioni.

Riparimi i dileklit te rruga *Damian Humariti”.

Riparimi i difektit te rruga ** Avdyl Frashén™.

Qershor 2021

Riparimi i 10 ndricuesave 250W né fshatin Zvérnec.

Riaprimi i ndrigimit n& Orikum.

Motimi i 100ml kabé&ll 4x16mm né rrugén “Orikum”.
I'urnizimi me energji i ekranit te sheshi né lungomare.
Riparimi i 10 ndriguesve 250 W Orikum

Riparimi i ndriguesave né rrugén “Loni Mone”

Riparimi i ndriguesave né lagjen “Karabash™

Vendosja e njé shtylle ndrigimi né€ rrugén “Dhimitér Konomi™
Riparimi i 5 ndriguesave 250 W te rruga “Gjergj Arjaniti”
Riparimi 1 ndrigimit te rruga “Munin Selimi” lagjja “24 Maji” u riparuan 5 ndrigues 250 W
Riparimi i ndrigimil te rruga “Jeronim De Rada™
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Riparimi i 3 ndriguesave 250 W te rruga “Dush Strati”

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W né& fshatin Zvémec.

Riparimi i 12 ndriguesave 250 W né rrugén “Ali Demi”™.

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W né rrugén “Sokrat Leka™.

Vendosja ¢ njé ndriguesi te rruga “Sulejman Delvina” .

Riparimi i 2 ndriguesave 100 W me 4 drajvera 50 W né rrugén “Aranit Leskaj”
Riparime né lagjen “Partizani”

Riparimi i 20 ndriguesave né rrugén “Zaho Koka” dhe “Osman Haxhiu™
Vendosja e 4 prozhektoréve te ish marina.

Koncert né lungomare te fushat sportive.

Kabllii vjedhur u zévendésua né lungomare te gabina pran€ ujésjellésit.bar “Motta™.
Hegja e dy shtyllave t& ndrigimit te lulishtja para Bashkisé.

Riparimi i difektit n€ lagjen “Kushtrimi™ .

Riparimi 1 difektit te shkolla “Halim Xhelo™.

Riparimi i difektit né Narté.

Riparimi i difektit te rruga “ Gjergj Arjaniti” u z€vendésua léshuesi 80A.
Riparimi i difektit te rruga “Nexhat Hakin™

Riparimi i difektit mbi spitalin rajonal.

Riparimi i dilektit te rruga “Musa Jonuzi”.

Riparimi i difektit te Hidrovori.

Riparimi i kabllit dhe panelit elekirik te gabina Sheshi i Flamurit.

Korrik 2021

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W né rrugén “Lef Sallata™.

Vendosja ¢ 1 shtylle me ndrigues 250 W te lagjja “Isa Boletini™.

Riparimi i ndrigimit te rruga “Sokrat Leka™

Riparimi i panelit te rruga ¢ Varrezave.

Riparim te rruga ¢ parkut aulona “Pavarésia™

Riparime n¢ NJ.A.Orikum 10 ndrigues 250 W

Riparime né Zvérnee. U vendos panel elektrik, automat 32A dy copé dhe [otolement. U pérdor
dhe kabéll al 2x16mm ml 50

Riparimi i kabllit t¢ képutur 40m! 4x16mm Al te lagjja “Pavarésia™ parku Aulona.
Riparimi i 6 ndriguesave 250 W te rruga “4 Heronjlé™.

Riparimi i difektit né fashtin Babicé e Madhe.

Riparimi i prozhektorit 400 W né Lungomare.

Riparimii 20 ndriguesave 250 W dhe 10 ndriguesave 150 W né NJ.A.Orikum.
Vendosja e 18 ndriguesave 100 W né [shatin Tragjas.

Riparime né [shatin Kanin¢ 4 ndrigues 250 W.

Riparime te ish serat 18 ndrigues 250 W



Vendosja e | shtylle ndricimi né lagjen 24 Maji”
Riparimi 1 difektit te lagjja *“Hajro Cakérni™
Riparimi 1 ndrigimit 50 W girinjté né Lungomare.
Riparime te rruga ** Néné Tereza™

Riparime te gabina “Ujésjellési”

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W né& Orikum
Riparime né NJ.A Novoselg

Riparime i difektit né rrugén “Sokrat Leka”
Riparime te KSHA mungesé kablli.

Gusht 2021
Miratimi i 14 kontratave 1€ reja me OSSH
Nr | Emértimi 1 kontratés Shuma |
I | Ndrigimi rrugor Babicé e Madhe 57.945 |
2 | Ndrigimi rrugor Babicé ¢ Vogél 57.945
3 | Ndrigimi rrugor Uji i Ftohté 57.945
4 | Ndrigimi rrugor Cerkoving 57.945
5 | Ndrigimi rrugor Hajro Cakérri | 57,945
6 | Ndrigimi rrugor Hajro Cakérri 2 57.945
7 | Ndrigimi rrugor Hajro Cakérri 3 57,945
8 Ndrig:inii rrugor Trevllazeér 1 57,945
9 | Ndrigimi rrugor Trevllazér 2 57,945
10| Ndrigimi rrugor L.Pavarésia Rr.Mehmet Cico 57,945
11 | Ndrigimi rrugor Skrofotiné | 57.945
12 | Ndrigimi rrugor Mifol 57.945
13 | Ndrigimi rrugor Universiteti Ismail Qemali 57.945
14 | Ndrigimi rrugor L.Kushtrimi 57.945
15 | Totali 795.450

Riparime te rruga “Aranit Leskaj” 5 ndrigues 100 W
Riparimi i ndriguesit 100 W te rruga “Shaban Demiraj™
Riparime te rruga “Fuik Konica™ u spostuan 2 shtylla ndricimi.

Riparime te parku i fémijéve né [shatin Poro



Shtator 2021

Riparime te rruga *1 Maj” 10 ndrigues 250 W.

Riparime te rruga “Hasan Kushta” 10 ndricues 250 W.

Riparim linjash né€ Ishatin “Trevllazér™.

Riparime te rruga *Gaq Vishi” u riparuan 30 ndrigues me drajvera 50 W.
Riparime te rruga “Janaq Kilica™ u riparuan 8 ndrigues 250 W.

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W te lagja “[sa Boletini™.

Riparimi i 30 ndriguesave 250 W te rruga “Shaban Demiraj”.

Riparimi i 10 ndriguesave 250 W te rruga e Spitalit.

Riparimi i 5 ndriguesave E 27 150 W te rruga *1 Maj".

Riparimi i 10 ndriguesave cilindér né shétitoren lungomare.

Riparimi i 20 ndriguesave 150 W né Novoselé.

Zeévendésimi 1 kabllit né lungomare 150ml 4G4 pér riparimin ¢ Neonave.
Riparimi i 10 llambave 150 W n& Novoselé.

Riparimi i 5 ndriguesave le rruga “Andrea Varfi™.

Shtesé fugie pér shkollén 9 -vjegare Babicé e Madhe .

Shtes [ugie pér gendrén kulturore (€ fEmijéve “Barjam Tushi”.

Ripaimi i 5 projektorgve 1000W n& lungomare te fushat sportive.

Tetor 2021

Riparimi i 15 ndriguesave 150 W L 27 né Novosclé.

Riparimi i 15 ndriguesave 250 W te blloku i gjendjes civile.

Riparimi 1 20 ndriguesave 250 W te rruga “Andrea Varfi”,

Riparimi i 8 ndriguesave 250 W né Llakatund,

Riparimi i 10 ndriguesave 250 W te rruga e spitalit.

Vendosja e ndriguesave 100 W Led te rruga “Shaban Demiraj™.

Vendosja ¢ 1 ndriguesi 100 W Led né Narté,

Riparimi i 5 ndriguesave 250 W né rrugén “Merjeme Gjomema”.

Riparimi i 14 ndriguesave tip Cilindér né lungomare.

Vendosje kablli te rruga “Hajredin Danushi™ pér dy ndrigues 250 W,

Riparimi i 8 prozhektoréve 1000 W te fushat sportive né lungomare.

Riparimi i1 ndriguesave Led né rrugén “Gjergy Kastrioti™ .

Riparimi i 12 ndriguesave 250 W né Orikum.

Riparimi 1 10 ndriguesave led 100 W te rruga “Gjerg) Kastrioti™,

Riparimi 1 20 ndriguesave 250 W te rruga “Hasan Kushta™ “Odise Grillo™.

Riparimi i 15 llambave 250 W (e rajoni 3 rruga “Anita Bitri”, “Misto Mele”, “Jeronim De Rada”.
Riparimi i 20 ndriguesave 100 W n& rrugén “Gjerg) Kastrioti™.

Riparimi i 20 ndriguesave led 100 W né rrugén “Sazani™.

Riparimi i 12 ndriguesave 250 W né rrugén “Misto Mele™. “Riza Salati”, “Hajredin Haxhiraj dhe

“Kastriot Gjini™.

63



Néntor 2021

111111

“Lef Sallata™ dhe *7 Néntori™.

Riparimi i 40 ndrigucsave Led n€ rrugén “Dhimitér Konomi™, dhe “*Reshat Osmani™.
Montimi 1 30 ndriguesave Led 50 W né fshatin “Skrofotiné™.

Montimi i 40 ndriguesave Led 50 W né fshatin “Dgllénj&”.

Montimi 1 10 ndriguesave Led 50 W né fshatin “*Mifol”.

Montimi i 20 ndriguesave Led 30 W né fshatin “Cerkoving”.

Riparimi i 70 ndriguesave 250 W metal halide né rrugén “Figiri Muka”, “Dush Strati”, “Nermin
Vlera™ dhe “Laze Male™.

Vendosja ¢ 40 elektrodave 1€ tok&zimit né NJ.A.Orikum.

Riparimi i 128 ndrigesave 250 W né rrugén “Demokracia™ pérball muzeut historie, “Gjergj
Arxjanit”, “Janaq Kilica”, At Kristo Negovani”.

Riparimi i ndrigimit né ambientet e Bashkisé Vloré u zévendésuan 100 llamba E14 5 W,
Riparimi i 28 ndriguesave Led tip “Abakus™ né rrugén “Gjergj Kastrioti™.

Dhjetor 2021

Eshté riparuar ndrigimi né fshatin “Dukat i Ri”.

(Gjaté muajit dhjetor €shté béré montimi i dekorit ekzistues pér festat e fundvitit né bulevardin
*Ismail Qemali”, shétitoren “Lungomare™ dhe rrugén “Gjergj Kastrioti”

Riparimi i 25 ndriguesave “Abakus™ né rrugén “Gjergj Kastrioti”, “Kosova™.

Riparimi i difekteve clektrike né shkolla , kopshte dhe ¢erdhet.

NEé total jan& vendosur 1413 ndrigues 100 W, 20 ndricues 150 W dhe 170 ndrigues 50 W.

4. Projckti KO5100: Shérbimi i pastrimit t& qytetit

Pastrimi i Njésisé Administrative Orikum realizohet nga firma né sipérmarrje “Bajtel” sh.p.k. g¢
ka fituar tenderin 3 - vjecar me njé fond prej 78.941,978 (shtatédhjeté e teté milion néntégind e
dyzet e njé mijé ¢ néntéqind ) leké me Tvsh,

Nga ana e kompanisé rcalizohen kéto shérbime:

[Largim transport mbeturinash

Fshirje e rrugéve

larje e rrugéve

Sistemim mbeturinash

Ju a1 —

Kontrata pér pastrimin e gytetit ¢shi€ njé kontraté 3 vjecare me shogériné “Duka”shpk, me njé
fond prej 698,022,984 (gjashtéqind néntédhjeté ¢ teté milion e njézeté e dy mijé e néntéqind e
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tetédhjeté ¢ katér ) leké me tvsh. Ky fond sigurohet nga (€ ardhurat ¢ Bashkisé. Nga ana e firmés
krvhen kéto shérbime:

1. Largim, transport i mbeturinave urbane 140 1

2. Sistemim né fushén e grumbullimit 140 t
3. [Fishirja e rrugéve (manuale + auto) 557.910 + 188,042 745,952 m’
4. Larja e rrugéve me ujé. 417,170 m?
5. Lagie e rrugéve me ujé 417.170 m?
6. Larje e shesheve dhe trotuaréve 69,345 m*

|. Largim, transport i mbeturinave urbane.
Né& gytet jané rreth 1050 kontenieré t€ shpémdarg n€ 390 pika grumbuilimi dhe &shté planifikuar
140 ton mbeturina né dité, nga té cilat themi se 1/3 jané mbetje & papranueshme (inerte,
elektroshtepiake. mobilje, krasitje kopshtesh etj) t€ hedhura prané kontenieréve, pra rreth 45 ton.
Iegja e mbeturinave realizohet né k&té ményré:
Gijaté gjithé vitit mbetjet urbane hiqen | heré n& 24 oré pas orés 22.00 né 7 dité t& javis,
Gjaté sezonit turistik (15 gershor — 15 shtator ), 100 pika grumbullimi (né rrugét kryesore dhe
prané zonés turistike) hiqen dy heré né dit€, pér t& mos pasur konteniere té tejmbushur, pasi
gienerimi 1 mbetjeve urbane éshté mé i madh.

2. Sistemimi i mbeturinave
Cdo dité né fushén e grumbullimit sistemohen € gjitha mbeturinat urbane ¢ grumbullohen né
qytet, 1€ cilat shtypen me fadromé dhe hapen vasketa te reja pér hedhjen ¢ mbeturinave.

3. Fshirja e rrugéve.
Fshirja e rrugéve, trotuareve, shesheve dhe bllogeve te banimit kryhet njé heré né 24 oré dhe 6
dite né javé, ne oraret 23.00 - 07.00, n& njé sipérfaqe prej 557,910 m? me punétor dhe 188,042 m?
me autofshesa. Fshihen me punétor blloget e banimit, rrugét ¢ brendeshme t€ lagjeve, trotuaret.
Fshihen me autofshesé rrugét me infrastrukturé t& rregullt.
Gjaté procesit t& fshirjes zbrazen koshat e vegjél né shétitore dhe bulevard. gérryhen anét e
kunetave, priten barérat.

4. Larjae rrugéve me ujé
Shérbimi i larjes me ujé realizohet né rrugét me kunet € rregulll pér shkarkimin e ujrave. pér
cleminimin ¢ baltés dhe pluhurin né rrugé. Larja ¢ rrugeve kryhet njé heré né 24 oré n& orarel
02.00 — 06.00 (10 muaj) nga marsi — dhjetor me ané 1€ autobotéve larés, n& mé sipérfage prej
417,170m’> me 0,5 lit/m?

5. Lagia e rrugéve.
Lagia ¢ rrugeve realizohet mbasdite 16.00 — 18.00 (10 muaj) pér 1€ evituar pluhurin dhe freskuar
ambientin. Lagen t& njéjtat rrugé (& cilat lahen n& méngjes.

6. Larja e shesheve dhe trotuareve
Ky shérbim realizohet gjaté gjith¢ vitit 4 heré né muaj. n¢ njé sipérfaqe lotale prej 69.345 m?,
Larja e trotuareve kryhet me njé making t€ posagme.
Trotuaret ¢ lahen jang: Bulevardi Ismail Qemali (Trotuaret), sheshi i Pallati i Sportit — Stadiumi,
sheshi i Skelés — sheshi Pavarésia.



Gjaté gjithé periudhés i éshté kérkuar kompanisé sé pastrimit te rrisé cilésing e shérbimit. Gjate
kontrolleve né terren. &shité rritur kérkesa e llogarisé pér rritjen e performancés nga ana ¢ firmés

dhe duke filluar nga muaji mars &shté béré ndalsé né situacione pér puné € pakryer.

Po ju paragesim njé informacion mbi situacionet e kompanisé s& Pastrimit “Duka” shpk t& pa

likujduara pér vitin 2021,

| Muaj | Situacioni sipas | Situacioni sipas ' Diferenca Detyrimi pér t'u -
“Duka”shpk fakit paguar
' Janar 18,057,239 18,057.239 : Likujduar
Shkurt 17,200,736 | 17,200,736 . Likujduar
Mars 19.856,009 13,641,499 6,214,510 13,641,499 |
Prill 19,570,509 14,474,557 5,095,952 14,474,557
Maj 19.856.009 14,750,261 5.105.748 14.750.261
Qershor 19.570,509 ' 14,880,831 4,689,678 14,880,831
Korrik 19.856,009 15,095,816 4,760,193 15,095,816
Gusht 19,856.009 16,464,440 3.391,569 16,464,440
" Shtator 19,570,509 15,608,848 3.961.661 15.608.848
| Tetor 19.856,009 13.593,504.4 | 6.262,504.6 13.593,504.4
| Néntor 19,570.500 15,355,0744 | 4.215.434.6 15.355.074.4 |
| Dhjetor 19.856.009 | 142410386 | 5,614.970.4 14.241,038.6
| Totali | 232,676,065 | 1833638444 | 49,312220.6 | 148.105.869.4 i

DE‘I‘}I‘ImI pel t"u paguar pér vitin 2021 kompanisé “Duka”™ shpk. ésht¢ 148,105.869.4 lcké. Nga
ana jong 1 &shté kérkuar kompanisé sé pastrimit disa heré (& paraqesé¢ faturat e korigjuara pér t&
béré likujdimin, por deri mé sot akoma nuk jané paragitur kéto [atura.

Hap tjetér i ndérmarré pér mitjen e kontrollit (& shérbimit éshté cdhe urdhér i Kryetarit t&
Bashkis¢ Nr.198 prot, dt.10.09.2020 pér rajonet e gytetit, ku kérkohet prej tyre (& jené pjesé
integrale ¢ kontratés me Kontrollet e tyre (& pérditshme né territorin e njésisé sé tyre
administrative dhe informacionin javor mbi shérbimin e pastrimit né rajonet respeklive.

Puna jon€ né zbatim (€ Kontratés s& pastrimit bazohet né e shtylla kryesore: né kontrollet e
supervizores, rajoneve & qgytetit dhe informacionet dhe ankesat e qytetaréve. Cdo dité gjaté
kontrolleve né terren bthen foto dhe video t& cilat 1 dérgohen firmés sé pastrimit pér (&
normalizuar situatén. Shérbimet e pastrimit kané orare (& péreaktuara, prandaj nga ana e
qyletaréve kérkohet njé sensibilizim shumé i madh pér (€ mirémbajtur dhe ruajtur pastérting né
gylet.

Ng bashképunim me bankén gjermane KI'W po shikojmé mundésing ¢ zévendssimit (&
kontenieréve pér grumbullimin e mbetjeve urbane, ndértimin e bazamenteve dhe implementimin
¢ kontenieréve 1€ néndheshém né zonén ¢ Lungomares.
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Njé réndési e vecanté duhet 'i kushtohet edhe edukimit publik nEp&rmjet medias televizive e
asaj t& shkruar. fletépalosje dhe postera, pér sensibilizimin e komunitetit pér mbajtjen pastér (€
qgvtetit. hedhjen e mbeturinave né vendin dhe kohén e caktuar.

5. Projekti : Shérbimet Policore
Policia Bashkiake

Aktiviteti i Policisé Bashkiake &shté zhvilluar bazuar né Ligjin pér Policiné Bashkiake dhe
Rregullores Tip. Vendimeve (& Késhillit Bashkiak si dhe urdhérave dhe udhézimeve 1€ Kyyetarit
te Bashkisé Vloré.
Me fillimin e vitit t& ri &sht& pérgatitur dhe miratwar PLAN — VENDOSJA e Policis¢ Bashkiake
Vloré , gshté pérgatitur dhe miratuar planizimi vjetor dhe mujor sipas specifikave & ndryshme.
Me shfagjen e pandemisé COVID -19 efektivi i Policis&é Bashkiake &shté aktivizuar fuqishém né
zbatimin e Akteve Normative, Vendimeve, Urdhérave dhe Udhgzimeve t€ Qeverisé Shqiplare.
NE zbatim t&8 VKM nr 248 daté 29.03.2017 * P&r miratimin e planit t& veprimit kundér kultivimit
dhe trafikimit t& kanabisit 2017-2020" si pérfagésues t€ Task Forcés sé¢ Bashkisé Vloré prané
Prefektit t& Qarkut &shté hartuar dhe miratuar Plani 1 Masave pér k&té géllim. Urdhéri i
Brendsh&m pér Policing Bashkiake pér ndarjen e efektivéve pér cdo Njési Administrative. Jané
planizuar dhe jané mbajtur takime sensibilizuese n€ bashk&punim me Drejtoring ¢ Policisé sé
Shtetit, Inspektoratit t& Pyjeve dhe Kullotave, AZM né (& gjitha njésité administrative (€
Bashkisé Vleoré. Eshté informuar Prefekti i Qarkut si Kryetar i Task — Forcés me informacione
periodike pér gjithé problematikén e konstatuar né territorin e Bashkisé Vloré.
Me hapjen e sezonit turistik 2021 u hartua Plani i Masave pér monitorimin e masave 1€ siguris¢
1& subjekteve g& ushtrojné aktivitet stacion plazhi. U pérpilua urdhéri i brendsh&m pér ndarjen né
seklor 1& gjithé vijés bregdetare nga derdhja ¢ Vjosés deri né Postobllokun e Pashalimanit duke ¢
mbuluar me shérbim t& pérditshém. Gjaté késaj periudhe jané mbajtur 270 aki-konstatime mbi
giendjen e stacioneve t€ plazhit, jané kryer 86 aki-bllokime pér subjektet q& nuk plotésonin
kushtet ¢ sigurisé dhe jané mbyllur perfundimisht 4 subjekte stacion plazhi té cilét kishin
mangési né dokumentacion dhe né masat e sigurisé.

Gjaté késaj periudhe kemi ndeshur véshtirési t¢ médha pér shkak t& mosrakordimit t€ punés mc
Agjenciné ¢ Bregdetit pasi ajo &shté autoriteti g€ miratonte slacionet e plazhit. Bashképunim i
miré ka qené me strukturat e Policisé sé Shtetit. alé punés s¢ shérbimeve tona né territorin
Bashkisé nuk ndodhi asnjé ngjarje e jashtézakonshme né plazhe. Eshté mbuluar nga efektivét e
Policisé Bashkiake monitorimi i plazhit publik né Lungomarc me shérbim vrojtues plazhi detyré
qé i takon Ndérmarrjes s& Shérbimeve Publike.

Né zbatim t& Urdhérit t¢ Brendshém té Kryetarit Bashkisé Nr.195, Dat¢ 30.07.2021 “Mbi
marrjen e masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né territorin ¢ Bashkisé Vlorg * doli
Urdhéri i Brendshém pér monitorimin ¢ (€ gjithé territorit 1€ Bashkisé me shérbime policore 24
oré, pér (¢ kostatuar dhe ndérhyré n€ cdo rast zjarri. Jo né pak raste shérbimet tona kané
konstatuar dhe lajméruar zjarrfiksen pér rénie zjarri. Efektivét e Policisé Bashkiake kané marré
pjesé aklive né shuarjen e zjarreve né Llogora, Tragjas, Panaja. Poro, Pylli 1 Sodés. pika ¢
grumbullimit 1& mbetjeve, Zvérnec, et].

N& periudha (& vecanta éshté mbuluar me shérbim 24 oré pér 1€ eleminuar ¢do rast t& rénics s¢
zjarrit pika t¢ grumbullimit t& mbetjeve urbane.
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Gijaté gjithe periudhés s€ sezonit turistik kemi mbuluar me shérbime (€ pérlorcuara gjithé zonat
g€ kané prioritet turistik sidomos Lungomaren. Bulevardin. dhe Qendrén IHistorike.
Krahas kétyre jan& ushtruar dhe detyrat e tjera funksionale pér t€ cilét jemi 1€ ngarkuar me ligj.

Detyrat funksionale né ruajtien e hapésirave publike nga démtimet e rrugéve, trotuarcve
ndértesave proné e Bashkisg. Lirimi i hapésirave publike t& z&éna nga tregtarét ambulanté.
nga subjektet gé operojné né katet ¢ para té pallateve apo ndértesa né rrugét kryesore 1€
qvtetit dhe njésive administrative etj. Hshté ndérhyré né 450 raste.

[ishté ndérhyré veté apo ng mbéshtetje t&¢ IMT, njésive administrative e rajoneve pér
parandalimin ¢ ndérlimeve pa leje apo prishjen ¢ tyre né 435 raste.

Jané bllokuar apo gjobitur tregtaré 1€ [ruta perimeve g€ operojné€ me shumicg jashté
tregul 1€ [ruta perimeve, mjele pér kundérvajtje rrugore dhe kundérvajlje 1€ ndryshme
administrative né 85 raste.

Jang ushtruar kontrolle vetém apo né bashk&punim me inspektorét e pyjeve dhe kullotave
pér parandalimin e prerjeve (€ paligjshme apo hedhjen e mbeturinave né Pyllin e Sodés,
Llogora ctj né 200 raste.

L) jemi pérgjigjur né kohé shgetésimeve € qytetaréve pér problematika nga mé (&
ndryshmet, ankesa kéto nép&rmjet telefonit fiks apo celularit jané zgjidhur né 450 raste.

U jemi pérgjigjur né kohé me 7zgjidhje efikase t& ankesave t&€ ardhura nga Portali i
Bashkéqgeverisjes né 25 raste dhe ankesave ¢ kérkesave 1€ ardhuara nga Policia e Shtetit
né 120 raste.

Kemi mbéshtetur aktivitetet kulturore t€ zhvilluara nga Bashkia Vloré né 90 raste
sidomos gjaté sezonit turistik dhe festave t€ fundvitit duke organizuar dhe shérbime 24-
oré pér ruajtjen ¢ dekorit festiv té gytetit.

Kemi mbéshtetur aktivitetet sportive ¢ zhvilluara nga Klubi Sportiv Flamurtari né
stadium. Pallatin e Sportit, Fushén Sportive né Pyllin ¢ Sodés dhe né Orikum né 120
rasle,

Kemi mbéshtetur zhvillimin € punimeve pa pengesa né Lungomare 2, né rehabilitimin e
bllogeve t& banimit né Lagjen =1 Maj” dhe “24 Maj”, “11 Janari” Sheshin ¢ Flamurit,
Parkun e Pavarésisé, Sheshin para Bashkisé sa heré gé firmat zbatuese té projekteve kané
paragitur kerkesé.

Kemi mbéshtetur pa kufizim Ndérmarrjen ¢ Ujésjellés-Kanalizimeve., Ndémarrjen ¢
Shérbimeve Publike gjaté aktivitetit t& tyre t& pérditshém apo investimeve té kryera nga
Bashkia né mbi 430 raste.

Kemi kontribuar me foreé pér lirimin e garkullimit rrugor né gytet me patrulla fikse te
vijat e bardha né Skelé¢ gjaté gjithé sezonit turistik, pér parandalimin ¢ parkimeve (€
gabuara n¢ Lungomarc sidomos zona te¢ Plazhi 1 Ri ku ka patur shérbim [iks etj. Kjo né
bashk&punim t& ngushté me Policing e Shtetit.

Eshté mbuluar me shérbim Tregu né Novoselé ¢do dité 1€ enjte.

Kemi gené prezent me shérbime 1€ pérforcuara gjaté pérmbyvtjeve né Njésiné Administrative
Novoselé deri n€ pérmirésimin ¢ situatés,

68



NE& saj & aksionil kombétar t¢ pasirimit shérbimet ¢ Policisé Bashkiake jang angazhuar fugish&ém
duke ushtruar kontrolle t& vazhdueshme né gjithé territorin e Bashkis€. U ndérhy lugish&m ptr
disiplinimin ¢ mbetjeve té bizneseve sidomos té supermarketeve dhe (€ pikave t€ shumicés duke i
disiplinuar n& depozitimin e mbetjeve nga aktiviteti i tyre. Pylli i Sodés mbulohet me shérbim té
pérforcuar i ndaré né sekloré, Jang mbéshtetur me shérbime policore dhe me pjesémarrje
aksionel e pastrimit q& ka organizuar Bashkia Vlore.

Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit
Informacion mbi procedurat e ndjekura pér kundérvajtjet e konstatuara gjat€ periudhés 1 janar
2021-31 Dhjetor 2021

Periudha 1 Janar 2021 -30 gershor 2021: Vendime pér dénimin me gjobé t& objekteve t&
konstatuara kund@rvajtje 46 copé.
Periudha 30 gershor 2021 — 31 Dhjetor 2021: Vendime pér dénimin me gjobe @& objekteve &
konstatuara kund&rvajtje 82 copé.
Shénim
Tek objektet té cilat jané marré vendimet pér prishje jané objekte:
o Té& konstatuara si ndértime pa leje né flagrancé (g€ shogérohen me V. Dénimin me gjobg)
s Objekte t& cilat jang skualifikuara nga ASHK.
e Objekte t¢ cilat preken nga investimet publike.

Tek objektet té cilal jangé marré vendimet pér gjob€ jang objekte:
e |'¢ konstatuara si ndértime pa leje né [lagrancé
o Subjekte q& kérkojné shtyrjen e afatit 1€ zbatimit t& Lejeve t& Ndértimil

Fkzekutimi i objekteve me vendime prishjeje éshté béré pér (€ gjitha objeklet g€ preken nga
Investimet publike dhe t& skualifikuara nga ASHK.

Njé pjest ¢ objekteve & konstatuara si kundévajtje jang vetéekzekutuar nga kundérvajtésit.
Njé pjesé ¢ objekteve jané prishur prej IKMT , dhe pér pjesén (jetér jemi né pritje pas kérkes€s
pér bashképunim drejtuar [KMT.

BANKA QERSHOR 2021 7,115,499
BANKA QERSHOR 2021 gjob# IKMT
16 gershor G.M SHPK 100,000.00
30 gershor GLOBUS KONTRUKSION | 100,000.00
| TOTALI : 200,000.00
BANKA KORRIK 2021 7,115,499
_ BANKA KORRIK 2021 gjobé IKMT
29 korrik VANGIEL VASILI 50,000.00
- 23 korrik BARJAM HASANI ' 100,000.00
| TOTALI | 150,000.00
| BANKA | GusHT 2021 7,115,499




| BANKA GUSIIT2021 gjobé IKMT

3 gusht ADIF ISLAMI 100,000.00

25 gusht SEVEN HAVENS RESIDENCE 100,000.00
12 gusht TUSHI 2001 SHPK 50,000.00

TOTALI 250,000.00
BANKA TETOR 2021 7115499

_ BANKA TETOR 2021 giobé KM

18 tetor SUBJEKTI JONA 100,000.00
29 tetor ERMIR CURAJ 50,000.00

29 tetor ALBITAL KONSTRUKSION 100,000.00

| TOTALI ) 250,000.00
BANKA NENTOR 2021 7,115,499

BANKA NENTOR 2021 gjobé IKMT

16 néntor MUJO SHAKAJ 100,000.00

TOTALI , 100,000.00

Vlera e gjobave té vendosura nga |.M.T Bashkia Vloré

950,000 Leké

Vlera e gjobave té arkétuara

17,350,000 Leké

6. Projckti : Menaxhimi i mbetjeve

Programi : K05100 — Menaxhimi i mbetjeve
Menaxhimi i Integruar i Mbetjeve

Ndérmarrja bashkiake pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbanc pér 12 mujorin e vitit 2021 ka kryer
kéto transaksione [inanciare sipas tabelés sé méposhtme:

Grup Titulli Artikulli | Llog.Ekon | Plani | Fakti Mbetje
00 05100 05 600 3.500,000 | 3,055,868 444.132
00 05100 05 601 600,000 501,985 98.015
00 05100 [0S 602 4,632,000 |3.281,181.35 | 1,350,818.65
00 01710 | 05 166 7.638,000 | 7,568,013.22 | 69.986.78
00 01710 | 05 651 1,245,000 | 99283547 |252,164.53
‘Shuma 17,615,000 | 15,399.883.04 | 2,215.116.96 |
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Gjithashtu ndértimi 1 landfillit sanitar ka pérfunduar 87% (€ punimeve ndértimore {¢ ndara sipas
lot-eve mé poshté:

LOT 1

Qeliza 1 — Kané¢ pérfunduar punimet e dherave né t& gjithé gelizén 1. Kané pérfunduar
shitrimi 1 shtresave t& izolimit né skarpat dhe bazamet, shiresat gé pérbéhen nga Geo
Sintetic Clay, HDPE dhe Gjcotekstil. Ka pérfunduar shirimi i tubove t& gazit né t€ gjithé
perimetrin ¢ gelizés. Po vazhdon puna me mbushjen me material drenazhi (530 cm zhavorr
lumi i laré). Ka pérfunduar mbushja e gelizés 1.1 dhe po vazhdohet me qgelizén 1.2. Ka
pérfunduar shtrimi 1 twbove HDPE PN 16 DN 355 g& shérbené pér mbledhjen e
leksiviatave. Rrethimi i & gjithé objektit ka pérfunduar né masén 90%.

Po punohet me gjelbérimin e nevojshém pér mbrojtjen e skarpatave dhe me mbjelljen e
peméve dhe shkurreve dekorative.

Qeliza 2 — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave né gjithé gelizén 2. Ka pérfunduar dhe
shtrimi 1 shtresave izoluese. Ka pérfunduar shtrimi i tubove t& gazit né t& gjithé
perimetrin e qelizés. Po vazhdon puna me mbushjen me material drenazhi (50 cm zhavorr
lumi i lar€). Ka péfunduar shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 g€ shérbejné pér
mbledhjen e leksiviatave.

Leachate storage pond (LTP) — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave dhe shtrimi i
shiresave (& izolimit. Ka pérfunduar dhe mbushja ¢ sheshit me cakull. Eshig dorézuar né
kantier fabrika e trajtimit t& leksiviatave dhe po punohet me instalimet mbéshtetése.
Ndértesa ¢ Administratés — Kané pé&rfunduar punimet ¢ betonit, elekirike, anti zjarri,
kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendshme hidraulike dhe elektrike.
Po punchet me instalimin e sistemit kapot (aktualisht mungon vetém grafiato dhe lyerja)
dhe me dyert e dritaret ¢ objektit.

Ndértesa e Ofigings (Workshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti
zjarri., kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendshme hidraulike dhe
elektrike, Po punohet me instalimin ¢ sistemit kapot (aktualisht mungon vetém grafiato
dhe lyerja) dhe me dyert e dritaret e objektit.

Ndértesa ¢ parkimit (Canopy Hangar) — Kané pérfunduar € gjitha punimet.

Sheshi administratés dhe MRF — Kané p&rfunduar t€ gjitha punimel e dherave. Kané
pérfunduar shirimi i linjave néntokésore si clektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjcllési.
sistemi kundra gjarrit. kanalizimet, sistemi i vaditjes. Ka pérlunduar testimi i linjave t¢
ujésjellésit, sistemit kundra zjarrit dhe sistemit té vaditjes dhe po punohet me testimin ¢
linjave & kanalizimeve. Po punohet me shtrimin e sheshit me shtresén e bazés dhe
pregatitjeve pér asfaltim,

Rruga ¢ aksesit — Kané pérfunduar t€ gjitha punimet ¢ dherave dhe € strukturave
mbajtése (muret). Kang pérfunduar betonimet e kanaleve anésore dhe vendosja ¢
shtyllave elektrike nga Sherishta deri n¢ landfill. Ka p&rfunduar shtrimi i shtresés s€ paré
asfaltike 6 cm. Fshté duke u punuar pér pregatitjet pér shtresén e fundit t& asfaltit prej 4
cm.
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LOT2
¢ Ndértesa MRI — Kané pérfunduar punimet ¢ dherave dhe té betonit. Kané p&rfunduar té
gjitha punimet metalike. Ka pérfunduar shtrimi i linjave elektike, IT, kundra zjarrit,
kanalizimeve etj. né€ brendési (& sheshit t8 MRF, Ka pérfunduar shirimi i sheshit me beton
t€ armuar dhe rifiniturat pérkatése.
o Kané ardhur dhe montuar né kantier né masén 95% makinerité ¢ MRF.

LOT3
e Jané porositur makinerité e parashikuara sipas kontratés pér LOT 3 nga té€ cilat ka ardhur
né Kantier kompaktori dhe n& ditgt né vijim pritet ardhja ¢ té gjitha makinerive té
mbetura.

7. Projekti : Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit
Programi: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Né zbatim t€ Ligjit Nr .152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,, pér
periudhén Janar - Dhjetor 1€ vitit 2021, né Drejtoringé ¢ MZSII-s¢ BashkiaVloré, personeli i
zjarrfikéses &shté mobilizuar pér té pérmbushur misionin e vet pér mbrojtjen e jetés sé njerézve
dhe pronés nga zjarri dhe fatkeqésive té tjera natyrore.

LJ sensibilizuan qytetarét vazhdimisht me an& 1& mediave dhe shtypit (& shkruar, pér réndésiné qé
1 jep shteti mbrojtjes s¢ jetés dhe prongs, si  dhe démet g€ mund (€ sillte zjarm duke pasur
parasysh se Vlora éshté njé zoné turistike dhe si e tillé kérkon njé angazhim mé té gjeré.

Gjaté vitit 2021 éshté béré njé puné ¢ miré né forcimin e disiplings né puné, (& zbatimit t& orarit
& veprimeve gjaté shérbimit si dhe pérgatitjes profesionale t& personelit, kjo erdhi edhe si
rezultat 1 pérgéndrimit t€ Drejtorisé né njé objekt t& vetdm, prania ¢do dite prané personelit
zjarrfikés béri t&8 mundur mitjen e kérkests sé llogarisé pér zbatimin sa mé miré (& orarit (&
veprimeve si edhe 1€ eleminimit né kohé ¢ difckteve t€ konstatuara né mjetet Zarrfikése.

Para fillimit t€ sezonit 1€ verés & pérkon edhe me sezonin e zjarreve t& shumta né seklorin ¢
ndérhyrjes u bé riorganizimi i shérbimit, nxjerrja e urdhérave t& gadishmérisé, ményra ¢
organizimit t&€ gjithé personelit né rastet e situatave t& pazakonta.

Réndési e veganté 1 &shié dhéné mirémbajtjes sé mjeteve zjarrfikése, riparimit ¢ difekteve,
mirémbajties sé teknikés dhe pajisjeve zjarrfikése si dhe mbajtjes pastér ¢ ambienteve né
stacionin e zjarrfik&ses.

Me personelin operues ¢shié zbatuar me pérpikméri programi i pérgatifjes profesionale dhe
kryesisht jané punuar temat q¢ kané t& b&né me zbatimin e disiplinés né¢ puné dhe bazat e
organizimit 1€ punés pér shuarjen ¢ zjarreve né njé kohé sa mé (& shkurtér.

Né zbatim 1€ Liggit Nr .152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin,, si dhe té
urdhérave (€ ardhura nga Drejtoria e Pérgjithshme e MZSII-s¢ “Pér Marrjen ¢ Masave
Pérgatitore pér Pérballimin ¢ Emergjencave verore t€ mundshme™, nisur edhe nga cksperiencat e
viteve (& kaluara. Drejtoria e MZSH-s& Bashkia Vioré, mori & gjitha masat ¢ nevojshme pér
pérballimin me sukses t€ situatave q& mund (€ krijohen si rezultat i temperaturave t8 larta gjaté
periudhés sé verts.



Pér t°i parapriré stings sé nxehté u bé njé puné ¢ miré pér njohjen e zonave € quajtura t& vEshtira
dhe t& rrezikshme pér t& ndérhyré né rast zjarri, gj€ ¢ cila dha efektet e veta kur ndérhymé pér
shuarjen e zjarreve né kéto zoona, ku ndérhyrja ge ¢ shpejlé, e menjéhershme, me forca e mjete
& mjaftueshme dhe démi ishte shumé heré mé 1 vogél se sa né rastet e méparéshme.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021 nga Stacioni i zjarrfikses Vloré jané béré 819 ndérhyrje
operacionale nga kéto 669 jané zjarre 155 ndérhyrje shpétimi dhe emergjenca t€ tjera.

Ndérhyrjet kang gené si mé poshté:

148 zjarre né pyje dhe kullota, 17 né ullinj e drufrutoré, 40 n¢ banesa dhe né biznese, 601 ndérhyrje
shpétimi dhe emergjenca t& tjera, zjarre 1€ tjera si barishte mbeturina kabllo e gabina elektrike ctj,
41 zjarre n€ automjete.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021, ka patur edhe 1 viktimé né banesén e 1ijé si pasojé e personi
ka gené invalid.

Numiri i zjarreve me déme né pyje kullota dhe né ullinje ka géné mé i larté se vitin 2021, kjo
erdhi si rezultal i mos reénieve € rreshjeve té shiut pér njé periudhé 6- mujore dhe pér t& hapur
dhe pastruar kullota dhe djegur mbeturina me ané t& djegies nga dora e njerézve (&
papérgjegjshém, (€ cilél shirviézuan thatésirén e tejzgjatur. Me gjithé punén parandaluese té
béré nga Scktori i Inspektim Parandalimit si dhe nga informimi i béré me mediat pér rrezikun qé
ka zjarri si cdhe bashképunimi i miré me Policiné e Shtetit dhe me [nstitucionet e tjera. Zjarret

e kétij viti mund 1€ kishin gené me pérmasa t& paimagjinueshme po t& mos ishim pérgjigjur dhe
mobilizuar né kohé sa mé (€ shkurtér nga ana jong.

Kjo erdhi edhe si rezullat i punés sé€ miré t& stacionit t€ zjarrfiksés ku me marrjen e sinjalit pér
zjarr béhej vlerésimi i situalés, organizimi i punés me forcat dhe mjetet ¢ duhura dhe ndérhyrja e
menjéhershme dhe né kohén e duhur,

Né Bashking e Vlorés démet kané géné kryvesisht né kulloté, pyje, ullishte ¢ druré frutoré. Kétu
mund t& pérmendim zjarrin né Pyllin Zonén e Karaburunit dhe ku u duhej (€ kalohej né
emergjencé né ndihmé toné & vijné lorca (€ tjera nga FA, zjarréfikse nga bashkité fginje Fieri,
Saranda, Roskoveci, punonjésit nga Bashkia Vloré, punonjésit e zonave t¢ Mbrojtura. Zjarre t&
rrezikshme dhe t& pérmasave (& médha: Panaja, Njésia Administrative Qendér. Dukat, Tragjas
Orikum, Radhimé, Pyllin ¢ Poros, Xhuhering, Sherishté dhe n& vend grumbullimin e plehrave t&
bashkise Vloré si dhe zjarret ¢ shumta gé kané réné né territorin e Bashkisé Selenicé ku shérbimi
zjarréfikés 1 Bashkisé Vloré u ka shkuar pér ndihmé né shumé raste.

Bashképunim t& miré kemi patur me Njésité Administrative & Bashkisé si dhe me Adiminstrimin
e Zonave t& Mbrojtura me dhe Drejtoriné ¢ Mjedisil pér ¢do zjarr t€ réné.

Sektori 1 Inspektim-parandalimit ka kryer kontrolle (€ vazhdueshme pér marrjen ¢ masave
parandaluese sidomos né pikat e tregtimit te karburantit dhe (& gazit (€ Iéngshém.

Jang béré kontrolle né shkolla, ¢erdhe, magazina té pérpunimit (& léndéve drusore, rrobagepési ¢
ohjekte t& tjera q¢ prodhojné artikuj t& ndryshém. N€ prag & sezonil (€ verés rénd&si iu kushtua
kontrolli n# t& gjitha hotelel e zonés pér pajisien e tyre me mjelel e mbrojtjes nga zjarri pér t&
eleminuar ndonjé rast 1¢ mundshém Zarri. Inspektorét e parandalimit kané qéné prezent dhe kané
marré pjesé né kégyrjen ¢ ngjarjeve 1€ djegies sé pronés né bashképunim me Inspektorét e
Drejlesisé s€ Policisé.



Bashk&punimi me institucionet ¢ tjera né pérgjithési ka qeng i miré né t&€ gjithé Bashking Vlorg.
Kemi bashképunuar me Organct ¢ Njésive Administrative t8 Bashkisé Vleré me shtabet e
ngritura pér pérballimin e situatave (¢ pérmbytjeve né Njésiné Administrative Novoselé. Kemi
bashkérenduar punén me Drejloring ¢ Policisé pér té gjitha rastet e zjarreve té réna jo vetém pér
shuarjen e zjarreve por edhe pér shpétim, si dhe né veprimet e proceduriale pér procedimin e
personave t& dyshuar pér zjarrvénie sidomos né kullota.

Gijaté kétij sezoni parashikuam me detaje plan vendosjen e mjeteve zjarrfikése né t& gjithé vijén
bregtetare dhe né mjediset me rrezik (€ shtuar dhe pér rrjedhojé iu pérgjigiém né kohé ¢do situaté
dhe pasojat né zjarret e réna ishin minimale.

Pér ¢do njoftim zjarri kemi shkuar menjéherg dhe kemi béré veprimet né kohé,

Kujdes i vecanté iu éshté kushtuar mirémbajtjes sé automjeteve zjarrfikése dhe pajisjeve té tjera
ndihmése megjithése ato jang mjete (& vjetra nga mirémbajtja dhe kujdesi i treguar té gjitha jané
né gadishméri t& miré.

Sektori Inspektim-Parandalimit gjaté gjithé vitit ka ushtruar aktivitetin e tij né t8 gjithé territorin
¢€ mbulon Bashkia jon& duke ushtruar kontrolle né (& gjitha objektet g€ jané pjesé e punés toné.
Jané zhilluar kontrolle pothuajse né t& gjitha objektet g€ paragesin rrezik nga zjarri. Parésore né
kontrolle kané gené& objektet me rrezik (€ shtuar. Pika t& tregtimit me shumicé dhe pakicé t&
Hidrokarbureve (karburanteve), pikat e tregtimil t& GLN-sé (gazit 1€ léngshém), objektet ku
prodhohen dhe tregtohen bojéra vaji, pikat e prodhimit dhe tregtimit t& pajisjeve pér mobilimin e
objekteve dhe banesave me I&ndé druri lehtésisht t¢ djegshme, objektet didaktike (shkolla,
kopshte, ¢erdhe), objektet akomoduese (hotele, motele. kabina plazhi), objektet ku ruhen
dokumentacione si: Zyra e Regjistrimit t& Pasurive, Arkivat dhe Kartotekat ¢ institucioneve, Ky
sektor mé miré duhet ta organizojé punén né kontrollet mbas pérpilimit t& akt-kontrolleve dhe
alateve t& léna pér plot€simin e mangésive (€ konstatuara. t& ndjck afatet ¢ léna dhe né
konstatimet ¢ t&€ metave t& vendosin sanksione pér ¢do parregullési né pajisjen ¢ objckteve me
mjetel ¢ domosdoshme pér MKZ-né. Pérsa u pérkel veprimeve € tjera (€ kryera kété periudhé
kjo zyré ka gené e angazhuar né ¢do rast zjarri duke béré kégyrjen né vendin ¢ ngjarjes dhe
veprimet ¢ duhura proceduriale pér rastet e zjarrit si dhe pércjelljes s¢ materialeve ¢ Prokurorisé
pér ndjckje penale. Né té gjitha rastet e fillimit & procedimeve penale jané béré Aktet e
Ekspertimit dhe vértetimet e zjarrit.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 Sektori i Inspektim - Parandalimit bashké me
véshtirésité e pandemis¢ ka ushtruar kontrolle sipas tabelés sé méposhtme:
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INSPEKTIME
Obgekre; Ohbjekre; (Ihjekie, Objekte, Objekte Olbjekte Ohjekle, | Deporitn | Depozita | lmpjante
aktivitete | akbviete | sktivitete | aktivilete ku historike, te gazi e guzl @ per
Civile sherbimi akomdu didaktike | wshtrohet | Objekie: artistike destinu | fiksusra | fkspars | shptosd Objekic
{hanimi) (dvqane, ehe (shkolta, aktivitel | aktiviters 1@ ard par me it arjen ¢ gdminis
Salls; turjstike kopshe. treghmi | arfizanale | destinuara | wnjantc | kapactier | kepaeilet | kurburant trative
magazing, cerdhe) me legnde (muze, sportive der mhi eve
etf; lehtgsisht paleri, né Sm* sm*
1 eksposila)
diegshme
JANAR b i 1 - - - - = - 2 = -
SHEURT 8 ¥ [ 1 g - - = - = 7 _
[ MARS 1 1 6 - 2 - - : - - : -
PRILL X 5 | - i - - - - - | B [
MAJ F1 - 3 - 1 3 2 2 < B : 2
QERSHOR - 3 12 - - - - - - - 2 -
KORRIK 1 4 14 | - = z Z - 3 1 a
GUSHT 5 - 3 = - - - - - - - -
SHTATOR 5 4 2 9 - . - - 1 - -
TETOR I 2 - 19 - - - » = = | v
NENTOR I I 1 14 - - - - B . 1 -
DIJETOR - 3 2 g - - 2 - - - | 2 2
TOTALIL 46 39 53 55 16 0 2 0 1 ] 7 7
MASAT
Konstatim Gjoba Bllukim | Kallézim Akte Ripérérit ‘ Veretim ‘ Miratim
e s & penal Ekspertiz | Certifikat ie ¢ wJarri prajekti
me vendim ¢ £ [(Certifik per
Progesver pEr L e} MZSH
bal Fjarret © mbrogres €
{denim réna nga ziarm | mbrojlijc
me 5
glohC} nga
ZJarT
JANAR - - - - 2 2 - f.
SHKURT - - : 1 3 17 - 12
MARS 3 B E 1 5 = 3 5
| PRILL - 5 - 3 | 3 7 1 12
MAT - - - 4 2 3 - 7
QLERSIOR - - - 1 1 4 . 10
KOHRIK B - - B 3 9 I b
GUSHT = - - Z 0 2 2 2T
SHTATOR z - . 12 3 4 I 5
TETOR - - - 12 3 - i
NENTOR - - - fi 1 2 - 0
 DHIETOR 1 3 8 2 3
TOTALI - - - 47 33 67 1 8o




8. Projekti : Zhvillimi i Komunitetit
Llojet ¢ programit K06260: Shérbimet Publike
Funksioni : Shérbime publike vendore

Programi K(04240: Pastrimi i kanaleve kulluese dhe ujitése

Gjaté vitit 2021 nga janari deri n& dhjetor & kétij viti jané parashikuar kéto volume pastrimi &
kanaleve kulluese dhe ujitése nga sektori i Bordit t&€ Kullimit me mjete t€ renda cskavator nga
veté ndérmarrja.

Duke u mbéshtetur me planifikimin vitit 2021, pastrimet me mjetet eskavator nga vete
ndermarrja me 2 Volvo dhe 1 Fiat-Hitachi krahégjaté éshié planitikuar:

-

1) Pastrim i kanaleve kulluese t& [ dhe kanale kryesore ujitése km 6 m~ 18.000
2) Pastrim i kanaleve kulluese t& 11 dhe t& 111 km 119 m 191,500
3) Té tjera kanale km 11 m® 22,000
Gijithsej km 136 m® 231.000
3

Realizimi gjaté késaj periudhe jané né kéto shifra gjithsej 74.43 km dhel32.555 mr.
Realizimi né pérqindje km kanal &sht&: 55 %.

Né m3 éshté: 57.4%.

Volumet e kryera jané né:

Njésité Administrative Novoselé 34.03 km me njé volum 72.534 m’.

Nj.A. Qendér jané 11 km me njé volum 21,905 m*.

Nj.A. Shushicé jan¢ 12.92 km me njé volum 6,650 m’,

Nj. A. Orikum jané 10.1 km knal me njé volum 11,388 m",

Qyteti jané 6.38 km kanal me njé volum 16.318 m’

Té tjera volume 3,760 m’ ¢& jané kryer n¢ dispozicion té pastrimit (& vaskés s€ hidrovorit dhe
kanalit kryesor q& derdhen né det si dhe kanali para hidrovorit.

Mos realizimi vjen nga difektet g& kan& shfaqur mjetet dhe nga temperaturat shumé t€ larta (&
késaj vere.

Né vazhdimési mjetet kané qené né gatishméri 1€ ploté.

1 eskavator Volvo ka gené né shérbim t€ Sh.A. Upeswlleq Kanalizime Vloré q& nga fillimi 1
mugjil shtator duke realizuar pastrimin 3.9 km kanal i 11 kullues me nj€ volum 7800m’, 1
cskavator Fiat-Hitachi né pastrimin e kanalit KUZ Qytet-Hidrovor me gjatési 1. BIL.m dhe njé
volum 5225 m®, si dhe kanalin Hidrovor-Det me njé gjatési 0.67km dhe volum 3293 m*
Problematike &shté zona ¢ uliésirés s& Viorés né pastrimin e kanaleve q¢ vijné€ nga Narta nl
Hidrovor edhe kanale té tjcra 1€ tokave t€ uléta Panaja. Oshtimé, Bestrové,

Fishté béré njé ndérhyrje emergjente mé kérkesé 1€ Njésisé Administrative Novosel€, dhe Urdhér
t& Kryetaril (& Bashkisé pér ngritjen e argjinaturés Mifol-Novoselg né kanalin ujit€s nr.1 né& buzé
t& lumit Vjosé me nj¢ volum rréth 10000m3 dhe gjatési 1.8km me shkallé vEshtirésie € larté (2
hedhje).

Gjaté periudhés s& pérmbytjeve nga dalja e lumit Vjosé né dhjetor gatishméria ¢ mjeteve ka gené
e larté. T¢ tre mjetet kan gené n¢ zonén e Novoselés ku dallohet pér puné té palodhur né kéto dité
eskavatoristi Luan Dalipaj.
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Po ashtu detyré tjetér q& na &shté dhéné népérmjet shkresés sé Minisirisé s€ Bujqésisé nr. 3418/1
daté 17.05.2021 pér vénien n¢ gadishméri t¢ infrastrukturés s¢ kullimit rreth acroportit & ri &
Viorés né Akémi pér kanalet ¢ L, II dhe té 111 qé kérkon impenjimin tong.

Né& zonén ¢ Myzegesé né fushén e Akérnisé dhe rreth aeroportit t& Ak&misé sipas shkresés qt na
ka ardhur nga Ministria e Bujqésisé ku &shié kérkuar mirémbajtja e sistemit kullues (& fushés s¢
Ak&rnisé jané béré pérllogaritiet dhe jang pasqyruar né buxhetin e vitit 2022 dhe né projekt-
buxhetin AFM 2022-2024 me vlerén 13.000.000 cdo vit t€ cilén Bashkia duhet (€ vendosi t¢
behet me prokurim apo mé shtesé & mjeteve pastruese, N& kété zoné jan filluar punimet q€ nga
muaji Tetor e n¢ vazhdim ku po punohet dhe aktualisht me 2 eskavatoré Volvo rreth Fushes s¢
Aviacionit Akérni ¢é kané dekada pa u pastruar.

a) Gatishméria e hidrovorit t€ qytetit
Gatishméria e hidrovorit té qytetit n¢ vitin 2021 ka qené e miré
fishié pérballuar rénia e reshjeve si dhe ujérat e pérditéshme gé dalin nga gyteti i Vlorés.
Baseni né & cilén grumbullohen kéto ujéra né hidrovor gshté rreth 4100 ha t€ cilat kang nevojé
pér pastrimin e gati 10km kanale t& T dhe t& 11. Deri tani jan€ pastruar 70% e kanaleve §i¢ jané
ato (¢ kanaleve kulluese g& vin nga lagjia “Cole”, Kume, Fusha ¢ Aviacionit, K.U.Z. ¢ madhe,
Kanalet gé¢ viné nga shkolla “Ibrahim Kushta™ et).
Pér sa i pérket pompave aksiale t€ hidrovorit:
-Nga 4 pompa punojné 3
-Kapaciteti nga 16m*s né 11.5m%/s
-Giatishméria 72%
Arsyct jané kéto:
-Amortizimi i lart€ | pompave
-Difekt i réndé n& pompén 2, Ganz500
NE muajin Dhjetor bémé ndérhyrjet emergjente g€ ishin parashikuar né ndérrimin e kapakéve 1€
cilét fusnin ujé, né sistemel elektrike, t& vajisjes, hidraulike.
Gjaté vitit 2022 ngelet pér & véné né gatishméri pompa Ganz2 e cila domosdoshmerisht do béré
riparimi kapital kété vit ose zévéndésimi me njé pompé (€ re. si dhe nd&rrimi i tubacionit t&
shkarkimit t& pompés nr.3.
Me gjithé amortizimin e madh (& hidrovorit né pérgjithési gatishméria ésht¢ e kénagshme.

b) Shfrytézimi i eskavatoréve

Alfons Hysomemaj I Luan Dalipaj Daniel 1slamaj

Ditg pune | Dité pune | Dité pune t& | Dité pune | Dité pune t& | Dité pune

té te planifikuara | t& planilikuara | &

planifikuara | realizuara realizuara realizuara
Janar 12 5 18 20 18 20
Shkurt 12 3 18 18 18 T |
Mars 12 5 18 16 18 15 ]
Prill 12 5 18 14 18 17 ]
Maj 12 E 15 14 15 13 ]
Qershor 12 4 15 20 15 22
Korrik 0 0 0 0 0 0

| Gusht ) () 0 () 0 0
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| Shtator 12 [15 18 8 [ 18 20
Tetor 12 | 8 18 23 18 15
Nénlor 12 0 18 -t | 18 5
Dhjetor 12 9 18 18 | 18 13
Shuma 120 57 174 | 161 174 147

Ng
pérgindje 47.5% 92.5% 84.5%

Dité pune t€ planifikuara: 468 dité pune
Dité pune (&€ realizuara: 365 dité punc
Né %: 78%

¢) Realizimi i shpenzimeve t€ planifikuara me prokurim

Pér realizimin e shpenzimeve me prokurime 22,954,000 leké éshté parashikuar dhe jané realizuar
21,000,000 leke.
NE pérgindje: 91.3%

d) Ndérhyrje né kanalet ujitése

PCr sa i pérket gatishmérisé sé kanaleve jané rehabilituar me fondet e Bashkisé:

-14km veshje me beton nga viti 2018 ¢ né vazhdim

-Jan€ rehabilituar pastrime t& kanaleve ujitése me bazé dheu pa veshje 20km kanal ujités.

Cdo vit ndérhyet pér pastrimin rutiné 10-15km.

Pér vitin 2021 jané pastruar 10km kanal dhe vepra arti.

Ky sezon ujitje ka qen i vecanté pér arsyc t€ temperaturave (& larta.

Ne si Bord Kullimi bémé gatishmériné ¢ sistemeve & ujitjes né t& gjithé skemat si éshté ajo e
Llakatundit, Babicts sé¢ Vogél, Kallaletit, Dukatit, Radhimés dhe Panajasé.

Kéto sisteme kané patur ujé gjaté gjithé periudhés.

Shfrytézimi i tyre 1¢ pér t& déshiruar.

Ish-organizatat ¢ pérdorimit t€ vjit pérvee asaj té& Ilakatundit jang térhequr nga kontrolli dhe
administrimi i Lyrc.

Pra uji ka vérshuar né kanalet ujitésé por nuk &shté menaxhuar.

Kjo &shté nj¢ pérgjegjési shumé e madhe ng administrim g€ &shté 16n né méshire (& fatit.
Shumé arsye (€ tjera sic €shié [&nia ¢ tokave bujgésore né kullota ose mos mbjellje 1& kulturave
vaditése.

Kan& géné (& planifikuara 750 ha pér tu ujitur. Nga kjo jang ujitur gjithsej algrsisht 200 ha ni
zonén ¢ Llakatundit 1€ béré nga administrimi i miré i z. Bardhosh Malaj ¢ ¢sht¢ administratori i
vendosur nga Kryetari i Bashkisé.

Edhe né zonat e tjera jan€ ujilur por pasqyrimi éshté farc minimal,

Si me rezervuarin e Babicés 30ha, Kallafetit 20ha, Dukatit megjithése ka patur ujé 24 oré nuk
€shté raportuar asnjé hektar, Panajaja 10 ha, T¢ dhénat, pérvec t& Llakatundit, jané operative,
Prandaj kérkohet ndérhyrja ¢ Kryetarit t& Bashkis¢, Késhillit Bashkiak. Drejtorisé sé Burimeve
Njerczore dhe Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Financave pér gjetjen e zgjidhjes pér administrimin ¢
kétij sektori jetik pér banorét dhe fermerét ¢ Bashkisé Vioré.
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¢) Investimet

Jané realizuar 4.000.000 nga 10,200,000 Realizimi ¢shté blerja e njé mini eskavator 5.2 ton pér
nevojat e pastrimit (€ kanaleve ujitése. Pjesa tjetér e investimit kanali ujités VLU3-3 Risili me
vlerg 6,200,000 leké nuk éshté realizuar pér efekte proceduriale né prokurim. Djegia e fondeve
(mosrealizimi i tyre) €shié dobési organizative.

f) Struktura

Pérsa i pérket strukturés s& sektorit kemi béré gjithmoné kérkesa gé sipas ligjit ky sektor t€ marré
formén e ploté nga reformimi:

1. Punonjés mé arsim té larté n€ organiké 3 (tre)
2 Manovrator (eskavatorist) 4 (katér)

3. Mirémbajtés mjetesh t€ rénda (mekanik) 1 (nj€)
4, Mirémbajtés kujdestar rezervuarésh 1 (njé)

S; Administrator ujitje 5 (pesc)

[

; Hidrovori i Qytetit 11 (njémbédhjet)
Duke mos kérkuar fond shies€ (€ pagave.
Aktualisht jang 17 (shtatémbédhjetg) veta nga 25 punonijés gé kérkon sektori i Bordit t€ kullimit.

Sektori DDD

Sektori i shérbimit DDD realizon dezinfektime dezinsckiime dhe deratizime né gerdhe,
kopshte. shkolla, vendstrchime, lulishte, parqe. dhe mjedise publike., sic jang shkollat, kopshtet
dhe cerdhet dy heré né vit, si edhe né rastet kur ka ankesa nga kéto institucione publike.
Ndérhyrjet pér blatat ose furrtaret ne kuzhinat ¢ kopshteve dhe cerdheve béhen dy heré né vit,
ndersa pér brejtésit ndgrhyhet njé heré né vit.

Pér & siguruar garantimin ¢ sigurisé sé shéndetit sektori DDD zbaton nje plan masash
profilaktike per kufizimin ose eleminimin e brejtesve ne rast kontatimi, si edhe te insckiekteve qe
rjedhimisht sjellin probleme ne ambjentin e gatimit. Preparatet ge perdoren jane konform
rekomandimeve te Organizatés Botérore te Shendetésisé dhe Rregullores 528/2012 te BE “Per
produket biocide’

Gjaté _mugjit_janar jangé krver dezinsektime t€ bodrumeve t€ pallateve fillimisht duke

inspektuar vatrat e infeksionit si bodrume ¢ mer dhe mé pas ndérhyrja me preparat pér
dezinsektimin e tyre. Inspekiimet dhe desinsektimet kryhen ¢do dit€ € javés nga e héna deri 1€
shtunén né vatrat e evidentuara mé paré dhe né rast konstatimi (€ reja,
Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinfektim né rast konstatimi vatre infeksioni,
dezinsektim i Kanalit t¢ Ujrave t& larta, dezinfektim banese prané Shkollés "4 Heronjte" .
Katllavanit te ish Kinema Ali Demi, pallat prané Spitalit me parkim (& kontaminuar me ujé t&
ndotur.
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NE Rajonin 2 prané zonés s&€ quajtur “Ish Reparti Ushtarak,, . “Ish Gazermat.. ose ish Magazinat
e Repartit 1€ Sazanit,, &ht€¢ evidentuar njé pallat i ndértuar mbas viteve 90. Né két& pallat
parkimi i néndheshém eshté jo [unksional dhe ka prezence jo vetém uji por edhe t& mbeturinave
potencial vaire pér mushkonje por cdhe pér brejtésit. Problematika né kété zoné shiohet sé
tepérmi pasi kemi kanale (€ hapura, né vende & caktuara jané cdhe (€ bllokuara, gjé & ¢on né
akumulim uji dhe vater potenciale mushkonje, problematike mé sé shumti n& sezonin e verés ku
temperatural rriten ndjeshém. N¢ kété rast &shté ndérhyré me preparat dezinfektues e
dezinsektues pér zvogelimin ¢ prezencés sé infeksionil, Gjithashtu éshté inspektuar dhe
dezinsektuar né rast konstatimi le prezencés sé larvés sé mushkonjés pérgjaté kanalit t& Siavit.
Né Rajonin 3 &shté dezinsektuar Mcr, banesa t& braktisura e parkime t¢ néndheshme si mé
poshté:
< MCR prang& Kopshtit Nr.2.
% MCR prané shkollés "Musa Cakérri”, prané njé banesc.
%+ Shtépi té braklisura prané shkollés Musa Cakérri, t& cilat ishin kthyer né grumbullim
mbeturinash dhe vatér pér brejtésit, e cila &shté dezinscktuar e deratizuar,

Né& vijim kemi evidentuar njé pallat t& dyté né kété rajon, prané “Furré Buké Fabio., te blloku i
pallateve prané Zyrés s€ Punés “Ish Shkolla e Naftes.. . Kjo ndértesé eshté ende né ndérlim, por
ka prezencé uji n€ parkimin ¢ néndhesh&m qé &shté potencial vatre mushkonje.

N&é Rajonin 4 situata dezinsektuar ndértesa por edhe ambentet rreth pallateve, t€ cilat jané:
Ndértesa rreth zonés s& quajtur Kapino pallat me numér 1258

Rreth Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrume me ujra (& ndotura si edhe
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vatér pr brejtésit pasi ka mbeturina shtazore dhe jo shtazore pérreth tij.

% Pallate rreth postes sc Coles pallat me nt.1267, zona mbrapa Shkollés “Jani Minga" pallat
nr.1286 me ujé t& ndotur n& bodrum

% Jan€ dezinfektuar zyral ¢ Shérbimit & Provés,

N¢ Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate & ndértuara para viteve 90 dhe kemi

ndérhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

% Pallat n¢ Rrugén Demokracia nr.1982, 1 cili gjithashtu ka prezencé uji t& ndotur potencial
vatre infeksioni.

% NEé pallatin ¢ ashtuquajtur 6 katéshi,, kemi prezence uji t& ndotur né bodrume. Gjendja né
kété pallat &shté jo ¢ miré. Megjithésé kryhet disinscktim rutine pér & penguar daljen ¢
mushkonjés vEérejmé se kemi prezence vektoresh transmetues (& semundjeve.

 Mer e cila ka gene ¢ mbyllur me pare me beton por gjaté njé rikonstruksioni & kryer prané
Kopshtit Nr.3 €sht& bérg démtimi i derés sé betonit dhe kjo mer éshié& béré tepér problem pér
kopshtin dhe pér banorét, ¢ cila nuk &shté vetém vatér pér vektor transmetuesh infeksioni por
edhe vend akumulimi pér mbeturinat feckale. Né kétg zoné &shié identifikuar dhe kemi
dezinsektuar njé pallat ndértuar mbas viteve 90 me kal t& néndhesh#m me ujé qé kishte sjellé
shgetésim te banorét.

% Lishte dezinfektuar dhe deratizuar pér brejtésit Qendra Ekonomike.

“ FEshié deznfcktuar Kopshti 1, Kopshti 2, Kopshti 3, Kopshti 5, Kopshti 9. Kopshti N.14,
(erdhja 15, Kopshti 1 Maj. Kopshti 4 Heronjté.
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% Lshté zhvilluar procedura DDD né Hidrovorin e madh (¢ Qytetit
% Eshté dezinfektuar Shkolla "Musa Cakérri” , Shkolla "28 Néntori" Shkolla "Teli Ndini",

Né muajin shkurt jané kryer dezinsektime t& bodrumeve ¢ pallateve fillimisht né vatrat e
infeksionit si bodrume ¢ mer dhe mé pas ndérhyria pér dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe
desinscktimet kryhen ¢do dité (€ javés nga e h&na deri & shtunén né vatrat e evidentuara mé paré
dhe né rast konstatimi t& reja,

N€é Rajonin 1 &sht€ realizuar inspektim dhe dezinfektim né rast konstatimi vatre infeksioni,
dezinscktim i Kanalit 1€ Ujrave t& larta. dezinfektim banese prané Shkollés "4 Heronjté".
Katllavanit te ish Kinema Ali Demi, pallat prané Spitalit me parkim t& kontaminuar me ujé té
ndotur

% Jané dezinfektuar ambjentet ku merren tamponet ndaj Covid-19 dhe zyrat ¢ Inspektoriatit
Shietéror Shéndetésor

U dezinfektuan ambjentet ¢ shkollés "Teli Ndini "

U dezinfektua shkolla 9 viegare " 4 ITeronjté"

U realizua dezinfektim né ambjentet e kopshtit N.3

U dezinfektuan zyrat e Prefekturés

U dezinfektuan ambjentet te "Drejtoria Rajonale Tatimorce”
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Né Rajonin 2 u realizua inspcktim prané zones e quajtur “Ish Reparti Ushtarak., dhe éshté
dezinsektuar parkimi i néndheshém eshté jo funksional me prezence uji por edhe (& mbeturinave.
[shté ndérhyré duke dezinfektuar e dezinsektuar per zvogelimin e vatrés sé infeksionit.

< U zhvillua dezinfekiim tc "Shtépia e foshnjés"

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar e dezinscktuar banesa t¢ braktisura mer e parkime &
néndheshme si mé poshté:

% MCR prané Kopshtit N2

% MCR prané Shkollés "Musa Cakérri", prané nj¢ banesc, Mcr me p&rmbaijtie uji 1€ ndotur ¢
mbeturina, si edhe shtépi t& braktisura pran¢ shkollés "Musa Cakérri", ¢ cilat ishin kthyer ng
grumbullim mbeturinash dhe vat ér pér brejtésil, e cila &shté dezinsektuar e deratizuar

U realizua dezinfektim né Qendrén "Aulona",

U dezinfektuan ambjentet ¢ shkolles "Lef Sallata”

U dezinfektuan ambjentet e shkollés s¢ mesme "Naim Frashén"

U realizua dezinfektim i ambjenteve né ¢erdhen N:4

U realizua dezinfektim né Bibliotekén " Shefqet Musaraj" si edhe dezinfektimi i hyrjes (& njé
pallati prané saj ku kishte persona Covid -19 pozitiv.

% LI realizua dezinfektimi né& zyral ¢ Drejtorisé Arsimore

< Urecalizua dezinfektim né ambjentet te "Zyra ¢ Punés”

< Dezinfektimi vijoi né ambjentet e "PLM "

% Dezinfektimi u zhvillua né ambjentet e Prokurorisé 5& Apelit
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Né Rajonin 4 situata jané dezinscktuar bodrumet por edhe ambentet rreth pallateve. té cilat jané:
% Pallat me bodrum me numér 1258

% Pallau 1267 me badrum me ujé t€ ndotur

Prané Shkollgs *15 Tetori,. pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra t€ ndotur.

<+ Pallate mreth postes se Coles nr.1281, nr.1267. zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat

.‘
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nr,1 286 me ujé té ndotur,.

Pallat 1365 mbas Shkollés @ vjcgare "Marigo Posio”

U dezinfektuan ambjentet e Shkolles 9 vjecare " 15 Tetori"
U realizua dezinfektim né kopshtin N.7,

LI realizua dezinfektim né kopshtin N. 13,

U realizua dezinfektim né Drejtloring e Bujgésisé
Dezinlektimi vijoi te Avokatura e Shtetit

Dezinfektimi ka vijuar né zyrat e Shérbimit t€ Provés.
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Né Rajonin 5 kemi ndérhyr¢ pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

% Pallate né zongn pérball¢ Komisariatit t& Policisé i cilét kané ujra & ndotura né bodrumet ¢
tyre,

Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji t& ndotur potencial
vatre infeksioni.

Né pallatin®6 katéshi,, &shté kryer dizinsektim si ¢do javé pér t€ minimizuar prezencén e
vektoréve .

» Moer e cila pran¢ Kopshtit Nr.3

U dezinfektuan ambjentet ¢ shkollés "Zigur Lelo”

ole

ol

.’.

»
.’.

Né Njésisé Administrative Novoselé
% U realizua dezinfektim né Qendren e Transferimit t€ Biméve

Né Njésiné Administrative Qendér

% U realizua dezinfektim né shkollén 9 vjecare dhe kopshtin "Nikolla Xhuveli" Narté.
U realizua dezinfcktim né shkollén dhe kopshtin" Hajredin Iaxhiraj" Kérkové.
Dezinfektimi vijoi né shkollén dhe kopshtin" Taulla Xhafa" Hoshtimé.

1T dezinfektua shkolla dhe kopshti "Xhemil Bregu" Panaja,

Dezinfektimi vijoi né kopshtin "llia Kici Dashi” Bestrové
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Gjaté muajit mars ka vijuar dezinlektimi i Rajoneve né vatral e evidentuara gjaté gjithé javeés. Né
Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinscktim né Qendrén Historike, dezinfekum
banese prangé Shkollés "4 Heronjté" | pallat prang Spitalit me parkim t€ kontaminuar me ujé (€
ndotur,

Né Rajonin 2 &shté dezinsektuar me prezence uji bodrumet ¢ dy pallateve € ndértuara para
viteve 90 mbas Shkollés sé mesme "Pavarsia” .

Né Rajonin 3 &shté devinsektuar Mcr, banesa t& braktisura ¢ parkime 1€ néndheshme si mé
poshté:
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MCR prané shkollés Musa (Cak&rri, pran€ njé€ banese.

Zona ¢ Ish Kombinatit, inspektim dhe dezinsektim ng& mer. banesé e braktisur, si edhe nje
garazhd pallati te blloku i pallateve prang Kopshtit N.9, T cili paraqiste problem pér vater
mushkonje.

Eshté dezinfektuar Shkolla 9 vjegare "Musa Cakérri",

U dezinfektuan ambjentet ¢ shkollés speciale "PLM",

Eshté realizuar dezinfektim dhe dezinsektim né ambjentet e "Zyrés s¢ Punés”

[ishté dezinfektuar banesa e njé individi ¢ ishte gjetur i pajeté te blloku i Orizil nga Policia ¢
Shtetit.

Jané dezinfektuar ambjentet te Sigurimet Shogérore

¢ Rajonin 4 jané dezinsektuar pallate si mé poshte:

Pallat me numé&r 1258

Pallati 1267 me bodrum me ujé t& ndotur

Pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujé (&€ ndotur
Pallate rreth postes se Coles nr. 1281, nr. 1267

L) dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit N:7,

: Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin ¢ problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

Pallat né zonén pérballé Komisariatit t& Policisé i cilét kané ujra & ndotura né bodrumet ¢
Lyre,

Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, 1 cili gjithashtu ka prezencé wji t&€ ndotur potencial
valre infeksioni.

Né pallatin e ashtuquajtur “6 katéshi., kemi prezence uji t& ndotur n€ bodrum

Mer e cila prané Kopshtit Nr.3

Eshté inspektuar Zona e Fushés s& Aviacionil, deri te Fusha ¢ Druve. Gjaté inspektimit nuk
&éshié konstatuar prezencé larve mushkonje.

Jang dezinfektuar ambjentet e Kopshti N:3

Né Njésiné Administrative Orikum

R
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Jané dezinfektuar ambjentet ¢ Shkollés 9 vjecare "Balil Pelari”

NE Njésiné Administrative Shushicé
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U realizua dezinfektim né Shkollén dhe Kopshtin "Selam Musai" Babicé e madhe
Shkolla "Festim IToxha" Sherishté
Shkolla "Lili Gori" Xhyhering.

Giaté muajil prill éshté realizuar inspektim dhe dezinfektim pérkatésisht né:

Ne

Rajonin 1 éshié dezinscktuar njé banes¢ prang Shkollés "4 Heronjté” . pallat prang Spitalit

me parkim t& kontaminuar me ujé & ndotur

% U dezinfektua Shkolla "Musa Cakérri”



Né Rajonin 2 prané zones ¢ quajtur “Ish Reparti Ushiarak,, &shié dezinsekiuar parkimi jo
funksional me prezencé mbeturinash. Eshté ndérhyré duke u dezinsektuar per zvogelimin e
vatrés sé¢ infeksionit

U dezinfektuan shkolla ¢ mesme si : "M.Q.Ataturk" .

% U dezinfektua shkolla e mesme "Ali Demi

% Dezinfcktimi te shkolla ¢ mesme profesionale "Pavarésia”

Né Rajonin 3 jang dezinfekluar ¢ dezinsektuar bancsa 1€ braktisura mer e parkime té

néndheshme si mé poshté:

* MCR prané kopshtit N:2

% MCR prang Shkollés "24 Maj". vatér pér veklore (€ ndryshém, potencial infeksioni.

“ MCR prané shkollés "Musa Cakérmi". prané njé banese, Mcr me pérmbaijtje uji t& ndotur e
mbeturina.

< Shtépi ¢ braktisura prané shkollés "Musa Cakérri", t& cilat ishin kthyer né grumbullim
mbetlurinash, e cila éshté dezinscktuar.

Né Rajonin 4 situata jané dezinsektuar bodrumel por edhe ambentet treth pallateve, (& cilat jang:
<+ Pallat me bodrum me numér 1258.

% Pallati 1267 me bodrum me ujé 1€ ndotur.

Prané€ Shkollés “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra & ndotur.

Pallate rreth postes se Coles nr. 1281, nr.1267, pallat nr.1286 me ujé té ndotur.

Pallat 1365 mbas Shkollés 9 vjecare "Marigo Posio".

U realizua dezinfektimi te Shkollén 9 viecare "15 Tetori"

U realizua dezinfektimi né Shkollén 9 vjegare "Marigo Posio”
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Né Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

% Pallati te Posta me bodrume & kontaminuara me ujé té ndotur.

< Pallate né zonén pérballé Komisariatit t¢ Policisé i cilét kang ujra (& ndotura né bodrumet e
lyre.

% Pallat n€ Rrugén Demokracia nr.1982. i cili gjithashtu ka prezencé uji & ndotur potencial

vatre infeksioni.

NEg pallatin™6 katéshi,, &shté€ kryer dizinscktim pér 18 minimizuar prezencén e vektoréve .

N¢ lulishten te "Ushtari i Panjohur", ku kishte vatér mushkonjé prané tualeteve publike

U dezinfektua Shkolla 9 vijegare "Rilindja"

U dezinfektua shkolla ¢ mesme"Halim Xhelo"
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Gjaté muajit maj €shté inspektuar dhe dezinsekiuar sipas Rajoneve si mé poshté:
Ng Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinfektim né rast konstatimi vatre infeksioni. ne
banesen prang Shkollés 9 vjecare "4 Heronjté" . Katllavanit te ish Kinema Ali Demi. si edhe
éshté dezinsektuar Pallati i papérfunduar te Qendra Historike

% FEshté dezinfcktuar Muzeu etnogratik dhe Muzeu Historik
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Né Rajonin 2 prané zones ¢ quajtur “Ish Reparti Ushtarak,. &shté inspektuar parkimi i
néndheshém eshté jo funksional me prezence uji por edhe t& mbeturinave. Gjithashtu éshté
inspektuar dhe dezinsektuar né rast konstatimi te prezencés sé larves s&€ mushkonjés pérgjaté
kanalit t& Siavit

% [ishté deratizuar Qendra ¢ Zhvillimi PAK

Né Rajonin 3 jané dezinfektuar ¢ dezinsektuar banesa t& braktisura mcr e parkime (&

néndheshme s1 mé poshté:

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri”, prané njé banese, Mcr me pérmbajtje wji t& ndotur e
mbeturina

% MCR prané Shkollés "24 Maj"

N¢ Rajonin 4 situata jané dezinsektuar bodrumet por edhe ambentet rreth pallateve, t€ cilat jané:
# Pallat me bodrum me numér 1258

Pallati 1267 me bodrum me ujé€ 1€ ndotur

Prané Shkollgs “15 Tetori,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrum me ujra 1€ ndotur.

Pallate rreth postes se Coles nr.1281. zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat nr.1286 me
ujé t& ndotur.,

Pallat 13635 mbas Shkollés "Marigo Posio”
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N&é Rajonin 5 kemi ndérhyré pér minimizimin e problematikés duke dezinsektuar pérkatésisht:

& Pallat n& Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé wji t€ ndotur potencial
valre infeksioni.

% N& pallatin“6 katgshi,, éshié kryer dizinscktim si ¢do javé pér 1€ minimizuar prezencén e
vektoréve .

 Jan¢ inspektuar kanalet anésore prané Shkollés "Zigur Lelo"

% Fshté dezinscktuar pallat me kat (& néndheshém jo funksional pérballé me Nd&rmarjen e
Shérbimeve Publike pasi kishte prezence mushkonje.
e N¢ vijim éshté dezinfektuar banesa e njé qytetari i gjetur i pajete né bancsén e tij nga

policia.

o Jané dezinfektuar Kopshtet si : Zigur Lelo, Kopshti Nr.3
s Jané dezinfcktuar ambjentet e Cerdhes Nr.15

Gjaté muajil gershor jané inspektuar dhe dezinsektuar vatrat ne rajonet si mé poshté:
Né Rajonin 1 jang deziscktuar vatrat si m¢ poshté:
% Ambjentet perreth baneses se braktisur prané Shkollés 9 viecare "4 Ileronjt&" duke
pérfshiré banesen dhe koshat ¢ mbeturinave.
< Pallati i papérfunduar te Qendra Historike, 1 cili ishte béré problematike duke shkaktuar
irritim te banoret me pranine ¢ insekteve fluturuese.
< Nderlese prang AKU me kat néndheshém jo funksional

N¢ Rajonin 2 éshié inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:
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% Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter ¢ cila s& pari éshié vatér
inteksioni pasi éshté e frekuentuar nga kafshé endacak (€ cilét jané polencial I mundshém
pér infestime dhe s& dyti shihen vende me ujé t& kontaminuar edhe ky potencial per
zhvillim vektoresh transmetues (& sémundjeve infektive.

Fshté dezinsektuar njé pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva mushkonje

N¢ Lungomare né zonén e quajlur Shkolla e Marinés éshté dezinsektuar né koshat e
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mbeturinave dhe né pucelal pérgjaté saj.

Né Rajonin 3 jané dezinfekiuar e dezinsektuar banesa t& braktisura mer e parkime (&
néndheshme si mé poshté:

< MCR prané Shkollés "24 Maj"

% MCR prané shkollés "Musa Cakérri", prané njé¢ banese, Mer me pérmbajtje uji & ndotur ¢
mbeturina

Fshié dezinsektuar dhe deratizuar Shkolla 9 vicgare "[smail Qemali”

Lshté dezinfekiuar dhe deratizuar Cerdhja Nr.15

* Jan€ inspektuar dhe dezinscktuar pucetat né Bllokun ¢ banimit te Kendi i Lojrave

Eshté dezinsektuar zona te fillimi i Lungomares né pjesén pran¢ Hotel Bolonja e cila kishte
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pucete te kontaminuar me uje t& ndotur.

N€ Rajonin 4 situata jané deziinfektuar dezinsektuar jané:
%+ Pallat me bodrum me numér 1258, 1267, 1300
# Pallate rreth postes se Coles nr.1281. zona mbrapa Shkollés “Jani Minga pallat nr.1286 me

o

ujé té ndotur..

Pallat 1365 mbas Shkollés 9 viecare "Marigo Posio" Pallat 1365, 1258, 1267. 1300, 1286
U dezinfektuan ambjentet shkolla 9 vjegare "Jani Minga"

* U dezinfcktuan ambjentet te shkolla 9 vjegare "15 Tetori”
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N€ Rajonin 5 kemi dezinscktuar pérkatésisht:

% Bodrumet e pallatit tc Posta Qéndrore e cila ishte problematike pér banorét,
¢ Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982. i cili gjithashtu ka prezencé uji t& ndotur
% N& pallatin®6 kat&shi,, &shté kryer dizinsektim si ¢do pérjavshém.

NEé Njésiné Administrative Orikum
Kopshti "Mustafa Qemal Ataturk” né Orikum &shté dezinsektuar dhe deratizuar ambjentet brenda
dhe jashté tij

Gjaté muafit korrik éshté inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:
Rajonin 1 jang deziscktuar vatrat si mé poshté:
% Ambientel perreth baneses se braktisur prang Shkollés 9 viecare "4 IHeronjté" duke
pérfshiré banesen dhe koshat e mbeturinave.,
% Pallati i papérfunduar te Qendra Ilistorike, I cili ishte béré problematike duke shkaktuar
irritim te banoret me pranine e insekteve [luturuese.
% Ndertese prané AKU me kat néndheshém jo funksional
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% Jané dezifektuar zyrat le Sherbimi i Provés.

Né Rajonin 2 &shié inspektuar dhe dezinsektuar si mé poshté:
% Esht€ dezinsektuar njé pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva mushkonje
% N¢ Lungomare né zon&n e quajtur Shkolla e Marings &shié dezinscktuar né koshat e
mbeturinave dhe né pucetat pérgjaté saj.
%+ U dezinfektuan ambjentet "Mustala Qemal Ataturk"

Né€ Rajonin 3 jané dezinfektuar e dezinscktuar banesa t€ braktisura mer e parkime 18

néndheshme si mé poshté:

** MCR prané Shkollés "24 Maj"

% MCR prang shkollés "Musa Cakérri", prané njé banese. Mcr me p&rmbaijtje uji t& ndotur e
mbelurina

» Eshté dezinsektuar dhe deratizuar Shkolla 9 viegare "Ismail Qemali"

Eséhté dezinfektuar dhe deratizuar Cerdhja Nr.15

Jang inspektuar dhe dezinscktuar pucetat né Bllokun e banimit te Kendi i Lojrave

» Eshté dezinscktuar zona te fillimi i Lungomares né pjesén prané Hotel Bolonja, ¢ cila kishte

pucete te kontaminuar me uje té ndotur.

Qendra Shéndetésore | Maj
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Né Rajonin 4 jané dezinfektuar e dezinsektuar si mé poshté:

% Jané dezinscktuar bodrumet e pallateve tc Posta e Coles, prané Shkollés 9 viecare "15
Tetori", pran€ Shkollés "Marigo Posio" si edhe mbas Shkollés s& mesme "Jani Minga"
pérkatésiht 1365, 1258, 1267, 1300, 1286

< Dezinsektim dhe deralizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter e cila éshté vatér infeksioni.

Né Rajonin 5 kemi dezinsektuar pérkatésisht:

% Jané dezinfcktuar zyrat te Giendja Civile

Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencé uji 1& ndotur

NE pallatin®6 katéshi.. éshté kryer dezinsektim pér minimizimin e insekteve fluturues.
[ishté dezinfektuar dhe deratizuar Kopshti Nr.3

Bodrumct ¢ pallatit te Posta Qendrore e cila ishle problematike per banoret.
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Gjaté muajit gusht
Né Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinsektim ne
<+ Kanalin t& Ujrave (€ larta,
* Dezinfektim banese prané Shkollés 9 viegare "4 Ieronjté"
Pallat prané Spitalil me parkim t& kontaminuar me ujé t& ndotur
U dezinfektua shkolla dhe kopshti " 4 Teronjté"
U dezinfektua shkolla " Teli Ndini "
U dezinfektua "28 Néntori"
+» U deznlektua Kopshti Nr.5
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Né Rajonin 2

» Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vijeter e cila st pari &shié vatér
infeksioni pasi éshté e frekuentuar nga kafshé endacak (€ cilét jané potencial | mundshém
pér infestime dhe s& dyti shihen vende me ujé t& kontaminuar edhe ky potencial per
zhvillim vektoresh transmetues t& sémundjeve infektive.

¢ Eshté dezinsektuar sérish nj¢ pallat i papérfunduar i cili ishte i infestuar me larva
mushkonje

% Prané Shkollés s¢ Marinés jané dezinsektuar pucetat dhe koshat e mbeturinave {€ cilal

ishin e tejmbushura me mbeturina organike dhe inerte.

U dezinfektua shkolla € mesme " Ali Demi”

U dezinfektua Shkolla Industriali "Pavarésia”

U dezinfekiua Shkolla Profesionale Tregtare

U realizua dezinfektim né shkollén ¢ mesme "Mustafa Qemal Ataturk”

U dezinfektua shkolla dhe kopshti " Zenel Murro "

U dezinfektua Shkolla 9 vjegare "Avni Rustemi”

U realizua dezinfektim te Kopshti "1 Maj"

U realizua dezinfektim né shkollén " Ismail Qemali "

U realizua dezinfektim né shkollén " Mugo Delo "

L) realizua dezinlektim né shkollén " [smail Qemali "

U realizua dezinfektim né Kopshtin N.15

U realizua dezinfektim n€ Qendrén e Zhvillimit PAK

U realizua dezinfektim n¢ " Shiéping ¢ foshnjés"
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Né Rajonin 3 jan& dezinfcktuar ¢ dezinsektuar banesa t& braktisura mer e parkime t&
néndheshme si mé poshté:
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MCR prang shkollgs "Musa Cakérri". prané njé banese, Mer me pérmbajtje uji t& ndotur e
mbeturina

MCR prané Shkollés "24 Maj"

U realizua dezinlektim né Cerdhe N.4

U realizua dezinfektim né Cerdhen Nr.15

U realizua dezinfektim né shkollén " Ismail Qemali "
U realizua dezinfektim né Kopshtin N.2

U realizua dezinlektim né shkollén " Musa Cakérr"”
U realizua dezinfektim né shkollén speciale " PLM"
U realizua dezinlektim né Kopshtin Nr.8

U realizua dezinfektim né Kopshtin Nr.9

U realizua dezinfektim n& Kopshtin Nr.10

U dezinfektua dhe u dezinscktua shkolla "24 Maj"

U dezinfektua shkolla dhe kopshti "Lef Sallata”

U dezinfektua shkolla e mesme " Naim Frashér"”
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Né Rajonin 4 situata jané dezinsektuar ndértesa por edhe ambentet rreth pallateve, & cilat jané:
Ndértesa rreth zongs sé quajtur Kapino pallat me numér 1258

Rreth Shkollgs “15 Tetord,, pallat me numér 1300 i cili ka bodrume me ujra t€ ndotura si edhe
vatér pér brejtésit pasi ka mbeturina shtazore dhe jo shtazore pérreth 1ij.

4 Pallate treth Postes se Coles pallat me nr.1267. zona mbrapa Shkollgs “Jani Minga" pallat

.
e

-
20

nr.1286 me ujé & ndotur n¢ bodrum.

U dezinfektua shkolla € mesme " Jani Minga"

1 realizua dezinfektim né shkollén 9 vjegare "Jani Minga "
LI realizua dezinfektim Cerdhe N:2

U dezinfektua Kopshti Nr.7

U dezinfektua Kopshti Nr.11

U dezinfektua Kopshti Nr.13

U dezinfektua shkolla 9 vijecare " Marigo Posio "

U dezinfektua shkolla 9 vjegare " 15 Tetor "
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Né Rajonin 5 kemi evidentuar problematika né pallate 1@ ndértuara para viteve 90 dhe kemi

ndérhyré pér minimizimin e problematikés pérkatésisht:

% Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili gjithashtu ka prezencg uji t& ndotur potencial
vatre infeksioni,

& Jané dezinsektuar bodrumet ¢ pallatit “6 katéshi., t& cilat kishin prezence uji t& ndotur.
Dezinscktimi né& kété pallat éshté i pérjavshém.

% [ishié dezinscktuar nje pallat i ndertuar para viteve 90 pran€ Sahatit t&€ Qytetit . i cili &shté

vatér pér zhvillimin ¢ mushkonjave

U dezinfektua Kopshti Nr.1

U dezinfektua Kopshti Nr.3

U dezinfektua Kopshti Nr.14

U dezinfektua shkolla ¢ mesme "Shaban Demiraj”

U dezinfektua shkolla e mesme "Halim Xhelo"

U dezinfektua shkolla 9 viegare "Ibrahim Kushta"

U dezinfektua shkolla 9 viegare dhe kopshti "Zigur Lelo”

U dezinfekiua shkolla 9 vijegare "Rilindja"
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o Gjalé kétij muaji éshté zhvilluar procedura DDD né Institucionet e Arsimil
Parauniversitar né kuadrin e fillimil t& vitit t& ri shkollor 2021-2022 t& cilat jané 1€
paraqitura n¢ tabelen e méposhtme:

:G__'}imnazc Kopshte Cerdhe Shkollg 9 vjecare
Gjimazi Fasll 1.Kopshti Loni Cerdhja Shkolla Tef | Shkolla Pilo Prifti
Danaj l.lakatund 1.Kopshti | | Mone Nr:2 Sallata ~Novoselé
Gjimnazi Pilo 2.Kopshti (erdhja Shkolla Musa | Shkolla Loni
Prifti Nt.2 | 2.Kopshti Delisul | Nr:4 Cakérri Mone-Poro
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Zenel Murra

GGjimnazi TTasan | 3. Kopshti Cerdhja Shkolla 4 Shkolla Kafil
| Méhilli Nr.3 | 3.Kopshti Déllénjé | Nr:15 Heronjtd Malaj Bishan
Gjimnaz [Tasan 4. Kopshti 4 Kopshti Ismail Shkolla Zigur | Shkolla Reshat
Pulo Nr.5 Qemali — Fitore Lelo Hoxha Akerni
5 Kopshti 5.Kopshti Reshat Shkolla Zenel | Shkolla Taulla
N: 7 Hoxha Akéri Murra Xhalaj [Hoshtime
6.Kopshti 6.Kopshti Pilo Shkolla Shkolla Xhemil
Nr:8 Prifti- Novoselé Ibrahim Kushta | Bregu -Panaja
Shkolla Perlat
7.Kopshti 7.Kopshti Shkolla Rexhepi-
| Nr:9 Skrofoting Rilindja Cerkovine
8.Kopshti 8. Kopshti Perlat Shkolla Mugo | Shkolla Avni
| N;10 Rexhepi -Cerkoving Delo Rustemi Trevllazér |
9. Kopshti 9.Kopshti Avni Shkolla Avni Shkolla Hajredin
Nr:11 Rustemi -Trevllazér Rustemi Iaxhiraj Kerkove
10.Kopshti | 10.Kopshti Taulla Shkolla 15 Shkolla Ismail
Nib13 Xhafaj Hoshtime Tetori Qemali Fitore
1T.Kopshti | 11.Kopshti Xhemil Shkolla Marigo | Shkolla Faslli
Nr:14 Bregu -Panaja Posio Danaj I.lakatund
| 2Kopshti 12.Kopshii [ajredin Shkolla Festim
Nr:15 Haxhiraj Kerkove P.LM Hoxha Sherishté
13.Kopshti | 13.Kopshti Ilia Kici Shkolle Lili Gori
L 1 Maj Dashi —Bestrove Q.Zh.P.AK Xhuhering
14 Kopshti Shkolla Jani Shkolla Idris
Lel Sallata Minga Rustemi Risili
15.Kopshti
Musa Shkolla Ismail | Shkolla Faslli
| Cakéri Qemali Danaj I.lakatund
Shkolla Hamit
16. Kopshti Lumi Babicé e
L 4 Heronjté Vogél
Shkolla Selam
17.Kopshti Musai Babicé e
Zigur Lelo Madhe
18.Kopshti

Giaté muajit shiator

Ng Rajonin 1 &shté realizuar inspektim dhe dezinseklim ne

% Dezinlektim banese pran¢ Shkollés 9 viegare "4 Heronjts"

< Pallat prang Spitalit me parkim (& kontaminuar me ujé t&é ndotur
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Né Rajonin 2
% Dezinscktim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vijeter .vatér infeksioni, pasi shihen
vende me ujé t& kontaminuar edhe ky potencial per zhvillim vektoresh transmetues 1&
sémundjeve infektive.
% U realizua dezisektim né katin e néndheshém t& godinés te Shtépia e Foshnjes

Né Rajonin 3
% U realizua dezinsektim n& bllokun e pallateve te Sheshi "3 Racat"
% U rcalizua dezinfektim né Shkollén Speciale "PLM"
% U realizua dezinfektim | ambjenteve & brendshme te Tatimet

Né Rajonin 4
% U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.7
% Jané dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta e Coles, prané Shkollés 9 viecare "15
Tetori", prané Shkollés "Marigo Posio" si edhe mbas Shkollés s& mesme "Jani Minga"
pasi kané ujé t& kontaminuar

Né Rajonin 5

U realizua dezinfektim i ambjenteve te brendshme (& Kopshtit Nr.2

% U dezinsektua bodrumi i pallatit nr.1982 né Rrugén Demokracia, i cili ka prezencé uji té

ndotur.

% Jané€ dezinsektuar bodrumet ¢ pallatit <6 katéshi,, me prezence uji té ndotur.

% U dezinsektua mer prané Kopshtit N.3. ¢ cila bghet shpeshhere vendgrumbullim
mbeturinash organike dhe inorganike.
Lishté dezinsektuar bodrumi i nj¢ pallati prang Sahatit t& Qytetit . i cili &shté vater pér
zhvillimin e mushkonjave

L]
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Glaté mugjit tetor
N€ Rajonin 1
% U dezinfektuan zyral tc Prefekiura
% U inspektua u dezinsektua dhe deratizua hapsira te ish Kinema Ali Demi. Theksojmé sé
kjo siptrfage éshié ¢ kontaminuar me brejtés (& cilét gjeiné strehd dhe ushgim né
mbeturinat organike dhe inorganike q¢ hedhin banorét.

N¢ Rajonin 2
< U dezinfektua Konvikii i Industriales
% U dezinfektuan ambjentet ¢ brendshme t¢ Kopshtit Nr.15
% U realizua dezinfektimi | ambjenteve t& Shkollés 9 viegare "Avni Rustemi”

Né Rajonin 3
% U dezinfektuan ambjentet e brendshme (& Kopshtit Nr.8
< U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit Nr.9
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< U inspektuan dhe u dezinsckiuan mer prané Shkollés 9 vjegare "Musa Cakérri". Kéto mer
apo vendstrehime kang prezencé uji, i cili shpeshhere behét mjedis 1 pérshtatshém pér
zhvillimin e larvave pér llojet Culex.

Né Rajonin 4
<+ U dezinfektuan ambjentet ¢ Kopshtit Nr.13
&+ U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit Nr.7
& Jané dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta ¢ Coles, prané Shkollés 9 vijecare
"Marigo Posio" prang Shkollés 9 viegare "15 Tetori", si edhe mbas Shkollés s& mesme
"Jani Minga" pérkatésiht 1258,1286,1365, 1267, 1300.

& Dezinsektim dhe deratizim te Kabinat te Plazhi i Vjeter ¢ cila &shté vatér infeksioni.

Né Rajonin 5
¢ U dezinfektuan ambjentet e Kopshtit Nr.3

L

& U realizua dezinsektim né bodrumin ¢ pallatit nr.1982n& Rrugén "Demokracia”

% Né pallatin“6 katéshi., &shté kryer dizinsektimi p&r minimizimin e vektoreve si inscktet
fluturues. 1& cilét gjejné mjedis t& pérshatshém pér zhvillimin e larvave 1€ tyre.

< Eshté dezinfektuar dhe deratizuar Kopshti Nr.3 né ambjentet e brendshme t€ tij, por dhe
mer ¢ cila vijon ende € keté ujé t€ ndotur,

% Fshté dezinscktuar hyrja e pallatit te Posta Qendrore e cila ishte problematike per banoret

pasi kishte presence 1€ insekteve [luturues.

Né Njésiné Administrative Orikum
Jané dezinfektuar ambjentet e brendshme si klasa, komridore. tualcte né Shkollén e mesmc
"[asan Pulo” Orikum. Né hapésirat jashté godings éshié deratizuar si profilaksi pér brejtésit.

Gjaté muajit néntor
Né Rajonin 1
% Jané dezinsektuar ambjentet pérreth banesés s¢ braktisur prang Shkollés 9 vjegare "4
[Heronjte"
% Eshté inspektuar dhe dezinsektuar kati i néndhesh&m i njé pallati prané Spitalit me
parkim t& kontaminuar me ujé t&€ ndotur.

Né Rajonin 2
% U dezinfektuan hapsirat e jashtme (& Shkollés s¢ mesme Industriale "Pavarésia”
# U dezinfekiuan ambjentet e brendshme t& Kopshtit "1 Maj" dhe né pjesén jashié godinds
u deratizua pér brejtésit.
& T dezinfcktuan ambjentet e brendshme 1€ Shkollés sé mesme "Ali Demi"

Né Rajonin 3
& U realizua dezinfektim né hapsirat e brendshme té godinés s& Kopshtut Nr. 10
& U inspektuan dhe u dezinsektuan mer me prezencé uji prané Shkollés 9 vjegare "Musa
Cakérri".
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% 1 inspektuan dhe u dezinsckiuan blloku i banimil te ish Tregu i Orizit. Dezinsektimi u
realizzna te mer t€ cilat ishin t€ hapura.

N¢ Rajonin 4
% U realizua dezinfektim i ambjenteve & brendshme t& Shkollés 9 vjegare "Jani Minga"
< U realizua dezinfeklim i ambjenteve t&é Kopshtit Nr.1 1

Né Rajonin 5
% U dezinfektuan hapsirat e brendshme dhe (€ jashtme & Kopshtit Nr.3

Né Njésiné Administrative Shushicé
U dezinfektuan hapésira ¢ brendshme e Kopshtit "Grabian" si cdhe Qendra Shendelésore
"Grabhian"

Crjaté muajit dhjetor

Né Rajonin 1

Ll dezinfektuan hapsirat ¢ brendshme t& Shkollés dhe Kopshtit "4 Heronjtg"

U dezinsektua dhe u higjenizua hapsira pérreth koshave & mbeturinave prané Shkollés 9

. L
LG

viegare "4 Heronjté"

U dezinfetuan ambjentet e brendshme t& Shkolllés 9 vjegare "Teli Ndimt"
L dezinfetuan ambjentet ¢ brendshme t&é Kopshtit Nr.3

U dezinfetuan ambjentet e brendshme & Shkolllés 9 vjegare "28 Néntori"
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Né Rajonin 2
% U dezinfetuan ambjentet e brendshme & Shkolllés 9 vjegare "Ismail Qemali”
% U dezinfetuan ambjentet ¢ brendshme t& Shkolllés s€ mesme Treglare.
¢ U dezinfetuan ambjentet e brendshme 1€ Shtépisé s¢ Foshnjés

Né Rajonin 3
% U dezinfektuan ambjentet e brendshme t& Kopshtit Nr.8

% U dezinfektuan ambjentet e Kopshut Nr.9

% L inspektuan dhe u dezinsektuan mer prané Shkollés 9 vjegare "Musa Cakérri". Kéto mer
apo vendstrchime kang prezencé uji, I cili shpeshhere behét mjedis 1 pérshtatshtm pér
zhvillimin e larvave pér llojet Culex

Né Rajonin 4
& Jané dezinsektuar bodrumet e pallateve te Posta e Coles, prané Shkollés 9 vjegare
"Marigo Posio" pran¢ Shkollés 9 vijegare "15 Tetori", si edhe mbas Shkollés s& mesme
"Jani Minga".

Né Rajonin 5
% U realizua dezinsektim né bodrumin e pallatit nr,1982 né Rrugén "Demokracia”
% Né pallatin6 katéshi,, éshté kryer dizinsektimi pér minimizimin ¢ vekloreve si inscktet
fluturues, 1& cilét gjejné mjedis 1€ pérshatshém pér zhvillimin e larvave té tyre.
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#* Fshté dezinfektuar dhe higjenizuar Mcr prané Kopshtit Nr.3

% Dshté dezinsektuar bodrumi i pallatit pran¢ ish Merkatés i cili ka prezencé uji té ndotur g
gshté potencial pér mjedis t& pérshtatshém pér vekioret e llojit culex.

% U dezinfetuan ambjentet e brendshme 1& Kopshtit Nr. |

Sektori Mirémbajtje Rrugé, Trotuare, Plazhe publike

Sektori mirémbajtje rruge. trotuaré, plazhe si sekior brenda Ndé&rmarrjes s¢ Shérbimeve
Publike ¢ ka organizuar punén e tij mbi bazén ¢ grafikéve t& ndértuar pér t'i shérbyer
sa mé miré komunitetit t& qytetit.

Ky sektor ¢ ka ndértuar punén né mirémbajije (& rrugéve t& qytetit si mbushje me
asfalt, cakéll . stabilizant dhe réré bituminoze si dhe & njésive administrative & pérfshira
né Bashkin¢ Vloré si Novoselé, Llakatund, Njésia Qendér dhe Orikum.

Pothuajse &shté ndérhyré gjaté gjithé perindhés né pjesén mé 8 madhe & rrugéve té
rajoneve & qytetit si:

N& rajonin Nr 5

Lagjia “Kushtrim” pérballé ish-fabrikés sé& tullave ¢sht¢ béré pastrimi i dherave. llumrave
dhe materialeve t& ndryshme.

Kéto rrugica t€ késaj lagje jané pastruar dhe karikuar me cakéll disa heré  duke
transportuar sasi ¢ medha t€ kétyre material jané larguar nga rrugicat dhe kunetat rreth
110 m* materiale ¢ ndryshme.

Esht¢ béré skarifikimi dhe mbushja me material inert (cakéll, stabilizant) duke shpenzuar
nj¢ sasi prej 200 m? cakéll.

Po késhtu né két€ rajon &shté ndérhyré né mugicat e po késaj lagje prané SHA Ujésjellgs
Vleré duke pastruar rrugicat dhe kunetal me materiale t& ngurta prej 70 m®.

Lshte beré skarifikimi dhe karrikimi me matcrial inert (cakellstabilizant) né sasing prej
100 m’,

Ng bllokun e projektit plot prang ish-serrave si dhe ish-tuneleve (& aviacionit duke hequr
pastruar dhe transportuar materiale t& ndryshme si dhe mbeturina né volum prej 90 m”
Eshté béré skarifikimi dhe karrikimi me material inert né sasiné prej 80 m-.

N& rajonin Nr2

Lagja “lsa Boletini”

Jané pastruar t€ gjitha mbetjet ¢ ndryshme dhera , llumra dhe materiale (& tjera né &
gjitha rrugicat e késaj lagje né sasiné prej 100 m®.

Jan¢ skarifikuar dhe karikuar me material inert si ¢akéll | stabilizant né sasiné 150 m'.
Né zonén e unazés (Bishti i kalldrémit deri te Institucioni SHIK) jané pastruar (¢ gjitha
rrugicat e zonés nga mbeturina si dhe mbetje ¢ ndryshme né volum 90 m’.

Jang skarifikuar dhe mbushur me cakéll, stabilizant ng sasiné prej 30 m*.

Né lagjen 10 Korriku™
Jang pastruar mbetje (¢ ngurta dhe materiale & tjera né sasiné prej 70 oo’
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Jané skarilikuar dhe mbushur me ¢akéll,stabilizant rrugicat né sasi pér 80 m’.

Né lagjen “Ujii Ftohtg”

Pastrime nga mbetjet e ndryshme dhera llumra nga Club ITARUS deri te tuneli unaza
(Diplomati) sidomos né situatén ¢ shirave né sasiné prej 80 m® pasi kéto materiale
shkarkohen nga kodra si rezultat i reshjeve né kété zone.

Né lagjen “Pavarésia” ésht€ ndérhyré me mbushje gropa me réré biluminoze né sasing
prej 20 ton.

NE rugictn prané Zjarréfikses @shté ndérhyré disa heré me pastim mbeturina, ku jang
larguar rreth 70 m-.

Eshte béré skarifikim dhe mbushje me cakéll stabilizant né rrugical prané ambulancés s&
lagjes si dhe rruga tek Aneksii Stadiumit “ Flamurtari” rreth 50 m®. Si dhe né pjesén pas
pas pallatit t& lojrave me dorg.

- Né Rajonin Nr 3
Né lagjen ™ Rilindja” pastrim nga balta , mbetje materiale t& ngurta né bllokun prangé
PLM né sasing prej 20 .
Né godinén e Bibliotekés sé Qytetit éshté ndérhyré me pastrim t& sipérfageve 18 oborrit
pas saj dhe heqje materialesh né sasiné prej 30 m’.
Kjo sipérfage &shté mbushur me stabilizant né sasing prej 20 m’.
Eshié ndértuar njé pjesé e murit rrethues & démituar.
Eshté ndértuar dhe vendosur porté metalike né hyrjen pas godinés,
Eshté béré karikimi me réré bituminoze nété gjitha rrugicat e lagje né sasingé prej 30
ton.
Pastruar nga mbetjet ne bllok prej 60 m? mbetje ¢ ndryshme.

- Né Rajonin Nr1
N¢ bllokun mbi spital prané ligenit &sht€ ndérhyré me pastrim t& rrugicave nga mbetjet
né ato t€ pa astaltuar duke transportuar sasiné prej 50 m-.
Ndérkoh& né kéto rrugica u b¢ karikimi me g¢akéll me nj& sasi prej 50 m',
NE zonén e Karabashil &éshté¢ ndérhyré né (& gjitha démtimet e rrugés me mbushje me réré
bituminoze né sasiné prej 30 ton.
Ne =zonen e kuzumbabase pastrim mbeturina te ndryshme prej 40 m?
Ne zonen ¢ ish f{abrikes cimento pastruar 40 m’ mbeturina

- Né Rajonin Nr 4
Pastrimi 1 mbetjeve t€ ndryshme dhe inerteve né rrugét Mateo Matatias dhe evaduar njé
sasi materiali prej 30 m’.
Fshté beré skarifikim dhe karikim me cakéll stabilizant né sasi 40 m®,
Né rrugén “Fan Noli” &shté béré skarilikimi  dhe &sht& béré mbushje né stabilizant né
sasi prej 60 m’,
Te rruga prané kopshtit “Pullumbat ¢ Paqes™ éshté béré pastrimi  dhe evadimi i nj¢ sasic
prej S0m’.
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Po késhtu éshté béré skarifikim dhe karikim me stabilizant né sasiné prej 30 m”.,

N& rrugén Tef Sallata prang ish fush®s s¢ aviacionit Eshté skarrifikuar dhe karrikuar me
¢akéll né sasing prej 60 m?

Né rrugén prané shinave ¢ trenit, skarifikim dhe karikim me ¢akéll né sasiné prej 30 m? .

Rrugét ¢ démtuara té shtruara me asfalt

| Emértimi i rrugéve Sipérfage / m* Sasia /m’ Sasia / ton
| Janag Kilica. At 228.6 22.8 50.1
Kristi Negovani,
| Demokracia
Blloku 1 kullave t& 594 ' 394 130.68
Xhamia | _
Rruga para Shkollés 331.4 33.14 72.9
“Jani Minga™
Unaza para SHIK | 115.4 11.54
dhe kthesa
“Lamanaj”
Blloku 1 pallateve 96.6 0.6 21.12
pas Sigurime
Shogérore
Rruga Sulejman 293 2.9 6.6
Pelvina (Bishti 1
Kalldrémit ) pas
sigurimeve shogérore

(£
n
ta
[=a]

| nr 2
Rruga “Ali Demi” 771.5 77.1 170
mbi spital
(kryqézimi ) |
Krygézimi 50 5 11

Transballkanike me
rrugén Sazani (para
| karburant Vola)
Posta ¢ole 127.3 12.7 28
kryqézimi si dhe pas
pallatit postés

Rruga *~ Riza Salati. 182 18.2 40
Misto Mele,
krvgézimi Tre racat

Blloku i pallateve 115 5 % 253

Tregu i orizit =
' Rruga Kuzumbaba 104 11.5 283

Rruga * Pelivan 24 24 53

Leskay”™ |
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Bllokui pallateve 400 40 38

 lagjja “ Isa Boletini™
Sheshi né fund & 389.6 38.9 85.6
rrugés “Demokracia”
para Supermarket

' Rruga prané ish- 200 20 44
| konsullatés Italianc |

Blloku i pallateve né 200 20 44
| “Varosh™

[‘shté riparuar me 300 30 66
asfalt blloku 1

pallateve pas shkollés

Industriale | |

Te rruga Gjergj ' 50 5 11
Araniti

Rruga Pelivan 30 £] 6.6
Leskaj (prané Hotel

Partner)

Tek unaza prané 60 6 13.2
KSIIA

Para shkollgs “Teli 500 50 110
Ndini”

Tek rruga Hasan 30 3 6.6
Kushta

Total 4878.7 482.14 1086.6

Sinjalistika rrugore

Né sektorin e sinjalistikés ¢shté punuar pér vendosjen c sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve pérgjaté lLungomares.

Jan¢ bé&ré vijézimet e korsive t¢ bigikletave,

Jané béré vijézimet e kémbésoréve né bulevardin Vioré-Skelé.

Jan¢ béré vijézimet e kémbésoréve né unazen paralel me Lungomaren.

Né rrugén “At Kristo Negovani” jané béré vijézimet e kémbésoréve né krygézimet

Né rrugén Demokracia jané béré vijézime kémbésorésh prané shkollés “Rilindja”

Jané béré vijézime kémbésorésh né rrugén * Dervish Iekali” si prané shkollés “Perla™

Né rrugén Lel Sallata jané béré vijézime kémbésorésh né kryqézime si dhe prané
Shkollés “Naim Frashéni™ dhe “Musa Cakém”

Né& rrugén “Misto Mele” jané béré vijézime kémbésorésh né krygézim dhe prant shkollés
24 Maj

Né vazhdim jemi me bérjen e vijézimeve t& kémbésoréve né rrugét para shkollave si
dhe krygézimet e rrugéve.
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Pastrimi i plazheve publike

Lshi& kryer pastrimi né plazhin e vjetér nga mbeturina detare (leshteriké) si dhe mbetje
1€ era, si dhe largimi i tyre né sasing prej 300 ton,

Plazhi 1 Akademisé pastruar periodikisht nga mbetjet detare si dhe mbeturina té tjera né
sasingé prej 300 ton,

Plazhi 1 11 ¢€shté pastruar periodikisht sidomos né€ sasi mbetje detare né fundin e kétij
plazhi prané fushave & sportil, vend ku grumbullohet sasia mé ¢ madhe e kétyre
mbeturinave , prej 250 ton.

Plazhet jané mirémbajtur edhe duke u pluguar dhe sistemuar sipérfagja e rérés si dhe
pastrimi 1 shkalléve te trotuari pérgjaté l.ungomares nga réra dhe mbaturinat.

Ishulli pastrohet dité pér dité¢ nga mbetjet detare dhe mbeturinat.

Né vazhdim té punés pér mirémbajtien e plazheve vazhdon pastrimi i tyre nga mbeturinat,
leshtenikét etj.

Riparim trotuare:
Lshié ndérhyré pjesérisht né vendet né té cilat trotuaret kané ceduar

Rruga * Ali Demi™ jané riparuar 32 m?
Trotuari para Shkollés “Jani Minga™ 13 m?
Né trotuarin e Lungomares 12 m?
Tek shkolla = Ihrahim Kushta™ 45 m?
Tek blloku 1 pallateve pas Sigurimeve Shogérore 43 m’
Pérballé Bibliotekés éshté béré riparim i trotuarit prej 70 m?
Riparuar (rotuari prané shkollés 24 Maj 20 m?
Riparim ttrotuari te rruga Tregui onzit 150 m*

Sinjalistika rrugore

Né sektorin ¢ sinjalistikés &shté punuar pér vendosjen e sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jan¢ béré vij€zamet ¢ kémbésoréve pérgjaté Lungomarces.

Jané¢ béré vijézamel ¢ korsive té€ bigikletave.

Jané béré  vijézimet ¢ kémbésoréve né bulevardin Vloré — Skelé,

Jané béré vijézimet ¢ kémbésoréve né unazén paralel me Lungomaren.

Né rrugén At Kristo Negovani jané béré vijézimet ¢ kémbésoréve né krygézimet

NE rrugén Demokracia jané béré vijézime kémbésorésh prané shkollés “Rilindja™

Jané béré vijézime kémbésorésh né rrugén “Dervish Hekali™ si prané shkollés “Perla™
Né rrugén Lef Sallata jané béré vijézime kémbésorésh né krygézime si dhe prané
Shkollgs “Naim Frasheri™ dhe *Musa Cakérri”

NEé rrugén “Misto Mele™ jané béré vijézime kémbésorésh né krygézim dhe prané shkollés
“24 Maj".

Né vazhdim jemi me bérjen e vijézimeve t€ kémbésoréve né rrugét para shkollave si
dhe kryvqézimet e rrugéve.

Jané vendosur tabela gé kané munguar né rrugét At Kristo Negovani™, né rrugén
“Anita Bitri”, “Riza Salati”, “Gjerg] Aranti”, Unaza ¢ qyletil,
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Né sinjalistikén horizontale:

Jané vizuar vend qéndrime taksi, tek rruga “Parlat Rrexhepi™ prané Bashkisé, n& rrugtn
Sazani.

Né rrugén “Gijergj Araniti” . “Demokracia”. rreth - rrotullimi Pusi i Mezinit rreth-rrotullimi
prané shkollés s& Aviacionit.

Jané kryer s€ [undmi vijézimel e Longomares

Ne sektorin ¢ sinjalistikés &shté punuar pér vendosjen e sinjalistikés horizontale dhe
vertikale.

Jang béré vijézimet e kémbésoréve pérgjaté Lungomares.

Jang béré vijtzimet e korsive (€ bigikletave.

Jané béré vijézimet e kémbésoréve né bulevardin Vloré - Skelé.

Jane béré vijézimet ¢ kémbésoréve né unazén paralel me Lungomaren.

Betonime t€ ndryshme né rrugé dhe rrugica

N& rrugén e unazés prané Rrapit né Ujé t& Ftoht& &sht€¢ béré betonimii njé sipérfaqe

prej 15 m?.

Eshté ndértuar trotuari pérballé Club Ttarus né pllaka si dhe beton né sipérfage prej 20
m-.

Betonim i gropave né rrugén “At Kristo Negovani” prané ish- Gjykatés s¢ vjetér 10 m®,
Betonim bazamante gabinés elektrike prané Bashkisg.

Betonuar rruga prané prefekturés 300 m?
Betonuar rrugicé pérballé Ish kinema Ali Demi 200 m’
Teku blloku i kullave prang Xhamise 500 m?
Tek blloku prané rrugés Kristo Mele 500 m*

Né situatén ¢ reshjeve

Sektori i rrugé trotuare s& bashku me mjetet e ndérmarrjes &sht€ angazhuar n€ ¢do
moment kur ka situaté rreshjesh pér pastrimin ¢ rrugéve, trotuare, kunata nga baltrat si tek
ish - bobinazhi, unaza ¢ qytetit, rruga “Demokracia™ sheshi fabrika e tullave, n€ Pus
Mezini.

Perindha ¢ sezonit turisik

Gjaté gjitht periudhés sé sczonit turistike ndérmarrja ka punuar né pastrim  plehra né
Lungomare paradite dhe mbasdite e organizuar me mjete transporti si dhe punétoré si
dhe ¢do t& dicl.

Jané hequr plehra jashté kazancve 1€ plehrave n€pér qytet.

Jané¢ hequr 540 ton plehra,

Eshté pastruar PylliiSodés nga mbetjet, plehrat duke organizuar mjetet ¢ ndérmarrjes si
skrep kamion 20 ton si dhe kamioncinat e vogla.

N& kuadér 18 nismés pér njé qvtet t¢ pastér, ndérmarrja ka angazhuar gjithé sektorét me

punonjés dhe me mijete pér pastrimin nga mbetjet e ndryshme né pyllin e gytetit si dhe né
rrugét interurbane té bashkisé gjithashtu edhe né zona t¢ ndryshme (€ banuara (& qvtetit.
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Projekti K05100: Gjclbérimi
Gjaté kétyre muajve né Qytetin ¢ Vlorés éshté shérbyer né té gjitha sip. e gjclbérta,

Né€ rrugén nacionale Vloré-Fier shérbchet me pastrim. higjenizim, korrje sip.bari, krasitje
shkurresh, krasitje drurésh, spérkatje drurésh,

Lulishtja hyrja e qytetit &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip. bari. vaditje me bot.
krasitje shkurresh e gardh i gjelbér, punim dru shkurre, plehrim kimik, pastrim shatérvani,
riparim stolash, spérkatje e bimésisé dekorative.,

Lulishja 8 néntori éshté shérbyer me krasitje drurésh, krasitje gardh i gjelbér. punim, plehrim
kimik.

Lulishte para Policisé &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, krasitje gardh i
gielbér dhe shkurre, punim dru —shkurre-gardh i gjelbér, plehrim kimik,

Lulishte ura e degés éshté shérbyer me pastrim higjenizim, korrje sip.bari. krasitje dru-shkurre-
gardh i gjelbér, plechrim kimik.

Rruga Dervish Hekali &shté shérbyer me punim drurésh e vaditje me bot.

Rruga Demokracia &shié shérbyer me pastrim higjenizim, korrje sip, bari, punim drurésh,
vaditje me bot, punim sip.e démtuara dhe mbjellje fare bari, vaditje me bot.

Rruga Hysni Alimerko éshté punuar me pastrim, punim drurésh dhe krasitje.

Lulishte Pallati i Kulturés + Universiteti i ri &shté shérbyer me pastrim —higjenizim. punim
toké p&r mbjellje lulesh, mbjellje lulesh.vaditje, korrje sip.bari+plehrim, krasitje
palmash+spérkatje, krasitje drurésh +punim, fshirje e rrugéve ¢ shesheve, pastrim i fugave,
qethje shkurresh pér t'u dhéngé formé, krasitje gardh i gjelbér +punim.

Lulishte né Hyrje té Portit &shté shérbyer me pastrim —higjenizime, korrje sip. bari, fshirje
rrugé e sheshe, krasitje drurésh, gethje shkurresh e gardh i gjelbér+punim e vaditje.

Muzeu i Pavarésisé tshté shérbyer me punim toke pér mbjellje lulesh. mbjellje lulesh. capitje
lulesh. korrje sip. bari.

Rruga Fejzo Gjomema éshté shérbyer me pastrim, punim drurésh, vaditje.

Rruga Hektor Shyti &shté shérbyer me pastrim. punim drurésh,vaditje.

Rruga Kosova —Parku i tregtis¢ &shté shérbyer me punim toke pér mbjellje faré bari, mbjellje
fare bari, plehrim,vaditje, korrje sip.bari, punim drurésh, gethje shkurresh +punim.vaditjc me
bot.

Rruga Pelivan Leskaj &shté shérbyer me pastrim. punim drurésh. gethje gardh i gjelbér. plehrim
kimik.

Rruga Shyqyri Alimerko &shtg shérbyer me punim drurésh, pastrime barérash (€ kéqija né
trotuar, spérkatje drurésh.

Rruga Aristidh Kokoshi &shig shérbyer me punim drurésh, krasitje pér ngritje kurore.

Rruga Dush Strati ésht€ shérbyer me punim drurésh, pastrim. krasitje pér ngritje kurare.
krasitje ¢ réndé.

Rr. Nermin Vlora Falaski €sht¢ shérbyer me pastrim-higjenizim korrje sip. bari,gethje
shkurresh ¢ punim.punim drurésh, plechrim kimik.

Rr. Mustafa Bello &sht€ shérbyer me pastrim, punim drurésh-+krasitje pér ngritje kurore, krasitje
e réndc.

Rr. Naim Frashéri ésht€ shérbyer me pastrim, punim drurésh, pastrim trotuarésh nga barérat e
kéqija.

Rr. Mis Durham &sht¢ shérbyer me punim drurésh, krasitje, pastrim trotuarésh nga baréral e
kéqija, spérkatje drurésh, vaditje me bot.



Lulishte Marigo Posio éshté shérbyer me pastrim-higjenizim, korrje sip.bari, plehrim, gethje
shkurresh+punim, krasitje gardh i gjelbér+punim, fshirje rragé ¢ sheshe, plehrim kimik.
Trekéndéshi Holiday éshté shérbyer me pastrim,vaditje, gethje gardh i gjelbér+punim, punim
shkurresh. korrje sip.bari. plehrim kimik. vaditje me bot.

Lulishte te Bashkia, 6 katéshi, Muzeu, Mesapliku, rr.Periat Rexhepi &shté shérbyer me
pastrim-higjenizim, korrje sip. bari, punim toke pér mbjellje lulesh, mbjellje lulesh,vaditje.
krasitje gardh i gjerlbér, punim dru-shkurre-gardh 1 gjelbér, fshirje rrugé e sheshe, vaditje me bot.
Blloku Kapele-Posta éshté shérbyer me pastrim —higjenizim, gethje shkurresh+punim, punim
drurésh, punim toke pér pérgatitje pér mbjellje t& sip.sé barit t& démtuar, plehrim kimik.

Lagjia 28 Nentori+Gjendja Civile &shté shérbyer me pastrim —higjenizim, Korrje sip. bari,
krasitje gardh i gjelbér+punim, gethje shkurresh-+punim, punim drurésh, plehrim kimik. krasitje
drurésh.

Shkallét né Kuzum Baba shérbehet me pastrim, korrje sip.bari, gethje shkurresh, fshirje t&
shkalléve.

Lungomare 8shté shérbyer me pastrim-higjenizim, vaditje, korrje sip.bari, plehrim, rigiencrim
tapet bari, punim drurésh-+krasitje, krasitje palmash+spérkatje, hapje gropash me skrep e me
krah. mbushje e gropave me ¢akéll dhe mbjellje ¢ pishave t€ reja, riparim impiantesh, punim me
freze sip.e démtuara.

Blloku Pavarésia éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari. gethje
shkurresh+punim, gethje gardh i gjelbér, punim drurésh, krasitje palmash, plehrim kimik.
Blloku Kali i Trojés éshté shérbyer me pastrim. higjenizim, korrje sip.bari, [shirje rrugé e
sheshe. krasitje palmash-+spérkatje. punim dru —shkurre, qethje shkurre ¢ gardh i gjelbér, riparim
stolash.

Rr. Anita Bitri, Lef Sallata, Jeronim dc Rada, Figirete Musta, Hajredin Haxhiraj éshie
shérbyer me pastrim, punim drurésh, krasitje, pastrim i trotuarit nga barérat ¢ kégija, plehrim
kimik,vaditje me bot.

Blloku Isa Boletini éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre-
gardh i gjelbér, gethje gardh i gjelbér +shkurre, pastrim trotuari nga barérat ¢ kéqija,plerim
kimik.

Lulishte pas Qendrés Studentore ¢shté shérbyer me pastrim, punim drurésh, gethje shkurresh ¢
gardh i gjelbér+punim.

Blloku pas Teatrit Petro Marko shérbehet me pastrim, higjenizim, korrje sip. bari, qethje
shkurresh e punim, krasitje gardh i gjelbér +punim, punim drurésh, fshirje rrug€ ¢ sheshe.
Blloku pérballé Xhamisé &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari. fshirje rrugé e
sheshe, punim drurésh, krasitje palmash. gethje shkurre e gardh i gjelbér+punim.

Rruga Gjergj Araniti éshi€¢ punuar me pastrim, higjenizim, qethje shkurre e gardh i gjelbér.
punim shkurre e gardh i gjelbér, punim beli pér pérgatitje t€ tokés pér rigjenerim t& barit (¢
démtuar, mbjellje fare bari, vaditje me bot. pastrim. nivelim dheu. mbjellje fare bari pas
karburantit te rruga Gjergj Araniti (700 m?)

Rr. Albano Romina éshté shérbyer me pastrim, punim drurégh, pastrim trotuari nga barérat ¢
kéqija.vaditjc me bot.

Rruga Veledin Kollozi éshté shérbyer me pastrim, higienizim, korrje sip.bari, punim
drurésh+spérkatje, plehrim kimik. vaditje me bot, punim dhe mbjellje me far¢ bari sip.e
démtuara.

Rr.Riza Salati éshté shérbyver me pastrim, punim drurésh, pastrim trotuari nga barérat e
kégija.vaditje me bot.
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Lulishte Selia e PS &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, punim dru-shkurre, gethje shkurre e
gardh 1 gjelbér, korrje sip. bari.

Rr.Ali Demi ¢shté shérbyer me: pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim drurésh, punim e
gethje gardh i gjelbér, plehrim kimik,vendosje stolash te lapidari. vaditje me bot, spérkatje.
Rr.Osman Haxhiu, Zaho Koka, Enver Jaho éshté shérbyer me pastrim, punim, krasitje
drurésh, pastrim i trotuarit nga barérat ¢ kégija.

Rr.Rakip Malile &shié shérbyer me pastrim, krasitje palmash+spérkatje, gethje gardh i gjelbér
+punim, plehrim kimik.

Rotondo né Hyrje t&¢ Rr.Transballkanike &shté shérbyer me pastrim, korrje sip. bari, plehrim
me pleh kimik.

Rr.Transballkanike éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, krasitje gardh 1 gjelbér. punim i
trafikndarésit, korrje sip bari, punim toke, mbjellje lule, zvendésim t& luleve 1& vijedhura. capitje.
plehrim.vadilje me bot, punim me frezé.

Lulishte 3 Racat &shté shérbyer me pastrim, (shirje, punim dru-shkurre, gethje shkurresh, korrje
sip.bari, shkulje barérash t& kéqija.

Blloku i Kombinatit éshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, punim drurésh, pastrim fugash
te parkimel e makinave. krasitje drurésh 1& médhenj qé rrezikojng, krasitje drurésh pér ngritje
kurore,vadiyje me bot.

Blloku pas Albano Romina &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, punim dru-shkurre-gardh i
gielbér,vaditje me bot.

Rruga Sazani ésht¢ shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, punim drurésh, pastrim i
Pyllit t& Sodés nga letra, inerte. krasitje ¢ pishave, heqje e rrénjéve t& pishave (& rrézuara prej

vitesh, prerje ferrash.

Lulishte Plazhi i vjetér Eshté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre, qethje
shkurresh pér t'u dhéné formén e duhur,

Rr.Trotuaret te BKT, Rr.Kastriot Gjini €shté shérbyer me pastrim. punim drurésh.

Rr.Misto Mele éshté shérbyer me pastrim. higjenizim, korrje sip.bari, punim dru-shkurre-gardh i
gjelbér, gethje shkurre e gardhe t€ gjelbér. vaditie me bot. spérkatje.

Rr. At Kristo Negovani gshté shérbyer me pastrim, punim gardh i gjelbér+krasitje. krasitje
drurésh, plehrim kimik.

Rr.Zahir Pajaziti, Tasim Jonuzi, Ramize Gjebrea &sht& punuar me pastrim, punim drurésh,
pastrim trotuar&sh nga barérat ¢ kégija.

Blloku pas 3 Racave €shté shérbyer me pastrim, punim dru-shkurre-gardh 1 gjelbér, krasitje
shkurre-gardh i gjelbér, kortje sip.bari. punim toke dhe mbjellje fare bari né vendet e démtuara.



Blloku te rr.Demokracia ¢sht¢ shérbyer me pastrim. punim drurésh. plehrim kimik, pastrim té
sip.té parkimeve. vadilje me bot.

Lulishte te Ligeni &shté shérbyer me pastrim, korrje sip.bari, krasitje drur&sh, gethje shkurresh,
punim dru-shkurre.

Blloku Pilot ¢shié shérbyer me pastrim, korrje sip.bari. punim dru-shkurre, gethje shkurresh.
vendosje stolash, pastrim i trotuaréve nga barérat e kéqija.

Rr. Dhimitér Kenomi ésht¢ shérbyer me pastrim trotuari nga barérat e k&gija, punim drureésh.
plebrim kimik, spérkatjc me herbicide ¢ baréerave t€ kéqija.

Lulishte sheshi i Flamurit éshté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, vaditje, punim
dru-shkurre, gethje shkurre-gardh i gjelbér, krasitje palmash, tshirje rrugé e sheshe, pastrim
fugash, larje (& shkalléve e shesheve, punim toke pér mbjellje lulesh, mbjellje lulesh, gapitje,
plehrim, zvendésim té luleve t€ viedhura, krasitje pishave t& médha.

Lulishte te 4 topat éshté shérbyer me pastrim. higjenizim, plehrim. kortje sip.bari. punim dru-
shkurre, plerim kimik, vaditje me bot.

Universiteti &shté shérbyer me pastrim, higjenizim. korrje sip.bari, pastrim fugash, punim dru.
shkurre, krasitje shkurresh pér t'u dhéng& formén e duhur, krasitje palmash+spérkatje, (shirje
rrugé e sheshe, mbjellje lulesh, vaditje, plehrim kimik.

Rruga Sulejman Delvina gshté shérbyer me pastrim, korrje sip. bari. pastrim [ugash, punim dru
-shkurre, krasitje dru-shkurre, pastrim trotuari nga barérat e kéqija.vaditje me bol, spérkatje
drurésh, prerje e peméve t€ thata.

Ballkoni i Vlorés &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip.bari, plerim kiniik.

Lulishte Posta ¢ Coles &shté shérbyer me pastrim, higjenizim, korrje sip. bari, punim dru
shurre-gardh i gjelbér, gethje gardh i gjelbér +shkurre, prerje e peméve g€ rrezikonin pérballé me
tregun.

Shkollat dhe kopshtet e qytetit Eshié shérbyer né (€ gjitha shkollat ¢ kopshtet me korrje
sip.bari. punim dru —shkurre. plehrim kimik. gethje shkurresh e gardhesh t€ gjelbér. mbjellje
fidanésh t& rinj, krasitje drurésh e palmash. Me nje sip totale, sip bari 20000 m*, dru dekorativ

3000, palma 201, shkurre 2000 rrénjé. fidané t€ rinj t€ mbjellg s& fundmi 250 tidang pisha, 36
rrénjé dru dekorativ.

Né Fidanishte punohet me pastrim territori nga barérat e kégija, punim drurésh, krasitje
formuese, mbushje geskash pér transportim tidan&sh, mbushje kubik&sh me lule pér pérgatitje
pér gytet, prodhim fidan&sh me faré e me kalema, mbjellje farishtesh me lule e bimé & ndyshme
dekorative. pérgatitje kurorash me raste festash t€ ndryshme, vaditje (& bim&sisé ey).

Lapidari né Babicé punohet me korrje sipérfage bari, plehrim Kimik, punim gardh 1 gjerbér.
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punim drurésh.

Lulishte Shkolla ¢ Marinés €shté punuar me pastrim t€ sip.té gjelbért, vadiije, korrje sip.bari,
plehrim kimik, riparim impiantesh.

Bulevardi Vloré —Skelé &shté shérbyer me pastrime, fshirje, punim drurésh, punim gardh i
gjelbér, spérkatje t& bimésisé dekorative. capitje lulesh, korrje sip.bari te Xhamia, plehrim kimik,
krasitje gardh i gjelbér.

Duke filluar g€ nga muaji Maj deri né fund té muajit dhjetor. Sektori i Gjelbérimit ka qené i
angazhuar me: Pastrim t& Pyllit t& Sod@&s, pastrim (& koshave né Bulevard (2 heré né dité),
pastrim t&€ mbeturinave jashté dhe brenda koshave né Lungomare dhe rr. Sulejman Delvina (gdo
dité prej orés 17 deri né orén 23) rreth 500 ton mbetje, larje té trotuaréve duke filluar nga Qendra
Historike, Bulevardi Vloré —Skelé, Lungomare, terrenet sportive, rruga Jeronim De Rada, rruga
nga Kalaja né Orikum, larje té shtérvancve. Duke ju bashkuar dhe nismés pér njé Shqipéri &
pastér aksionet e pastrimit nuk jané€ ndalur n¢ zona t€ ndryshme t¢ gvtetit.

Emértimi njésia | sasia Volume pune t& kryera né shérbim té sip.té
gjelbérta sipas zérave

Lule m’ 4907 15000 m?

Bar m’ 216736 | 220000 m*

Dru Rrénjé 11750 11700 rrénjé

dekorativ -

Palma Rrénjg | 895 895 rrénjé

Shkurre Rrénje 6232 6200 rrénjé

Rrugé e m? 31797 950000m>

sheshe

Gardh i ml 14571 15500 metér linear

gjelbér |
' Transport | rrugd 10 ton 2700 ton mbetje '

mbeturinash mbelje né

dité
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Aksionet e Pastrimit jan€ Paraqitur né tabelén

mé poshté:

Vendi ku u zhvillua zona Data e zhvillimitjforcat e punes |volumet
Nr.thase—inerte(ton)

Pylli | sodés 07.11.2021 84|300thase ,12 tan

Krah shkollés Ali Demi 08.11.2021 20|50 thasé,7.2 tan

Rr.Dhimitér Konami 09,11.2021 65(100thasé, 3.6 tan

Stadiumi 10.11.2021 15|50thasé,6 ton

Rr.Ramize Gjebrea 11.11.2021 75|300 thasé,14.4 ton

Skel#&,né brendési té pallateve 12.11.2021 15|50thasé, 3.6 ton

Sheshi | flamurit,rr.tunel-kala 13.11.2021 384|100 thasé,8.4 ton

hegje mbeturinash ne gytet 14.11.2021 10|inerte 9.6 ton

Qéndra historike{inerte) 15.11.2021 14|12ton

Qéndra historike(inerte) 16.11.2021 14|12 ton

Rr.Vlore-Panaja 17.11.2021 84(300 thase,3.6ton

Rr.Vloré-Panaja 18.11.2021 30|100 thase

Novoselé 19.11.2021 10{100 thasé

Novoselé 20.11.2021 10|50 thasé

Bestrové 22.11.2021 20|100thasé,12 ton

jani minga,hapesir midis pallateve 23.11.2021 15|150,16.8 ton

pallati | kultures(sherbime te ndryshme 24.11.2021 20|50 thasé, 7.2 ton

rruga e Cipajve(pastrim dhe mbjellje) 25.11.2021 30|3.6ton

shkak | shirave te shumt (anullua) 26.11.2021

punim dhe pastrim sheshi | flamurit 27.11.2021 20(7.2 ton

larje me lavazho,pallati | kultures 27.11.2021 6|500m?2

larje me lavazho,sheshi | flamurit 27.11,2021 6[300m2

heqgje balte dhe larje te bobinazhi 28.11.2021 1512 ton

hegje balte dhe larje te bobinazhi 29.11.2021 15/12 ton

pastrim | trotuareve dhe plazhit nga mbetjet 29.11.2021 35/18 ton

fshirje trotuaresh ne skele,sheshi ne lungomare 30.11.2021 20|7.2 ton

9. Projekti: Menaxhimi i Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

Programi: K08130: Rinia dhe sportet

Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

Vili 2021 ishtec shumé i réndésishém pér Klubin Shumésportésh Flamurlari sepse pas njé
periudhe t& gjaté (& ndalimit & aktiviteteve sportive pér shkak & pandemisé né€ fillim t& vitil
shumica e aktiviteteve zyrtare rifilluan dhe bashké me to dhe puna pér pérfagésimin sa mé
dinjitoz t& Klubit dhe Bashkisé Vloré.

Vlen pér t'u pérmendur fakti q& gjaté muajve Shkurt — Shtator 2021 nga ana ¢ Spitalit Rajonal
Vloré né ambientet ¢ Pallatit t& Sportit “Flamurtari™ u organizua vaksinimi i njé pjese t&€ madhe
t& popullsisé s& Rrethit (& Vlorés si dhe punonjésve té adminisiratés shtetérore. I'alé punés s¢
pérkushtuar t& punonjésve 1€ Klubit dhe me orare t€ zgjatura u arrit & t& administrohej procesi i
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vaksinimit, pa 1€né pas dore zhvillimin e aktiviteteve zyrtare dhe stérvitjien ¢ ckipeve né
ambientet e Pallatit t& Sportit.

Gpaté vitit 2021 u rrit pjesémarrja ¢ ekipeve né Kampionatet Kombétare ¢ Basketbollit duke u
regjistruar me ekipin e U-18 femra, U-18 meshkuj por dhe me U-16 meshkuj, me géllim
masivizimin e sportit dhe pérlshirjen e sa mé shumé t& rinjve né aktivitelin sportiv. Ekipi i &
rriturave t€ Flamurtarit u shpall Kampion Kombétar pér sezonin 2020-2021 duke ftuar (€ treja
ndeshjet finale me ekipin e Partizanit. I'lamurtari pér basketboll femra aktualisht ndodhet né
vend t€ paré€ t€ Ligés Unike sezoni 2021 — 2022 si dhe t&¢ Kampionatit Kombétar Shqiptar.

Né Volejboll edhe pse ekipi 1 1€ rriturave ka akoma nevojé pér pérmirésime, premtuese éshté
situata me t€ rejat e volejbollit. Gjaté sczonit 2020-2021 ekipet U20 dhe U18 1€ volejbollit &
Flamurtarit u renditén né vend € par¢ dhe aktualisht n& sezonin 2021-2022 jané pérséri né vend
€ paré né grupet respektive né Kampionatin Kombétar. Risi pér vitin 2021 né disiplinén e
volejbollit ishte krijimi i ekipit & volejbollit U-21 Flamurtari meshkuj dhe marrja pjesé né
Kampionatin Kombé&tar pér 18 rinj.

Rezultate t¢ larta sportive u amritén dhe nga ekipi i boksit Flamurtari jo vetém né arenén
kombétare por dhe até ndérkombétare. Boksieri i Flamurtarit Arjol Zeneli fitoi Medaljen e
Bronxit n¢é Kampionatin Europian t& moshave g€ u zhvillua né& datat 13-21 Tetor 2021 né Budva.
Né Kampionatin Kombétar ckipi ka shpallur 3 kampiong kombétaré dhe 2 nénkampioné.

Gjithashtu arritje t€ larta ka pasur dhe né sportin ¢ peshéngritjes, mundjes, gitjes, karate e
taekwondo si dhe kickbox pér ekipet e Flamurtarit.

Pérgjaté vitit 2021 me mbéshtetjen e Bashkisé Vloré dhe bashképunimin e Federatave Shqiptare
1€ Sporteve u organizuan né ményré t€ suksesshme disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare
me @é€llim promivimin e sportit, Bashkisé Vloré dhe ¢ Klubit Shumésportésh Flamurtari. Né
basketboll n¢ bashképunim me Regina Group, Bashkiné Vler¢ dhe Federatén Shqiptare té
Basketbollit u organizua Regina Basketball Cup 2021 né datat 18 dhe 19 Shtator 2021 me
pjesémarrjen ¢ ckipeve t& basketbollit pér lemra nga Bosnje dhe Hercegovina, Serbia dhe
Slovenia dhe ekipit t& Flamurtarit p&r femra. Nj& aktivitet shumé i bukur, gé u ndog me shumé
inleres nga sportdashésit vlonjaté. Gjithashiu organizimi i Superkupés Mbarékombétare 2021
ndérmjet I'ederatés Shqgiptare t& Basketbollit, Federatés t¢ Basketbollit t&8 Kosovés dhe Klubit
Shumésportésh Flamurtari g€ u zhvillua né muajin Tetor 2021 ishte njé aktivitet i miréorganizuar
dhe qé pati pjesémarrje t& larté tifozésh.

Gjaté muajit maj 2021 ng& bashképunim me Federatén Shqiptare té Ciklizmit dhe mbéshtjen e
Bashkisé Vloré u organizua Etapa e 3-1& Elbasun - Belsh — Kozhare — Vloré dhe Ftapa 4 Vioré —
Pérmet e Rrethit t& 78 Ciklistik (¢ Shqipérisé.

(ijaté muajit gusht 2021 Federata Shqiptarc ¢ Bilardos né bashképunim me Bashking Vloré dhe
Klubin Shumésportésh Flamurtari né Lungomare organizoi ballkaniadén “Steka e artéd” me
pjesémarrjen e ekipeve nga Shqipéria, Kosova, Magedonia, Bullgaria e Serbia, Aktiviteti gé
zgjati 4 dité né data 12-15 Gusht u ndoq me shumé kuriozitet nga turisté shqiptaré e t& huaj por
dhe nga sportdashés (& gytetit & Vlorés.

Gjaté vitit u organizuan disa takime me trajnerdt. inspektorét e Klubit si dhe pérfagsues té
Bashkisé Vloré pér problematikal ¢ hasura nga ekipet, rezultatet, pritshmérité dhe objektivat pér
t& krijuar njé panoramé sa mé t¢ qarté té gjéndjes reale t& ekipeve.

Me fondin ¢ shpenzimeve dhe té investimeve u realizuan rikonstruksioni dhe [urnizimi me
inventar i dhomave € zhveshjeve pér t& krijuar njé ambient sa mé& komod jo velém pér sportistét
e ekipeve (& Ilamurtarit por dhe pér sportistét e ekipeve mike. Fshié investuar pér mitjen dhe
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pérmirésimin e bazés materiale pér ekipet e basketbollit, volejbollit, mundjes, peshéngritjes,
boksit etj. si dhe u pajisén me uniforma 1€ reja ckipi i basketbollit U18 meshkuj dhe ekipi i &
rejave 1€ volejbollit. U mundésua krijimi i zyrés s¢ Inspekioréve dhe paisia me infrastrukturén
informatike. U arrit t¢ pérmirésohet ndri¢imi i fushés duke shtuar prozhcktorét dhe duke i
zévendtsuar disa prej lyre me prozhektor LED. Gjithashtu u instaluan kamera sigurie brenda dhe
jasht¢ hapésirave (€ Pallatit (¢ Sportit Flamurtari pér t€ rritur siguring dhe pér t& dokumentuar
incidente 1€ ndryshme qé mund t€ ndodhin gjaté zhvillimit t& ndeshjeve.

Plani Vjetor

IFakt Janar- Dhjetor
2021

11.2.10.1

Menaxhim i Klubit Shumésportésh
"Flamurtari"

16,728.250

16,577,255

Mbéshtetje e ekipit & basketbollit meshkuyy 1&

2| 110.2.10.2 rritur 2,073,900 2,073,900
Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit meshkuj (&
3| 11.2103  |rinj 262,000 261,756
Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra & '

4 | 111.2.10.4 rritura B 6,991,600 6.991,595

5 | I1.2.10.5 Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit femra té reja 204,000 203,935

6 | I1.2.10.6 Mbéshtetje e ckipit t& volejbellit femra t& rritura 1,731,000 1.730,500

7 | 11.2.10.7 Mbéshtetje e ekipit té volejbollit femra té reja 515,000 514,820

8 I11.2.10.8 Mbéshtetje ekipit t¢é Boksit 3,004,600 3,004,540

9 | I11,2.10.9 Mbéshtetje e ekipit t& Ciklizmit 710.500 639,250

10 | 1I1.2.10.10 | Mbéshtetje e ekipit 1& Mundjes 802.400 820,380

11 1L2.10.11 | Mbéshtetje e ekipit t& Notit 446,250 446.250)

12 | 111.2.10.12 | Mbéshtetje e ekipit t& Peshéngritjes 875,000 874,170

13 | 1I1.2.10.13 | Mbéshtetje ¢ ckipit t& Karatesé o 421,250 421,250

14 | 11.2.10.14 | Mbéshtetje e ekipit t&€ Minifutbollit pér meshkuj 1,000,000 1,000,000
15 | II1.2.10.15 | Mbéshtetje e ekipit t& Qitjes 711,250 711.250 |
16 | II1.2.10.16 | Mbéshtetje ¢ ekipit & Tackwondo-sé 421,250 421,250 |

17 | T1.2.10.17 | Mbéshtetje e ekipil & Bilardos 596,250 596,250

18 1I1.2.10.18 | Mbéshtetje e ekipit (& Atletikés 349,000 346,250

19 111.2.10.19 | Mbéshtetje e ekipit t& Shahut 346,250 346,250

20 | 111.2.10.20 | Mbéshtetje e ekipit t& Kickbox 871,250 | 871,250

21 Akliviteti Steka e arté 2021 500,000 | 500,000
| 22 | Turi Ciklistik 78 1,000,000 1,000,000 |

10. Projekti : Shérbime kulturore

Programi: K0823(. Kultura dhe shérbimet reakrecionale
Funksioni : Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té institucioneve kulturore dhe

artistike t&¢ Bashkis¢ Vioré

Qendra e Kulturés dhe Artit prané Bashkisé Vloré, ¢do fllimviti, harton dhe paraget prané zyrés
pérkatése nj€ program (€ detajuar pér aktivitetet g& do realizohen gjaté njé viti kalendarik. si dhe
aktivitete t€ ndryshme (€ realizuara né bashképunim me Ministring e linjés dhe grupe té tjera
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interesi. Kgto aktivitete kan& né fokus demostrimin e vlerave. dhe transmetimin brezave
clementet e tradités né (& gjitha aspektet dhe fushat e artit dhe kullurés, 1€ arteve pamore,
clementeve historiké ¢ arkcologjiké.si dhe promovime & shumta dhe olrimi i kushteve pér lexim
dhe studim né Biblioteké dhe arkiva t&€ muzeve.

Pér vitin 2021 jané realizuar aktivitetet kryesisht n& ambiente t& hapura. n€ zbatim (€ masave
anticovid.

Aktivitetet jang zhvilluar né disa pika t€ Qytetit si dhe né ambiente € ndryshme né varési (€ llojit
(& aktivitetit, duke demostruar vlerat dhe elementet artistiké né shumé aspekte.

Né kété vit, u bé e mundur funksionimi i Kinemasé s& Qvtetit, n€ sallén e Pallatit 1& Kulturés.

Té& gjitha projektet miratohen né Késhillin ¢ Kulturés prang Késhillit 1€ Bashkisé.

| Projekte 2021 _ Financuar Té pafinancuar
| 24 20 4
| Vlera 12,273,000 Vlera 11.303,000 Vlera 970,000

11. Projekti : Mirémbajtje ambicnte dhe blerje materiale konsumi pér arsimin e
Mesém, 9-Vjecar dhe Kopshte
Programit: K09120 - Arsimi Parauniversitar dhe Edukimi
Funksioni: Arsimi parashkollor e para-universitar éshté njé funksion i pérbashkét
i Njésive té Qeverisjes Vendore dhe Pushtetit Qendror.

Cerdhet
Bashkia e Vlorés administron aktualisht:
3 Cerdhe, pér v.sh. 2020-2021 frekuentoheshin nga 69 ffmijé.

Scktori 1 Arsimit. Cerdheve dhe Sportit pér v.sh. 2020-2021 ka kryer kéto procese:
1. [shté krijuar njé databazé pér (¢ gjitha cerdhet ku pasgyrohen € dhénat e méposhtme:

1.1 Vendndodhja, adresa e sakté dhe shenjézimi né harté (google maps).

1.2 Personeli. kontaktet telefonike e posté elektronike:

1.3 Numri i fémijéve sipas grup-moshave, vendbanimil. me aftési ndryshe. gjinise;
1.4 Numri i shtreterve:

2. Analiza mbi situatén aktuale né ¢erdhe

3. Mbledhje t¢ t& dhénave nga pérgjcgjéset e gerdheve pér ndérhyrje. riparime t€ lehta dhe
rikonstruktime (& pjesshme si dhe raportimi i tyre né Drejtorité pérkalése pér zgjidhjen ¢
tyre
-Raportim dhe marrje inlormacioni ng& lidhje me dezinfeklimin me Sektorin e
Dezifcktimit
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-Raportim dhe marrje informacioni né lidhje me pastrimin ¢ hapésirave t€ gjelbérta me
Sektorin e Gjelbérimit
Pérshtatja pér heré t€ paré né ¢erdhe 1€ njé programi edukimi pér fémijét

Monitorim n& ményré periodike né (€ gjitha cerdhet
Kontroll ditor i ushqimit pér ¢erdhet, pran€ magazinés sé Qendrés Ekonomike
Raportim t€ frekuentimit ditor t&€ f€mijéve

Raportim té rasteve me Covid-19 dhe njé databazé me kéto 1€ dhéna

o R T

Krijimi i njé formulari aplikimi pér regjistrim t& unifikuar pér € gjitha gerdhet
10. Monitorim t& procesit t& regjistrimit té fémijéve né gerdhe pér v.sh. 2021-2022

11. Krijimi i njé formulari t& unifikuar pér procesin e monitorimit né t& gjitha ¢erdhet

Kopshtet
Bashkia ¢ Vlorés administron aktualisht:
- 8 kopshte me ushgim
- 11 kopshte pa ushqim né qytet , 28 kopshte pa ushgim né Njésit€é Administrative
- pérvsh, 2020-2021 frekuentoheshin nga 2425 ftmijé
Né zbatim t& VKB nr. 97 né daté 28.12.2020, Pér miratimin e “Planit te permisimil te sherbimit

ne arsimin parashkollor ne Bashkine Vlore”, Sektori i Arsimit, Cerdheve dhe Sportit ka punuar
né pérmisimin ¢ shérbimit n& arsimin parashkollor dhe né promovimin e tjj
Secktori i Arsimit, Cerdheve dhe Sportit pér v.sh. 2020-2021 ka kryer kéto procese:

1. FEshté krijuar nj¢ databazé pér té gjitha kopshtet ku pasqyrohen t€ dhénat ¢ méposhime:

1.1 Vendndodhja. adresa e sakté dhe shenjézimi né harté (google maps):

1.2 Personeli; kontakiet telefonike e posté elcktronike:

1.3 Numri i fémijéve sipas grup-moshave, vendbanimit, me afiési ndryshe, gjinisé:

1.4 Numri i shtretérve;

1.5 Bordet, Késhilli i prindérve dhe Komisionet e ndryshme (€ ngritura prané kétyre IA-
ve

2. Pérditésimin e PEI né ¢do LA né& bashk&punim me Drejtoriné ¢ Ndihmés dhe Shérbimit
Social dhe Qendrén PAK né bazé (€ Urdhrit t& Brendshém Nr.83 | datg 31.03.2021 “Pér
ngritjen e grupit t& punés pér hartimin e planit edukativ individual PEI pér fémijét me
Afiési té Kufizuara” . Ky pérditgsim kryhet ¢do 3 muaj.

Kontroll ditor 1 ushgimit pér kopshtet, prangé magazinés s¢ Qendrés Ekonomike

()

4. Raportim t& frekuentimit ditor t& f€mijéve

L

Raportim i rasteve me Covid-19 dhe njé databaz¢ me kéto 1€ dhéna
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10.

11.

13,
14.

Mbledhje t€ t¢ dh&nave nga drejtueset e |A-ve pér ndérhyrje, riparime (& lehta dhe
rikonstruktime t€ pjesshme si dhe raportimi i tyre né Drejtorité pérkatése pér zgjidhjen e
tyre

-Raportim dhe marrje informacioni né lidhje me dezinfektimin me Scktorin e
Dezifektimil

-Raportim dhe marrje informacioni né lidhje me pastrimin e hapésirave 1€ gjelbérta me
Sektorin e Gjelbérimit

Jang zhvilluar takime me drejtuesit e kopshteve né zbatim (& urdhérit 1& brendshém nr.
147 dat€ 08.06.20217Pér procedural e aplikimit dhe té regjistrimit né kopshte dhe gerdhe,
pér vitin shkollor 2021-2022" pér té respektuar regjistrimin né& kopshte sipas
rajonalizimit. Eshté béré ndarja sipas lagjeve pér sccilin kopésht né qytet ku ka pasur

problematika t& méparshme.

7.1 Krijimi i nj& formulari aplikimi pér regjistrim t& unitikuar pér t& gjitha kopshtet

Jan€ organizuar aktivitete t& pérbashkéla mes komunitetit dhe kopshteve

8.1 Festa ¢ 1 Qershorit

8.2 Aktivitete gjaté gjithe muajit (€ ndérgjegjésimit t& Autizmit

Monitorim né ményré periodike te gjitha kopshtet

PEr rritjen ¢ kapaciteteve t& stafit 18 kopshteve jané zhvilluar trajnime pér stafin e
kopshteve:

10.1  Praktikat e Mira té€ Higjenes né kuzhing

10.2  Standarlet Profesionale pér Drejtuesit e [A-ve

Pér t& béré € mundur me kosto 0 ose minimale kryerjen e disa shérhimeve né TA jané
bér¢ marréveshje bashk&punimi ndér-institucionale me:

11.1  Drejtorine Rajonale te Operatorit te Kujdesit Shendetesor Vioré

11.2 Drejtorine Rajonale te Formimit Profesional Vioré

11.3  Shkollen e mesme Industriale “Pavaresia™ Vloré

11.4  Shkollen artistike “Naim Frasheri™ Vloré

11.5  Shkollen e mesme Tregtare Vloré

. Pjesé e Komisionit & Vlerésimil t& Dosjeve 1€ mésuesve t& arsimit parashkollor gé

aplikojné né portal. Progesi u krve né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vloré.
Monitorim (€ procesil 1€ regjistrimit (& fémijéve né kopshte pér v.sh. 2021-2022

Krijimi i nj¢ formulari t& unifikuar pér procesin ¢ monitorimit né t& gjitha kopshtet
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Shkellat

Bashkia e Vlorés administron aktualisht:

41 shkolla 9-vjegare dhe 13 shkolla t& mesme t& pérgjithshme
pér v.sh. 2020-2021 frekuentoheshin nga 2425 fémijé shkollat 9-vjegare dhe nga 3339
nxénés shkollat e mesme € pérgjithshme

Scktori i Arsimit, Cerdheve dhe Sportit pér v.sh. 2020-2021 ka kryer k&to procese:

13

Ng zbatim t& Vendimit nr.666, date 10.10.2019 t& Késhillit t& Minisirave * Per kuotat
financiare tc ushgimit ne mensa ¢ konvikte” nga Sektori i Arsimit  &shté trajtuar
problemi i bursave né bazé té planit ¢ ardhur pér nxénésit ¢ shkollave & mesme
profesionale t& 1¢ gjitha viteve shkollore .

Kéto probleme jané trajtuar né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore t& pércakiuara dhe
materiali éshté paragitur né Késhillin Bashkiak e mé pas jané ndjekur t& gjitha procedurat
e pércaktuara né pérputhje me V.K.M.

Pér v.sh.2020-2021 jané trajtuar gjithsej 95 néxénés € shkollave profesionale, shkollés
“Pavardsia™ dhe shkollés * Tregtare™. N& vitin ¢ paré jang 27 nx&nés , né vitin e dyt€ dhe
larté 68 nx&nds, ku nga kéta jané 33 t€ komunitetit egjyptian.

Pér v.5h.2020-2021 jané shpérblyer me bonus financiar nga Bashkia Vloré , pér rezultate
té shkélqvera , 177 nxénés t& shkollave t& mesme dhe 170 nxénés t¢ shkollave 9-vjegare.

Inventarizimi né shkollat 9-viecare

Mbledhje t& (& dh&nave nga drejtuesel ¢ TA-ve pér ndérhyrje, riparime (€ lehta dhe
rikonstruktime t& pjesshme si dhe raportimi i tyre n& Drejtorité pérkatése pér zgjidhjen ¢
tyre
-Raportim dhe marrje informacioni né lidhje me dezinfektimin me Sckiorin e
Dezifekiimit
-Raportim dhe marrje informacioni né lidhje me pastrimin ¢ hapésirave 1€ gjelbérta me
Sektorin e Gjelb&rimit

Né& bashképunim me ZVA u realizua aktiviteti pérditén e 7 - Marsil , ku u dhang 26 tity
= Mirénjohje ¢ Qytetit * pér mésues veleran, t€ dalluar .

Bashképunim me ZVA pér progesin ¢ regjistrimit 1€ nxénésve n¢ klasén e paré sipas dhe
regjistrimit t& nxéndsve né klasén e X sipas vendbanimit.(Urdhér 1 Brendsh&m Nr.150 .
daté 14.06.2021 “Pér progedurat e aplikimit dhe t& regjistrimil n& Arsimin
Parauniversitar,pér vitin shkollor 2021-2022)

N zbatim t& Vendimit nr.666 & ndryshuar, dat¢ 10.10.2019 t& Késhillit t& Ministrave =
Per kuotat financiare tc ushgimit ne mensa e konvikle” nga Sektori 1 Arsimit  &shté
trajtuar problemi i bursave né bazé (& planit t& ardhur pér nxénésit e shkollave 1€ mesme
profesionale 1€ (€ gjitha viteve shkollore .

111



Kéto probleme jang trajtuar né pérputhje me aktet ligjore ¢ nénligjore t& pércaktuara dhe
materiali Eshté paraqgitur né Késhillin Bashkiak e mé pas jané ndjekur t& gjitha procedurat
e pércaktuara né pérputhje me V.K.M.

Pér v.sh.2021-2022 jang pérfitues gjithsej 97 néxénés 1é shkollave profesionale, shkollés
“Pavarésia” dhe shkollés “Treglare”. N& vitin e paré jané 15 nxénés, né vitin e dyté dhe
lart€ 82 nxénés, ku nga kéta jané 33 (¢ komunitetit egjyplian.

Pér v.sh.2021-2022 jang pérfitues 4 nxénés t& shkollave 9-vjegare sipas pikés 2.3 c/é/g
Pér v.sh.2021-2022 jan€ pérlitues 61 nxénés té shkollés PLM dhe 21 mésues

8. Pérv.sh.2021-2022 jané pérfilues me bonus financiar nga Bashkia Vloré, pér rezultate 1&
shkélqyera . 139 nxénés té shkollave 1€ mesme dhe 136 nxénés (& shkollave 9-vjecare.

12. Projekti : Programi i Kujdesit Social Dhe Solidaritetit
Programi: K10430 - Familja dhe fémijét
Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e gqendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
lokale

Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social

Drejtoria ¢ Ndihmés dhe Shérbimit Social né¢ Bashking Vleré pér vitin 2021 &shté pérballur me
sfida (€ pranishme dhe t& vazhdueshme, por edhe me modele pozitive sa i takon bashk&punimit (&
rrjetit tashmé t& konsoliduar t& shérbimeve sociale né¢ Bashking e Vlorés. Shérbimet sociale jang
njé zinxhir kompleks, por eksperienca dhe mbéshtetja e vazhdueshme e Kryetarit t& Bashkisé e
kang krijuar tashmé imunitetin pér t€ realizuar objektivat e késaj Drejtorie. Ne jemi njé ndér
Bashkité kryesore q¢ kané hartuar dhe miratuar me Vendim & Késhillit Bashkiak nj& Plan t&
mir¢fillt€ Social me objektiva 1€ garta. t¢ matshém dhe (& realizueshém. Brenda kétij viti éshté
realizuar ngritja e Shérbimeve Mbeshtetése pér Fémijén dhe Familjet, konkretisht né muajin
korrik 2021, duke i shtuar shérbimeve sociale n& bashking Vleré njé hallké tjetér & réndésishme
ndérveprimi.

Drejtoria ¢ Ndihmés Ckonomike dhe Shérbimit Social né bashking e Vlorés ka ne fokus tek
shérbimet e kujdesit shogéror nevojat sociale né rritje & kategorisé s& grupeve né véshtirési
ekonomike pér 1¢ gjithé komunitetin, 1€ jen& (& mbuluara me shérbime ekzistuese dhe shérbime
(& reja sociale, pér t& géné sa mé prané qytetaréve sipas modeleve dhe praktikave mé (& mira
bashk&kohore. Shérbimet ofrohen ng pérputhje me standartet dhe kornizén ligjore (& shérbimeve
sociale duke u bazuar né gasjen me personin né gendér, duke ngritur njé sistem (& balancuar
shérbimesh sociale t& cilat do t& kené n& fokus larget grupet n& nevojé, duke synuar njé mbulim
mé t& mir€ t€ nevojave t€ tyre, nj¢ mbulim mé té ploté me shérbime (€ tjera € kujdesit shogéror,
népérmjet zhvillimit (¢ métejshém t& shérbimeve ekzistuese dhe ndértimit t& shérbimeve té reja.

Cdo muaj Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social paraqet Projekt-Vendimin ¢
fondit 1€ kushtézuar 6% me fonde t€ deleguara nga buxheti i shtetit dhe Projeki-Vendimin me t&
ardhurat e bashkisé ku trajtohen familje me probleme t& thella sociale t€ cilat nuk jang pérfituese
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té sistemit dixhital por né bazé & kritereve specifike t& miratuara né Késhillin e Bashkisé cdo
fillim viti, pérfitojné me t& nj&jtén vleré monetare si skema dixhitale dhe konkretisht :

Numri i familjeve pérfituesve né véshtirési ckonomike nga € ardhurat e bashkisé ka gené
afErsisht rreth 43 familje n& muaj me njé€ fond prej 1,447,800 Lek né total.

Pérfitues té ndihmés
Emeértimi ekonomike
Numér Leké
Bashkia 36 1,131,800
Nijésia Shushicé 4 63.000
Nijésia Qendér 3 253,000
TOTAL 43 1,447,800

Me V.K.M. 85 daté 10.02.2021 pér 6-mujorin ¢ paré 1& vitit 2021 u bé 2-fishimi 1 périitimit #&
ndihmés ekonomike financuar nga buxheti i shtetit si dhe né bazé t¢ V.K.M 791 daté 15.12.201 u
akordua fondi i shpérblimit pér fundviti, rritja sipas tabelés sé¢ méposhtme :

Viti 2021 Shpérblim fundviti | TOTAL | VITI Né

Emértimi 2021 2021 2020 A

Nr | Shuma |Nr Shuma | Shuma | Shuma |

familie | 000/leké | familje | 000/leke | 000/leké | 000/lcke
Bashkia-Rajonet | 524 | 37.770 524 1,572 |39342 |32.454 |21
Njésia Orikum | 28 | 2,587 28 84 2.671 1.896 40
Njésia Qendér 44 3,491 44 132 [3,623 3,078 17
Njésia Shushicé | 148 13,689 148 444 | 14,133 10,146 |39 |
| Njésia Novoselé | 55 5,292 55 165 |5.457 4,142 31
 TOTALI 1 799 62,829 799 2397 |65226 |51.716

Né skemén e ndihmés ekonomike prioritet jané pérfituesel kryefamiljare gra 235, familje g€ jang
& komunitetit rom 33, familje t& cilal kang né pérbérje 18 tyre P.A.K 103 jetim deri né moshén
18 vjec t& cilét jané 12 persona, familje me trinjaké 2 dhe viktima t& dhunés 23 familje si dhe
femijé q¢ jané me shérbim kujdestarie € gjyshérve ose t& afermve € tyre. 5.

Ndérsa pér numrin e pérfituesve & familjeve q& pérfitojné ndihmé ckonomike nga fondi i
kushtézuar 6% pér vitin 2021 jané trajtuar 23 familje me njé fond 968,484 Leke, sipas tabelés sé&

méposhtme:

Emértimi

Pérfitues té ndihmés ekonomike

Numér

Lekeé
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Bashkia | 20 854.084
Orikum 2 RO.800
Novoselé ' | 33,600
TOTAL ' 22 968.484

Pagesal pér (€ gjitha kéto kategon t& personave me aftési t& kufizuar kang vazhduar pa ndérprerje
cdhe pér personat qé kang mbaruar afatin e komisionimit pér (&€ mos krijuar probleme sociale
dhe konkretishl:

Emértimi | kujdestaré kujdestarée kujdestari

PAK + | Tetraplegjik+ | Verbéri Invalid Total

TOTAL | 1947255006 | 598 | 148476 | 658 | 114,055 | 2460 [ 91864

Nr. lﬂﬂ{}/Lef{é Nr. | 000/Leké | Nr. 000/Leké | Nr. | 000/Leké | Nr. 000/Leke
5663 | 609401

Njésia pér Céshtjet e Dhunés né Familje dhe Barazisé Gjinore

Nga Koordinatori Vendor 1 Dhunés né Familje dhe Barazisé Gjinore pgr vitin 2021 jané trajtuar

gjithésej 228 raste, vendime gjykate.

Janar-Dhjetor 2021, jané trajtuar n€ total 228 raste te reja, ku 199 raste jané paragitur me
UMM dhe 29 raste me UM nga gjykata. Kéto raste dhune jan& menaxhuar né bashképunim me
Ekipin Teknik Ndérdisiplinar dhe né koordinim t& pé&rmirésuar mes aktoréve té kétij grupi. ku
jané marré edhe masal pérkatése pér mbéshietjen ¢ ploté € viktimave. Gjithashtu pérgjaté
periudhés Janar-Dhjetor 2021 jané monitoruar edhe 31 raste me Urdhér Mbrojtje té pajisur
mé UM prej vitl 2020 ¢ né vazhdim. (€ ¢ilét jané trajluar me ndihmé ekonomike prang rajoneve
pérkatése administrative, njé rast éshté asistuar nga bashkia me bonus giraje dhe nuk kangé

paraqitur shgetésime nga dhunuesit e tyre.

Tremujori I-ré Janar-Mars 50 vendime gjvkatcku 9UM - 41 UMM
Tremujori 11-té Prill-Qershor 62 vendime gjykateku (0 UM - 62 UMM
Tremujori [1I-t¢ Korrik-Shtator 86 vendime gjykate ku 11 UM - 75 UMM
Tremujori 1V-rt Tetor-Dhjetor 30 vendime gjvkate ku 9 UM - 21 UMM

Rastet jané menaxhuar né bashképunim me koordinatorin vendor dhe me antarét ¢ Ekipit Teknik
Ndérseklorial, duke u ofruar shérbime ligjore dhe psikologjike falas. shérbime késhillimi pér
burrat e dhunshém, rastet e pajisura me UM jané trajtuar me Ndihmé ckonomike né masén 3,000
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leké, duke kryer monitorimet né bashkepunim me policingé vendore Vlorg, ndérmjetésim pér
punésim, informim dhe késhillim mbi t& drejtat q¢ ka njé viktimé dhune né bazg (€ ligjit pérkatés.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021 &shté ruajtur ¢ nj&jta mesatare mujore e rasteve t&€ dhunés né
familje ku secili rast #shié trajtuar me pérparési sipas nevojave 1€ identiflikuara me
bashképunimin e ngushté (& t& gjithé anétaréve & MKR-sé si dhe jané monitoruar rastet me
Urdhér Mbrojtje duke vlerésuar dhe adresuar nevojat e rastit. Kryesisht né skemén e ndihmés
ckonomike pérfshihet edhe kategoria e viktimave € dhunés né familje (€ pajisura me UM duke
pérfituar késhtu pagesén e ndihmés ekonomike dhe kjo jo vet€m pér skemén ¢ sistemit dixhital
dhe fondit t& kushtézuar 6% qé finacohet nga buxheti i shtetit por edhe familjet t€ cilal pérfitojng
ndihmé ckonomike nga t& ardhurat e bashkisé Vloré dhe njékohésisht né ményré 1€ vazhdueshme
jané trajtuar edhe me pako ushgimore.

Gjithashtu Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale mbéshtetur nga PNUD, né kuadér &
programil (& pérbashkét t& OKB “T'i japim fund dhunés ndaf grave né Shqipéri”, gjaté periudhés
pérkatése dhe konkretisht né muajin gershor 2021 ka pérgatitur Protokollin ¢ Menaxhimit &
Rasteve (& Dhunés Seksuale pérmes Mekanizmit 1€ Koordinuar t¢ Referimit. Gjat€ periudhés
Janar-Dhjetor 2021 mujorit né bashkiné e Vlorés éshté béré e mundur ge 1€ organizohen
aktivitete dhe materiale ndérgjegjésuese kundér dhunés né familje né bashk&punim me kryetaren
e Aleancés s¢ Grave Késhilltare, znj. Jonela Halili, n& shkollat 9-vjecare dhe t& mesme t€ gytetit
t&¢ Vlorés né kuadér t¢ fushatés sé 16 ditéve (€& aktivizmit t¢ luflés kundér dhunés me baz€
gjinore.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021 jané drejtuar né ményré t€ vazhdueshme UMM-E pre;
pivkatés, zyrés sé Shérbimit Social. Cdo rast dhune i paragitur prané Drejtoris€ s¢ Ndihmés dhe
Shérbimit Social ose cdo rast i referuar nga gjykata e rrethit gjyqesor Vloré &shté kontaktuar dhe
gsht¢ béré vlerssimi i nevojave népérmjet njé intervistimi mes koordinatorit t¢ dhunés dhe
viktimés. Pasi éshté vlerésuar nevoja e cdo rasti dhune koordinatori ka informuar viktimén dhe e
ka referuar né institucionet pérkatése. Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2021 jang referuar 34 raste
prané Kklinikés ligjore “Vatra” dhe 7 raste dhune pér dhunuesit, ku viktimave t€ dhunés dhe
personave ushtrues t& dhunés, u &hté ofruar asitencé ligjore dhe psikologjike, zgjidhje martesore
dhe kérkesé padi pér UMM dhe UM si shérbime falas nga Klinika Ligjore e Qendrés Psiko-
Sociale “Vatra™,

Duke béré njé analize 1& rasteve, grupmosha mé e prekur nga dhuna &shté fasha 26-35 vjeg, si
dhe 36-45 vijec si raste dhune né familje. Grupmosha mé pak e prekur nga ky fenomen &shié
fasha 19-25 vije¢. Femrat jané target grupi mé i margjinalizuar nga lenomeni i dhunés edhe pér
raportimet e vitit 2021. Statusi civil mé i prekur nga fenomeni i dhunés né familje jané 1€
martuar, mé pas renditen kategoria e personave (€ divorcuar dhe mé pak bashkgjetuesit. Niveli
arsimor i ulét ka gené mé i prekur prej fenomenit t& dhunés né familje dhe mé pas niveli arsimor
i mesém. kurse niveli arsimor i larté ka qéng mé pak 1 prekur prej dhunés pér vitin 2021,



Njésia e Mbrojtjes s¢ Fémijéve

Pér periudhén Janar-Shtator 2021, ka menaxhuar né total 130 raste dhe 66 jane raste te reja
té fémijéve né nevojé pér mbrojtje sipas problematikave si vlerésime social-ekonomike 18
familjes pér monitorim t& rastit, pér marrjen ¢ pérgjepjésisé prindérore nga prindi né rastin ¢
fEmijéve t€ riatdhesuar, pér dhénien e femijéve pér birésim dhe strehim né Shtéping e Foshnjés,
gjakmartje elj. Vizitat né familje kané pasur karakter kryesisht vlerésues mbi situatén sociale-
ekonomike t€ familjes dhe jané kryer n# varési t& problematikave t¢ cilat kané patur rastet.

Edhe pér vitin 2021 me vendim késhilli bashkiak jané pérfshiré 22 fémijé pér frekuentim
kopshti dhe ¢erdhe nga té ardhurat ¢ fondit té bashkisé. Kéta fémijé jané pjesé e familjeve
me probleme specifike socio-ekonomike, fémijé 1€ viktimave & dhunés né familje dhe [Emijé &
viktimave t& trafikimit.

Njé& tjetér risi né fushén e shérbimeve sociale, nga Njésia ¢ Mbrojtjes sé Fémijéve né
bashképunim me administratorét socialé dhe animatoré u realizna Kampi Veror 2021, pér njé
periudhé prej 15 ditésh, nén kujdesin e kryctarit t€ bashkisé Vioré z.Dritan Leli.

Pjesémartja e anétaréve t& GTN gjithashtu ka qené ¢ rregullt dhe t& gjithe kané marré pérsipér
detyrimet ndaj rasteve dhe problematikave q& ata paragesin. Disa prej problematikave jané
zgjidhur menjéheré kurse disa jané né proges per t'u zgjidhur duke kérkuar pak mé shumé kohé.
Gjthashtu jané marré masa edhe pér identifikimin dhe trajtimin e rasteve (& [Bmijéve né situaté
rruge duke ngritur skuadra terreni pérgjaté sezonit turistik.

Menaxhimi i rasteve (& [Emijéve né nevojé pér mbrojtje dhe i rasteve & dhunés né familje éshté
realizuar me staf t¢ reduktuar,

Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjet

Aktivitetet pér periudhén Korrik-Dhjetor 2021
Arritjet kryesore mé t€ réndésishme pér kété 6- mujor, gjaté ngritjes dhe pilotimit (¢ Shérbimeve
Mbéshtetése pér Fémijén dhe Familjen jané si mé poshté vijon:
' REZULTATET E ARRITURA N
Korrik-Dhjetor 2021

69 fam'i-l-jeve u jan'é ofruar mbé_ﬁhtei_.ie direkte me paketa ushgimore, higjeno sanitare dhe
didaktike.

28 fémijé dhe 11 €€ rritur kané pérfituar nga kélo shérbime:

Parandalim i institucionalizimit t& fémijéve duke ofruar shérbimin e kujdesit né familje (2




rasic).

Shogérim i prindérve apo fémijéve pér (& kryer rivlerésim & shéndetit mendor, ndryshim
diagnozash nése &shté vlerésuar ¢ nevojshme dhe aplikim pér pérlitim € KEMP-it (3 raste).
Asistencé dhe shoqérim i familjeve né institucione arsimore, shéndetésore, shogérore pér t&
périituar nga shérbimet e nevojshme.

Regjistrimi i fémijéve né gendrén shéndetésore pér € vijuar mé tej me kontrollet rutiné
dhe kalendarin e vaksinimit sipas moshés. (3 raste)

Asistim dhe shogérim i rasteve pér t& béré regjistrimin e fémijéve né cerdhe, kopsht apo
shkoll# sipas nevojés. (6 raste)

Ofrim i mbéshtetjes psikologjike pér prindérit dhe fémijét né mjedisin e SHMFL apo né
familje. (3 raste)

Ofrimi i asistencés pér prindérit gjaté plot&simit 1€ dokumentacionit pér bonus qgiraje dhe
ndjekja e procedurave né vijim. (2 raste)

Asistencé né mbledhjen ¢ dokumentacionit t& nevojshém dhe aplikimin pér périshirjen e
skemés s€ ndihmeés ekonomike. (2 raste)

Ofrim i mbéshtetje direkte me paketa ushgimore. higjeno sanitare dhe didaktike ng
bashképunim me shoqatén Nisma pér Ndryshim Shogéror, ARSIS. (9 raste)

Kryerja e vizitave né familje dhe identifikimi i nevojave. (8 raste)

Hartimi i tre plane fuqizimi dhe monitorimi dhe dy plane kujdesi.

Lobim né komunitet/ §1gurim nga kumumtetl i veshmbathjeve. mobﬂleve E:Tj

28 fémijé dhe 11 té rritur kang pérfituar nga a shérbimet ¢ SHMFF nepermjet purnonjésit -

social, psikologut dhe kujdestares.
Ndérkaq shérbime ¢ tjera & specializuara nuk jang ofruar ende.

5 familje jané mbéshtetur pér tu ndihmuar né kﬁljaﬂiﬁmarredhcmcve mé pmltlve dhe
kushteve mé t¢ pérshtatshme t€ cilat kang ndikuar drejtépérdrejté né mir€rritjen ¢ [Emijéve.
Duhet theksuar se vetém 2 nga kéto familje i kané patur fémijét né IPSH Vloré para s&
struktura e SHMFF (€ ngrihej.

69 l‘amlljcvc u jané ofruar mbéshtetje dirckte me paketa ushgimore, higjieno sanitarc dhe
didaktike.
28 fémijé dhe 11 & rritur kané pérfituar nga shérbime (& integruara (& pérmendura mésipér

[shté bérs pre7ant1m1 i modelit t& KAP, dhe gjaté Leqag periudhe ka bhprehur interesin pér & |

ndjekur trajnimet ¢ KAP vetém njé person, e cila punon si kujdestare pran¢ IPSIL
Ka nisur:

-Procesi i supervizimit profesional dhe mentorimit pér punonjésit ¢ SHHMFF.
-Mbéshtetje e PMF me vlerésime né familje dhe shogérim né terren

-Aktivitet pér promovimin e shérbimit (€ ri dhe KAP, shpémdarje fletépalosjesh.

117



Shtépia e Foshnijis

Shttpia e Foshnjés Vloré &sht€ institucion rezidencial pér fémijé t& braktisur dhe jetim social.
Ofrohet kujdes i planifikuar si né¢ aspektin social dhe né até shendetésor duke u bazuar né
V.K.M. Nr. 659, daté 17.10.2005 "Pér Standartct ¢ Shérbimeve t& Pérkujdesit Shogéror, pér
[Emijét né institucionet rezidenciale". N¢ sistemin toné rezidencial mund t& akomodohen dhe t&
pérfitojné shérbime njé kapacitet prej 25 fEmijésh. Target-grupi i cili pérfiton kéto shérbime, jané
[Emijé¢ € braktisur nga prindér apo [¥mijé gé vijné nga familje me probleme ekonomike dhe
sociale. Organika e institucionit éshié ¢ pérbéré nga 30 punonjés ku, 10 paguhen nga Bashkia
Vloré dhe 20 paguhen nga Shérbimi Social Shtetéror.

Gjaté vitit 2021 objektivat e institucionit kané pérfshiré fushén psikosociale dhe edukative,
fushén shéndetésore dhe fushén e aktiviteteve. integrimin si dhe rritjen e shérbimeve sociale, né
t€ cilén pérfshihet rritja e kapaciteteve njerézore (& kualifikuara, pérmirésimi i ambienteve né
pérputhje me kérkesat e kohés si dhe [usha [inanciare.

Bazuar né kéto objektiva kemi armitur 1€ ofrojmé njé cilési mé t¢ miré né metodikén e
mésimdhénies duke patur nj€ bashk&punim pozitiv edhe me kopshtet publike dhe jopublike mbi
metodologjiné e pérdorur. Kjo ka sjellé dhe njé integrim t¢ fémijéve rezidencial me fémijét
bashk&moshataré té cilét frekuentojné k&t kopshte. Né kuadrin ¢ aktiviteteve, gjaté vitit jang
mundésuar bashk&punime me shkollat e qyletil pér organizimin ¢ festave dhe aktiviteteve té
ndryshme, vegan&risht né Dit&n Kombélare & Fémijéve Jetim dhe 1 Qershorit. Gjithashtu
bashké&punimet kané gené té vazhdueshme edhe pér & gjitha festat e tjera si Festat e Néntorit apo
ato 1€ Fundvitit.

Né¢ aspektin ¢ fushés shéndetésore jané realizuar 1€ gjitha analizat dhe vaksinimet pér secilin
fémij¢ né afatet e mirépércakinara. Kéo 1€ realizuara edhe nga mbéshtetja ¢ mjekut té
institucionit i cili ka njé kontrat€ pune 1€ pjesshme Nr. 10745.

N¢ kuadér t€ parandalimit t€ pérhapjes s¢ pandemisé COVID-19, &shté realizuar procesi i
vaksinimit pér t& gjithé stafin i cili &shi& pajisur me certifikatat ¢ vaksinimit Covid-19.

Scktori psiko-social | Shtépisé s& Foshnjés 0-5 vjec Vloré gjaté vitit 2021 éshté pérpjekur
maksimalisht t& ofroje support psikologjik pér [Emijét e akomoduar né institucion. Kemi
vazhduar normalisht me takimet e f8mijéve g€ jané me inleresim nga prindCrit dhe jané mbajtur
kontakte me ané té telefonit. Pér t€mijét e ka munguar interesimi nga prindérit biologjik pasi
jané béré pérpjekjet pér t€ kontaktuar me ta dhe nuk &shié arritur, institucioni ka dorézuar né
givkaté dokumentat e fémijéve pér 1€ marr¢ kujdestariné dhe t'1 hapet rrugé procesit té birésimit.
Kemi pasur gjithashtu bashképunime me gendra & specializuara, si Qendra Komunitare pér
Fémijét né Véshtirési.

Shtépia e foshnjés Vloré gjaté vitit 2021 ka gené né fazé pilotimi t& shérbimit né kuadér té
zbhatimit t€ planit & deinstitucionalizimit ku partnerét e organizatave jofitimprurése kané
pérfunduar laza e paré 1€ projektil. Jané béré vlerésimet e fémijéve dhe familjeve potenciale pér
rikthim né familje.
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Né fillim & vitit numri

| femijéve ka gené 21, gjaté vitit ka pasur kéto 1¢vizje:

Numri

1 Rikthime né familje biologjike | 5
2 - Transferuar né Sarandé 3
3 Birésime |

. Hyrje 2

Jané zhvilluar procese gjvgésore pér marrje kujdestaric 4 [Emijé.

Jané zhvilluar procese gjyqgésorc pér birésime 2 fémijé.
Jané plotésuar sipas Standartit 2, plani i kujdesit RNVE dhe Formulari FID.

Nga fusha financiare vlen té theksojmé q& fondi i akorduar nga ministria e linjés ka patur
pakésime té zérave q& lidhen drejtpérsédrejti né funksionimin normal t€ institucionit. Ky fond ka
parashikuar dhénien vetém t& ushqimit pér kéw& kategori personash dhe njé pjesé & vogél pér
plotésimin ¢ standarteve t& miratuara po nga kjo ministri. N& kété kuadér fondi i akorduar nga
ana e Bashkisé¢ Vlor&, ka plotésuar & gjitha kérkesat dhe nevojat e kétyre [Emijéve sipas
planifikimit & pasqyruara né buxhetin e bashkisé t& cilat kan¢ ndikuar né€ pérmirésimin ¢

kushteve t& fémijéve dhe t& ambientit 1€ jashtém (lyerja ¢ fusadés ) s€ institucionil.

Pér vitin 2021 pér llogaring si pér paga dhe pér sigurime shogérore dhe shéndetésore jant
pérballuar si nga buxheti i Shtetit dhe nga ai i Bashkisé Vloré.

Fonde té Shtetit:

 Z8ra Plani Realizimi
600 (paga) 13,920,000 12,445,390
601 (sig. shogérore dhe | 2,330,000 2.061.134
shindetésore) B
602 (shpenzime operative) | 5.150,000 4. 444 861

Fonde té Bashkisé:

| Zéra Plani Realizimi

| 600 (paga) 5.835,000 5,692,574
601 (sig. shogérore dhe | 965,000 950.658
shéndetésore)
602 (shpenzime operative) | 2.220.000 2,191,726

Ng pérfundim fondet e akorduara si nga Bashkia dhe Shteti jan¢ realizuar 90% shict dhe 99%
Bashkia Vloré€.
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Bazuar n¢ ligjin nr. 114, daté 22.10.2015 “Pér audilimin ¢ brendshém né sekiorin publik™.
Manualin ¢ Auditimit t€¢ Brendshém miratuar me Urdhér 100, daté 25.10.2016, i ndryshuar,
standardet ndérkombétare & audilimit t& brendshém dhe akic t& tjera né fushén e auditimit &
brendshém, Eshté realizuar procesii auditimit né Shiépin€ e Foshnjés Vloré ku jané pércakiuar
edhe risqet krycsore & identifikuara dhe trajiuara né raportel ¢ auditimit pér t& cilat jané léné
rekomandimet pérkatése pér menaxhimin ¢ riskut dhe pgrmirésimin ¢ veprimtarisé ne fushat :

a) Sistemi 1 pagave, shpérblime dhe trajtime

b) NE¢ sistemin e administrimit 1€ aktiveve

c) N¢ fushén e programimit dhe zbatimit t& buxhetit

d) Sistemt i kontabilitetit dhe raportimit financiar

e) Sistemi | kontrollit t& brendshém
Subjekti i  Numri 1 i i
audituar ~ Rekomandimeve Pranuar Realizuar Né proces
Shtépia ¢

Foshnjés Viorg 11 11 0 11

Prioritetet pér vitin 2022
Pér rritjen e efektivitetit 1€ veprimtarisé sé institucionit pér vitin 2022 kemi si prioritet:

1. Garantimin e zhvillimit t& veprimtarisé s& instilucionit né pérputhje me standartet ¢
parashikuara.

Realizimin me prioritet t& rekomandimeve 1€ 1éna nga organi auditues.

Rritjen e bashképunimit ndérinstitucional.

Lad -2

13. Projekt K10430: Qendra ¢ zhvillimit P.A.K

Qendra e Zhvillimit pér Personat me Aftési (¢ Kufizuar Vlorg si njé institucion rezidencial i cili
funksionon né pérputhje me standartet dhe legjislacionin né fugi pér kété target grup, edhe kété
vit ka organizuar aktivitetin e saj né pérputhjec me misionin dhe objektival ¢ vendosura.

Pér vilin 2021 prangé Qendrgs s&€ Zhvillimit PAK kan& marré shérbim 30 rezidentg, 10 prej t&
ciléve jané né interesim nga familjari dhe pjesa tjetér, prej 20 rezideniésh jané té braktisur me
vendim gjykate. N€ organikén e saj Qendra ka njé staf prej 30 punonjésish & ndaré né 2
sektoré: Scktori i Administratés dhe Sektori i Shérbimeve.

Misioni i késaj gendre &shté sbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shérbimeve

cilésore, t€ géndrueshme dhe né pérputhjec me standartet e Shérbimeve & Pérkujdesit Shogéror
pér Personat me Afiési (€ Kulizuara duke qéné gjithnjé né koherencé me legjislacionin né fugi
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me géllim rritjen e cilésisé & jetés, nxijen ¢ pavardsisé, pérfshirjes dhe respektimit € dinjitetit &
rezidentéve, si dhe integrimin e tyre né komunitet né ményré sa mé t& natyrshme, nése kjo ¢
fundit éshté e mundur.

Qendra e Zhvillimit pér Persona me Aligsi t& Kufizuara ka pér Objektiv té:

e Rris¢ cilésiné e shérbimit gé ju ofrohet rezidentéve né drejtim t& riaftésimit fizik dhe
mendor t& kétyre (& fundit,

e Nxitjen dhe zbatimin e programeve aktive me géllim krijimin e njé procesi sa mé natyral
t€ integrimil (€ rezidentéve né komunitet.

e Krjimim 1 network-ve efektive me Institucione, Organizata Jolitimprurése. Subjckie
Juridike dhe Private t€ cilat promovojné dhe mbrojné 1€ drejtat e kétij target-grupi.

¢ Realizimin e Programeve edukativo-pedagogjike dhe raftétémit e personave me aftési té
kufizuara,

Detyrat ;
¢ Olrimi dhe krijimi i kushteve t€ favorshme dhe cilésisé pér 1€ jetuar dhe mésuar né bazé
& programeve (& riaftésimit.

Pérpilimi i programeve 1€ edukimit dhe t¢é integrimit né saj té bashk&punimit (&
edukatoreve, specialistéve, monitorimi i t& cilave b&het nga Drejtoria.
e Zbatimi 1 legjislacionit dhe Standarteve.
e Hartimi i programeve pér trajnimin dhe formimin e stafit.
e Administron dhe menaxhon buxhetin ¢ caktuar.
¢ Raporton dhe informon Sh.S.SIT dhe Bashking Vlorg mbi: statistikat dhe evidencat
mujore, 1& ardhurat, transferimet e klientéve, raporte té realizimit & planeve mujore.
s Mban lidhje korrckte pér cdo problem me Bashking Vloré dhe SH.S.SII.
Si Institucion Shtetéror, social dhe rehabilitues pjesé e institucioneve té pérkujdesit shogéror né
kété Qendér ofrohen kéto shérbime :
o NEg nivel specialisti, té pérfagésuar nga punonjési social, infermier. specialist logoped dhe
fizioterapeut, edukatoret t€ cilat mbulojné edhe nivelin edukativ-pedagogjik.
© Né nivel shérbimi, t& pérfagésuar nga kuzhinierel, kujdeslarel, sanitaret, mirémbajtési.
magazinieri etj.
Pérsa u pérket objektivave dhe detyrave q& duhet (€ realizoheshin pér vitin 2020, mund t€ themi
se shumé prej tyre nuk u realizuan pér shkak (€ Pandemisé ndaj Covid-19 dhe karantinimit.
Pérpos objektivave t& 2020. gjatg kétij vili u vendos si prioritet pérmbushja e standarteve té
infrasirukturés dhe ambjenteve.

Deinstitucionalizimi dhe kthimi né familje i rezidentéve.

Aktualisht né Qendrén toné marrin shérbim 30 rezident&, prej € ciléve 21 pérfitucs jané mbi
moshén 21 vijecare, 15 jané té braktisur me vendim gjvkate dhe 6 jané né interesim familjar.
Shérbimi Social Shtetéror udhézon ¢& Qendrat Rezidenciale 1€ ofrojné kujdes dhe shérbim pér
rezident&t deri né€ moshén 21 vjeg, si dhe &€ kryhen (€ gjitha procedurat pér kthimin né familje té
personave me interesim. Konkretisht jané kryer & gjitha kérkesat dhe procedurat ndaj Shérbimit



Soctal Shtetéror dhe Rajonal pér sistemimin ¢ kélyre rezidentéve, por situacionct social-
ekonomike t& familjeve t& tyre nuk i plotésojné kushtet pér deinstitucionalizimin ¢ kétyre
pérfituesve.

Realizimet ¢ objekfivave
I. Realizimet né sektorin social dhe pedagogjik

Né drejtim 1€ kétyre sektoréve géllimet, objektivat dhe aktivitetet pér vitin 2021 kané gené (&
orientuara né lidhje me moshén né rritje t& rezidentéve. (& véshtirésive gé ata paragesin ncvojave
dhe kérkesave (€ tyre n& lidhje me trajtimin e aftésis¢ s€ kufizvar dhe € zhvillimit t€ tyre né
pérputhje me kérkesat dhe plotésimin ¢ standarteve t¢ vendosura.

Né nivel pedagogjik pér vitin 2021 duke vlerésuar fillimisht nevojat, kérkesat dhe veté rezidentét
brenda institucionit &shté hartuar nj& projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni ni bazg
1¢ trajnimeve speciale t€ edukatoreve té orientuara n¢ aktivitete specifike. Q€ do t¢ thoté se
tashmé jané shtuar aktivitete paraprofesionale né mini atelie pune si: punime me letér dhe
plastiké, punime leshi, pikiure, aplikacione-prodhim piktura (¢ ndryshme.

Aktivitet né Qendér jan& zhvilluar normalisht, madje kété vit mund € pérmendim se ka patur njé
mritje né nivelin e organizimit t& aktiviteteve, do té pérmendja kétu aktivitetet me rastin ¢ 20

Majit “Dités Kombétare (& Fémijéve Jetim™ t€ cilat u shiriné né€ njé kohé prej | jave dhe ishin
nga mé (€ larmishmet. Kjo javé shénoi njé angazhim total nga stafi i Qendrés, por edhe njé
pérfshirje dhe sensibilizim t& konsiderueshém nga komuniteti. Duke vazhduar me 1 Qershorin.
aktivitete 1& ndryshme gjaté verés, ditét e festave kalendarike. 3 Dhjetori dhe festat ¢ fundvitit.
t¢ cilal ishin jo vetém t&€ larmishme, por cdhe nga mé & vecantat pér rezidentél, (€ cilét v
pérfshing né aktivitete integruese, si me komunitetin, institucione, po ashtu edhe me subjekte &
veganta, 1€ cilat kan& dhéné kontribultin ¢ tyre né ményrén g€ ata mundeshin.

Rezidentél pérfshihen né kéto aktivitete né ményrén & munden dhe kjo u finalizua me nj€ mini
ckspozité me rastin e 3 Dhjetorit dhe festave (& [undvitit. Kéto aktivitete zhvillohen paralelisht
me programet individuale t& zhvillimit pér gjithé secilin nga rezidentét.

Theksojmé se 1€ gjitha aktivitetet jan@ realizuar né Qendér, pér shkak t€ kushteve t& Pandemis€.
Gjaté kétij vili do t& vegojmé tre aktivitete 1€ réndésishme.

Gjaté muajit Gusht, Shogata “Auris™ ka mundésuar oré arti pikture me piktoré ¢ ndryshém
vionjaté, duke pérfshiré rezidentét né realizimin ¢ pikturave.

(ijaté muajit Shtator éshté realizuar njé shétitjc né Detin Jon me mjetet lundruese t€ mund€suara
nga Shogata Arbéreshe “1, Kastrioti”.

Dita Ndérkombétare e AK éshig realizuar prané Pallatit (& Kongreseve, Tirané, e finalizuar me
njé ekspozité me punimet e rezidentéve.

Realizimi i objektivave pedagogjike

e Plotésimi i fishave & vierésimit t& AK., pér (& pércaktuar nevojat dhe prioritetet ¢ ndérhyrjes.

e Hartimi, plotésimi i planeve individuale & zhvillimit.

e Rishikimi dhe rivler&simi i nevojave (€ rezidentéve pérsa i pérket moshés dhe tipologjisé sé
vEshtirésisé q¢ ala paragesin, duke i orientuar aktiviletet né ato paraprotesionale.



e Hapjae 2 mini- atelieve t& punés, e hekurosjes dhe e krijimtarisé me materiale t& ndryshime
sipas specifikave t¢ rezidentéve.

2. Ecuria shéndetésore ¢ pérfituesve.

Gjaté 2021 gendra ka funksionuar n& pérputhje me Masat dhe Procedurat parandaluese ndaj
Covid-19, & udh&zuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mirégénies Sociale. Pérgjaté kétij viti
nuk ka patur asnjé rast pozitiv me Covid-19 né mesin c rezidentéve. Pérsa i pérket gjendjes
shéndetésore (€ rasteve, aktualisht jané 19 pérfitues me mjekim ditor pér shkak t& ¢rregullimeve
psikiatrike apo neurologjike. Mjekimi &shté i udhézuar dhe dokumentuar nga mjeku specialist
dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Jané realizuar té gjitha ekzaminimet e udhézuara
nga mjeku.

Ushgimi &shté korrekt né lidhje me kuotén ushqimore 1€ percaktuar pér secilin rezident dhe
mund € vlerésohet njé menu brenda parametrave normal pérsa i pérket kalorive duke pérfshiré
aty edhe moshén dhe dietén e rezidentéve.

Gjendja shéndetésore e rezidentdve ka qené rclativisht e miré, duke patur parasysh kétu
Kategorin€ ¢ personave, problemet dhe véshtirésité q¢ ata kané. N& periudha t& ndryshme (& vitit
jané shfaqur viroza t& cilat jané trajtuar si né¢ individ, po ashtu edhe kur rastet kané qené
kolektive. Gadishméria dhe dispozicioni i mjekéve ka gené shumé i kénagshém dhe korrekt.
Lshté béré né ményré korrekie vaksinimi i rezidentéve sipas kalendarit t¢ vaksinimit, si dhe
kontrollet rutine pérsa i pérket planifikimil nga ana e intermieres né lidhje me kontaktimin me
mjekét pérkatés.

Gjaté ketij viti jan€ vaksinuar ndaj Covid-19 plotésisht, me t& dy dozat (& gjithé rezidentét mbi
18 vjeg. Po ashtu kemi t& dokumentuar certifikatat e vaksinimit té t& gjithé stafit (¢ gendrés soné.
Vlen té theksohet q& pérgjaté muajit Dhjetor 2021, pothuajse & gjithé rezidentét kané shfaqur
siptoma t& gripit me temperatur€ (& larté dhe pér kété arsye &shté kérkuar ndihma e NIVKSH pér
tamponimin e tyre. T€ gjitha tamponét ¢ shpejté kané rezultuar negativ ndaj Covid-19, pér kétg
arsye €sht€ urdhéruar kryerja ¢ nj¢ tamponi PCR, i cili gjithashtu rezulioi negativ.

3. Realizime né sektorin financiar.

Gjaté 2021 na ¢shté akorduar njé fond prej 14,124,000 leké, i ndaré sipas zérave t&8 méposhiém:

Zérat Plan Fakt

600 7,409,000 7,408,000

601 1,225,000 1.224.000 |
602 4,490,000 - 4,480,000

231 1.000,000 755.000

Totali 14,124,000 13,867,000

Sikurse shihet realizimi éshié pothujse 100%.

14. Projekt K04260: Sektori Pyje e Kullota



Sipas ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, t& ndryshuar dhe ligjit nr. 49/2016 pér disa ndryshime dhe
shtesa né Ligiin Nr. 9693 daté 19/03/2007 “Pér Fondin Kullosor” 1€ ndryshuar, dhe t& VKM
nr.684, di. 02.09.2020 pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.433, daté 08.06.2016 "Pér
transferimin né pronési 1é Bashkive, té pyjeve dhe kullotave publike sipas Iistave 1é inventarit
dhe aktualisht né administrim t& MTM", struktural pérgjegjése pér pyjet ¢ kullotat prang bashkisé
jané organi administrativ i shérbimit pyjor dhe pérgjigjen pér sigurimin e mbrojtjes dhe pér
geverisjen e géndrueshme te pyjeve ¢ kullotave.

Struktura pérgjegjése pér pyjet ¢ kullotat ka keto objektiva:

- geverigjen €résore € pyjeve dhe té tokave pyjore;

- ruajtjen e ekuilibrit biologjik né fondin pyjor vendor:

- pérgatitjen e projekteve pér investimet né pyje e kullota;

- drejtimin dhe mbikégyrjen e punés pér pérmirésimin ¢ zonave (€ gérryera dhe luftimin ¢
gémryerjeve, 1€ mméshgitjeve e té ortekéve brenda territorit t€ bashkisé;

- sigurimin e mbéshtetjes teknike nép&rmjet késhillimit t& pronaréve privaté dhe t&
komunitetit:

- mirémbajtjen dhe funksionimin e infra-strukturés né fondin pyjor bashkiak.

Objekti kryesor i punés soné ka patur t& b&jé me mbikéqyrjen dhe kontrollin ¢ fondit pyjor dhe
kullosor.

Synimi: Permirésimi i mbikéqyries dhe kontrollit pér té ndaluar degradimin e méréjshém ré
ekosistemeve natvrore.

Kullotat - Fénia nén kontroll dhe rregullimi i aktivitetit té kullotjes.

o Jané béré kontrolle mbi zbatueshméring ¢ ligjit dhe akteve nénligjore 1€ kullotave, mbi
fermerét:

o Q& ushirojné aktivitetin e tyre me bagéti né kullotat dimérore dhe verore dhe nuk
paguajné detyrimet tarifore.
o Q¢ aktualisht “p&rmiresojné kullotat™ me ang t€ zjarrit.

e Jané béré monitorime mbi mundésiné e nevojave pér meremetim lerash dhe vepra t€ tjera
hidrike. me synim i@ riaftésimit 1& kapacitetit ujémbajtés (& tyre pér sigurimin e ujit (&
pijshém pér blegtoring gjaté njé sezoni kullosor dhe krijimin e “rezervave ujore.,
(hidranteve) né rastet e rénics s¢ zjarreve.

Treguesit/pritshmérité - Mundési pérmirésimi dhe rehabilitimi.

e Puna joné ka rezultuar né takime 1@ realizuara me [ermeret, g& merren me mbaréshtrimin
e blegtorisé, pér ato zona apo fshatra ku dhe tendenca e shmangies ndaj pagesés sé€
kullotés ka patur shfagjel e saj. si né fshatin Dukat dhe Tragjas. Ai gé kullot duher 1¢

paguafe.
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Pyjet -

Pér kété periudhé, té ardhurat nga aktiviteti i kullotés jang 597,000 leké. E detajuar sipas
blegtoréve paragitet né tabelén e méposhtme:

Ka dal nevoja pér meremetim ¢ veprave ujépirése malore né kullotat, me synim (€
riaftésimit t& kapacitetit ujémbajtés t& tyre pér sigurimin ¢ ujit € pijshém pér blegtoring
giaté njé sezoni kullosor prej 6 muajsh.

Ndérkohé né kuadér & shkresés t& Ministrisé sé¢ Brendshme, nr. 3754 prot dt. 13.07.2021
me léndé: “Kujtesé mbi detyrimet ligjore...... pér marrjen ¢ masave parandaluese pér
zjarret ¢ stinés né siperfagel pyjore dhe kullota,, nga ana e sektorit u rishikua p&rcaktimi 1
nevojave pér ndérhyrje emergjente né kuadér té sigurimit & rezervave ujore. N& kuader t&
késaj shkrese, pércaktimi i veprave ujore pér rchabilitim/ndértim vepér € re, u bé jo
vetém né funksion 1¢ gjendjes aktuale t& tyre, por edhe né kuadér t€ nevojés/réndCsisé sC
habitatit,

Pér sa mé sipér sektori vendosi q& shuma prej 4,000,000 leké (nga te ardhurat e siguruar
nga aktiviteti 1 kullotjes), caktuar nga Bashkia do t& pérdoret konkretisht n€ masivin pyjor
mbi fshatin Tragjas dhe kullotat dimérore mbi fshatin Rradhimé.

Jané pérgatitur dy projekteve pér:
e Rehabilitimin e lerés sé Ali Magit n& ngastrén pyjore nr. 6 1€ ekonomisé
Tragjas — Shéng)erg]
e Berjen ¢ njé lére t& re (¢imentoje) né ngastrén nr. 48, EK Dukat-Tragjas-
Shashicé.
*Pérmirésimi i Kullotave” me zjarr. Pér kéé periudhe 8 mujore jané djegur 455 ha
kullota. Né kété kuadér né mbéshtetje 1& legjislacionit né fugi nga ana e sektorit &shté
dérguar prané IKMT njé shkresé zyrtare pér vazhdim progedurc nga ana e kéti]
institucioni.

Té vihet nén kontroll aktiviteti i ndérhyrjeve ilegale né pyje (prerje. zénie fondi, ndértime)

Jané krver kontrolle ruting né zbatim t& ligjit dhe akleve nénligjore g€ jang aktualisht ne
tugqi, pér pyjet.

Eshté¢ duke vazhduar aksioni pér pastrimin e pyllit t¢ Sodés nga mbetjet urbanc dhe
largimi i t& gjithé druréve 1€ rrézuar, thyer apo shkullur nga era.

Kemi bashképunuar me Njésité Administrative dhe kryesité e fshatarve né nivel Bashkie.

Treguesite/pritshmeria - Kontroll i aktiviteteve ilegale.

Mbrojtje mé e miré e formacioneve pyjore.
Jané minimizuar aktivitetet pa leje. si prerje, zénie fondi, ndértime pa leje ¢ tjeré.

Kemi realizuar dhe do (& realizojmé né vazhdimési nje pyll t€ pastér

[“shté nisur dhe &sht¢ drejt pérfundimit njé Plan Mbaréshtrimi pér grup ngastrat pyjore, t€
quajtur «Pylli i Sodés», i cili do & pasqyrojé gjendjen aktuale 1€ kétij pylli. masat silvo
tcknike. g& me realizimin ¢ tyre do t€ cojné né pérmirésimin e e situatés fito sanitare t&



tij, si dhe parashikimin e objektivave 1€ (jera menaxheriale, gjithmoné brenda
legjislacionit shgiptar pér pyvjet dhe statusit g€ i ka dhéné plani i pérgjithshém vendor.

Nuk kemi patur ndérhyrje me prerje né fondin pyjor.

Zjarret - T¢ vihet nén kontroll mbrojtja e pyieve dhe kullotave nga zjarri. vecanérishi prej atyre

t€ véna me géllim nea baringté.

Lshté pérgatitur njé program masash parandalimi dhe pérgjigjja ndaj situatave emergjente
g€ mund (€ krijohen nga zjarret pér vitin 2021,

Jang béré takime pér sensibilizimin e komunitetit 1€ zonés. kryesisht t& komunitetit 1@
blegloréve, me qéllim rritjen e shkallés s€ ndérgjegjésimit & tyre, pér ¢ ndryshuar
koncepiin se zjarret pérmirésojné kullotar.

U realizua hegja e 1€ gjitha llojeve t& mbetjeve, t& depozituara gjate periudhés s¢ viteve
90 e né vazhdim, pérgjaté rrugés auto Plazhi i vjeter deri tek “kanali i motorit™. U
pastrua nga mbetjet dhe u zgjerua korridori parcelar q& p&rshkon ngastrén pyjore nr, 18,
duke krijuar kushte t& pérshtatshme pér [évizjen e mjeteve zjarriikése né rastet ¢ zjarreve.

Né kuadér 1€ mbrojtjes nga zjarri, po béhet njé studim né pyllin ¢ Sodés, mbi krijimin e
korridoreve antizjarr, Ky studim do t€ konkretizohet me njé projekt i cili do t& paragesé
né ményré t&€ detajuar krijimin ¢ korridoreve antizjarr né pyllin e Sodés.

Ndérkohg né kuadér 1€ shkrests s¢ Ministrisé sé Brendshme, nr. 3754 prot dt. 13.07.2021
me 1énd€: “Kujresé mbi detyrimet ligjore...... pér marrjen ¢ masave parandaluese pér
Zjarret e stinés né sipérfaqet pyjore dite kullota” né periudhén né vazhdim duhet (&
realizohet pastrimi 1 pyllit t& Sodés nga t& gjithé drurét e thyer. mrézuar apo shkulur nga
cra. Dokumentacion i nevojshém pér vazhdim procedure &shté i siguruar, duke filluar nga
leja e dhéné nga MTM, projekti i pérgatitur nga sektori pyje e kullota. Mbetet pérgatitja ¢
dokumentacionit t& nevojsh&m per t*i ¢uar prané APP.

Treguesit/pritshméria: Sa mé pak raste 1é vénies sé zjarreve me "dashje .

e Ngritja e struklurave t€ posagme pér fikjen e zjarreve né nivel Njésie Administrative dhe
fshati,

e Caktimi i pikave t& vrojlim-sinjalizimit. & lévizshme. pér zjarret né pyje e kullota, U
caktuan 6 pika vrojtim sinjalizimi. ¢ cilat mbulohen nga 3 punenésit, g& sektori ka né
terren.

Pikat jané:

v’ Shata dhe Fush& Dukat, mbulohen nga inspektori i zones Veledin Celoaliaj

v’ Tragjas {shat/vjeter dhe Rradhimé, mbulohen nga inspektori i zongs Gaxho Baco

v Shashicé, Mallangas, pylli i Sodés dhe Trevllazér. mbulohen nga inspektori i
zonés Batjar Canaj,
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e Sensibilizimi i komunitetit pér mbrotje t& pyjeve nga zjarri. Jané realizuar dy takime, né
fshatrat | ragjas dhe Rradhimé.
e Jané vendosur postera né Pyllin e Sodés,
¢ Sinjalizimi i rénies sé& zjarrit dhe shkuarja né vendngjarje né momentet e para t€ rénies s¢
tij, ul ndjeshém rrezikshméring e pérhapjes.
Nevoja e planifikimit dhe vendosja e personave vrojtues sinjalizues me kohé t€ pjesshme, gjaté
periudhes s& nxehtd t& vitit, Maj — Shtator, éshté¢ domosdoshméri dhe detyrim ligjor. Pér vitin
2022 kemi nevojé pér 3 punonjés sezonal “vrojtues-sinjalizues”.

Tabela ¢ méposhtme jep qartésisht situatén ¢ zarreve né pyje e kullota bashkiake pér periudhén e
Vergs 2021.

Rastet ¢ zjarreve — 4
- Pyje 2 raste

- Kullota 2 raste

Sipérfage e pérshkruar nga zjarret, 715 ha
- Népyje 217 ha
- Né kullota 498 ha

L]

Pronésia
v Bashkiake 662 ha
- Pyje 217 ha
- Kullota 455 ha
v" Private 43 ha

- Kullota 43 ha

Démi ekonomik 6.000 leké
Material drusor i djegur, por i pérdorshém 30 m’

Objektivi i dyté ka t& bé&jé me planin financiar

Treguesit/pritshméria: Sigurimi i t& ardhurave nga kullotat.

Né periudhén Mars, Prill, Maj sektori realizon lidhjen e kontratave pér kullotat verore dhe ng&
vazhdim ato dimérore. Deri tani jané lidhur 47 kontrata, q¢ kané 1€ b&jné me aktivitetin kullosor
diméror Dhjetor 2020 deri 31 Maj 2021 dhe atij veror, Qershor 2021 deri 30 Nentor 2021.
Shuma e (& ardhurave né kullota pér k&té vit &shié 597,000 leké.

Sigurimi i t& ardhurave nga sipérfaget né pérdorim




Viera

Nr | Bashkia Subjekiti né leké

Kontratues ghithse)

| | kontrata

l Vioré | Blumar Skelé 162,000

T¢ ardhurat si 12 mujor:

Vlera o

Nr | Bashkia Akliviteti leké
I Vioré Kullotje 597,000
2 | Vioré | Sipérf. Pérdorim 162,000
Shuma 759.000

kadastral (ALFIS).

Gjaté kétij viti &shté punuar pér kontrollin dhe plotésimin e té dhénave kadastrale 1€ hedhura né
aplikacionin e 11 kadastral. Ky proces éshté né vazhdimési, jemi né fazén e hedhjes dhe kontrollit
t¢ t& dhénave, t& hedhura prej nesh.

Objektivi i katért dhe 1 fundit - Struktura Pérgjegjése Pyje e Kullota Bashkiake

Perriudha ¢ zjarreve nxorri nevojén e plotésimil 1€ strukturés pyjore me punonjés sezonal, té
natyrés vrojtues — sinjalizues. (¢ paktén 3 veté. Do t€ pérdoren kryesisht vrojtues sinjalizues né
periudhén ¢ zjarreve né pikat e vrojtimit.

Raportimi i veprimtarisé sé Njésisé sé Auditimit té Brendshém pér vitin 2021

Njésia ¢ Auditimit t& Brendshém, ushtron veprimtaringé ¢ saj bazuar né Ligjin Nr. 114, daté
22.10.2015 “Pér Auditimin e Brendshém ne sektorin publik”, urdhrin ¢ Ministrit t¢ 'inancave nr.
100, dt. 25.10.2016 “Pér miratimin e manualil (& auditimit 1& brendshém né scktorin publik. i
ndryshuar me urdhrin nr.4, daté¢ 10.01.2020, Kodin ¢ LCtikés dhe Kartés sé Auditimit té
Brendshém Publik, Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverigjen Vendore™. Njésia ¢ Auditimit 1@
Brendshém &shté organizuar né nivel sektori me strukturé 1 pérgjegjés dhe 2 inspektoré. 1€
gjithg audituesit e miratuar né strukturé jané (€ certifikuar.

Ky raport komunikon rezultatet e veprimtarisé s¢ auditimit t& brendshém. lrajton problemet mé
t& réndésishme t& identifikuara dhe (€ (rajtuara, tregon ceuring drejt pérmirsimeve {8
vazhdueshme dhe veprimeve, si dhe sfidat dhe pérpjekjet e pandérprera pér t& siguruar
pajtueshméringé me kuadrin legjislativ (¢ parashikuar ne aktivitetin ekonomik e financiar @
institucionit.

Trajton menaxhimin e burimeve, treguesit dhe matésit e performancés dhe shkallén e
pajtueshmérisé me standartet profesionale te auditimit.



Njésia ¢ Auditimit &8 Brendshém, nga 9 auditime (& planifikuar pér evadim, ka realizuar 8
auditime, Shkak pér mosrealizimin ¢ planit vjetor ka qeng situata ¢ krijuar n¢ vend nga
pandemia.

Gijaté vitit 2021 jang 1éné gjithsej 51 rekomandime.

» Misioni i auditimit t€ brendshém
Misioni i Njésisé sé¢ Auditimit 1& Brendshém né Bashkiné Vleré &shié t€ japé€ siguri objektive
dhe t¢ pavarur si dhe shérbime konsulence, i krijuar & t€ shtojé vlerén dhe t€ pérmirésojé
funksionimin e Institucionit.
Njésia ¢ Auditimit t# Brendshém ndihmon Institucionin t& p&rmbushé objcktivatl ¢ veta duke
ofruar njé trajtim sistematik dhe t& disiplinuar, pér vierésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit t&
proceseve (& menaxhimit t€ riskut. kontrollit dhe geverisjes né drejtorité dhe njésité ¢ vargsise.

# Organizimi i NJAB
Né strukturén e Bashkisé Vloré, Njésia e Auditimit te Brendshém &shté e krijuar si njési mé vete
dhe i raporton Kryetarit (& Bashkisé.
Pavarésia funksionale éshté e garantuar sipas ligjit dhe rregullave né fugi né fushén e anditimit t&
brendshém né sekiorin publik. Kjo njési nuk merr pjesé né asnjé veprimtari tjetér brenda sistemit,
me pérjashtim t€ dhénies sé késhillave pér menaxhimin.
Njésia ¢ Auditimit & Brendshém ka né strukturé 3 punonjés pérgjegjési dhe dy inspektor
auditimi. Struktura mund t& ndryshojé né varési té politikave 1€ Bashkis€ Vloré ose € geverisé
pér ristrukturimin € administratés publike, pa ndikuar né cé€nimin e standarteve ndérkombétare t&
pranuara né fushén ¢ Auditimit t& Brendshém. Organigrama paragitet si mé poshté:

» Analiza e misioneve t€ auditimit pér vitin 2021
Veprimtaria audituese Eshté bazuar né vlerésime né pérshtatshmériné dhe efektivitetin e
sistemeve t& kontrollit duke u fokusuar kryesisht ng:

s Identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njésisé publike

o Pérputhshméring e veprimtaris€ s€ njésisé publike me kuadrin regullator

e Besueshmering dhe gjithéperfshirjen e informacionit financiar dhe operacional

s Kryerjen e veprimtarisé s¢ njésisé publike me ekonomi. efeklivitet dhe eficencé

e Dhénien e rekomandimeve pér pérmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit &
kontrollit t& brendsh&m té njésis¢ publike.
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Realizimi i auditimeve ne vitin 2020 dhe vitin 2021

viti 2020 viti 2021

10

N B W o~ 0

-

o

| Planifikuar ® Realizuar sipas programit vistor

Duke u bazuar né programin vjetor t€ auditimit dhe planin strategjik jané audituar

| Teatri “*Petro Marko”
2. Qendra e Zhvillimit “PAK™ (persona me aflési (& kufizuar)

3.Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi

4.Drejtoria ¢ Ndihmés dhe Shérbimit Social

5.Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

6.Sektori i Pyjeve dhe Kullotave

7.Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit (& Aseteve

8.Analiza e detyvrimeve € prapambetura

Llojet e auditimeve

® Auditime te kembinuara ® Auditime te perputhshmernse
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Jang dhéné rekomandime:

Pér pérmirésimin ¢ sistemit t& menaxhimit financiar me qéllim gé 1€ sigurohet pérdorimi me
efektivitet, ekonomi dhe efigencé i fondeve publike.

Sikurse pércaktohet dhe ngé misionin e auditimit t& brendshém. objektivi strategjik 1 tij éshté
dhénia e rekomandimeve pér pérmirésimin e sistemit dhe shtimin e vlerés s& subjektit.

Arritja e kétij objektivi pércaktohet né njé masé t&¢ madhe nga cilésia dhe zbatueshméria ¢
rekomandimeve, por tregon gjithashtu pérgjegjésiné e auditimil pér 1€ gjetur rrugét mé etektive
pér ndérgjegjésimin ¢ menaxhimit t& subjekteve t& audituara mbi vlerén dhe pérfitimet nga
zbatimi i rekomandimeve. Eshté e njohur g& pérgjegjésia ¢ zbatimit € rekomandimeve réndon
mbi vete drejtuesit e subjekleve t& audituara. por nga ana (jelér pérgjegjésia e auditimit t&
brendshém nuk kufizohet vetém né dhénien por dhe né ndjckjen e zbatimit t€ rekomandimeve
pasi dhe rezultatet e punés audituese varen né& nj€ masé &€ madhe nga ky faktor,

» Gjetjet kryesore sipas sistemeve:
Né ushtrimin e [unksionit t& tyre, strukturat ¢ auditimit, kan€ nxjerré n& pah hallkat mé 1€ dobé&ta
dhe jo funksionale 1€ sistemit, dhe ka punuar pér pérmirésimin e tyre. Rekomandimet jané
pranuar nga titullarét e insitucioneve dhe jané pércaktuar dhe afatet e realizimit (€ tyre.
Gijetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit me bazé sistemi paragiten si mé poshité:

o Sistemi i pagesave, shpérblime, trajtime, oréve jashté orarit 1

e  Sistemi i administrimit (& proné&s dhe pasurisé 3

e Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar 4
¢ Sistemi i inventarizimit dhe magazina 6
e Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit 11
e Té ardhura dhe shpenzime

e Sistemi i prokurimeve blerjeve dhe investimeve

e Sistemi i zbatueshmérisé s€ kontratave me (€ tretét I
o Sipas géllimit 1€ institucionit 9

B Sistemi | pagesave,
shpérblime, trajtime, oreve

jashte orarit )
M Sistemi | administrimit te

prones dhe pasurise

® Sistemi | kontabilitetit dhe
rap.financiar

W Sistemi i Inventarizimit dhe
magazina

W Sistemi | menaxhimit
financiar dhe kontrollit

W Te ardhura dhe shpenzimet




7 Rekomandimet e propozuara

Njésia auditimit t€ brendshém ¢ pérgéndron njé pjesé t¢ madhe € pérpjekjeve 1€ saj né dhénien e
reckomandimeve, t& cilat synojné pérmirésimin e sistemeve (¢ kontrollit 1€ brendshém dhe
veprimtarisé sé subjekteve 1€ audituara pér arritjen ¢ objektivave. Pér kétgé géllim, vlerésimi i
sistemeve t€é MI'K dhe veprimtarisé subjekteve t&€ audituar shogérohet me dhénien e
rekomandimeve, té cilat duhet t¢ jené té sakta. realiste dhe t& zbatueshme. Gjithsej jané 1€né 51
rekomandime té listuara sipas subjekteve te audituara,

Subjekti i audituar Lloji i auditimit | Nr. Rek té Rek té
léna pranuara
Teatri “Petro Marko™ I kombinuar 5 5
Qendra e Zhvillimit “PAK™ (persona me afiési t& | T kombinuar 5 5
kufizuar)
Drejtoria € Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpé&timi I kombinuar L0 10
Drejtoria ¢ Ndihmés dhe Shérbimit Social [ kombinuar I 1
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike [ kombinuar 22 22
Sektori i Pyjeve dhe Kullotave [ kombinuar 6 6
Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ | [ pérputhshmérisé 2 2
Aseleve
Analiza e detyrimeve te prapambetura [ pérputhshmérise & 2

(Gjaté auditimeve t€ kryera né vitin 2021 jang léné gjithse] 51 rckomandime. Jan€ pranuar 51
rekomandime nga t€ cilat jané zbatuar 16 rckomandime., jané né proces zbatimi 35
rekomandime,

» Konluzione mbi problematikén e punés audituese.
Gjaté punés Auditi i Brendshém ka pasur si synim t€ vlerésojé nése:

- Jané respekiuar ligjet dhe rregullat né lugi.

- Burimet jané pérdorur me eficiencé dhe efikasitet.

- Jané pérmbushur efektivisht objektivat e planifikuara.

- Eshté pérfuar dhe pérdorur drejt informacioni financiar dhe operativ, pér vendimmarrjen
Puna ¢ kisaj Njésie ¢shié¢ mbeéshtetur né: analiza, rekomandime, késhilla dhe informacion.

» Prioritetet pér vitin ¢ ardhshém

o Zhvillimi 1 veprimiaris¢ audiluese né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale

e Hartimin ¢ raporteve (€ auditimil konform standarteve, t& bazuara n& fakte dhe (¢
vlefshme né ndihmé té menaxhimit pér pérmirésimin ¢ punés dhe rritjen e eficencés sé
menaxhimil dhe (& operacioneve financiare.
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e Pérmirésimi i sistemit ¢ programimit dhe metodologjisé s¢ vlerésimit (& riskut sipas
sistemeve, me géllim garantimin ¢ nj¢ elicence sa mé t&€ lart¢ né pérputhje me [ushén pér
auditim.

¢ Rritjen e cilésisé¢ sé raportimit, duke respektuar standartet n¢ fushén e raportimit lidhur
me ¢ilésing, gartésiné dhe dobishméring.

e Realizimi i veprimtarisé audituese & orientuara nga vlerésimi i riskut dhe né shérbim &
menaxhimil.

s Ritja ¢ nivelit (¢ shérbimit t& auditimit duke synuar kompetencé € larté, objekfivitet

maksimal dhe standarte t€ larta etike.

Konceptoi:

Daut Zeraj — Drejtoria Juridike

s
Jurgen Collaku — Drejtoria e Urbanistikés /1

Senela Haxhiraj — Drejtoriae Pronave Publike dhe Menaxhimit & Aseteve ./
,_-:!_\_ 7

Laura Brinja — Drejtoria ¢ Burimeve Njerézorg "'? Lé{
:)':/:

Ardi Peculi — Njisia ¢ Velerinarisé
Mejlim Megaj — Policia Bashkiake
Arjona Bojaxhiu — Ndérmarrja ¢ Menaxhmit t€ Integruar t& Mbetjeve

Kastriol Bega — Drejtoria e MZSII

Adrian Vreshtazi — Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile

Zambak Selmani — Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike

Ldi Jorgji — Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike



Klevis Kaso — Klubi Shumésportésh 2{
Ské&nder Spahiu — Qendra e Kulturégdhe Artit

Irena Stasa - Drejtoria ¢ Ndihmis dhe Shérbimit Social \f s

Elida Grabova — Qendra ¢ Zhvillimit PAK % 317/

Klarita Nag¢i — Shtépia ¢ Foshnjés

I.lazar Gjonga — Sektori Pyje ¢ Kullota

Lirika Gavani — Njésia ¢ Auditit 1€ Brendshém
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